
Aanwinsten van SBA — Periode 2002/09

Ongeldig udc

Atlas des enfans, ou: Nouvelle méthode pour apprendre la
géographie. — Nouvelleédition, corriǵee et augmentée. —
Lyon : Chez Jean-Marie Bruyset, 1790. — 286 p., front., met
uitslaande krtn., 12°

SBA: 647328

Historische atlas van Noord-Nederland van de 16e eeuw tot op
de scheiding van België / Gregorius Mees Az. — Leiden :
Sijthoff, 1881. — 12 pltn., 64 p., ill.

SBA: 647432

[Ordonnantie] Alsoo de aenkomste van . . . den aerts-hertog
Carel Ludovicus van Oostenryk, benoemt tot het gouvernement
generael deser Nederlanden . . . soo is't dat . . . borgemeesteren,
schepenen . . . ende Raed deser stad Brussel, boven de
toebereydselen . . . hebben goed gevonden te ordonneren/
[edit.] de, A.E. Roovere ; Brussel, Stad. — Brussel : by
Pauwels, 1793

SBA: 646754

Geschiedkundig onderzoek wegens de kennis, die de ouden
hadden van Indie en den voortgang des koophandels op dat
land, voor de ontdekking van den weg derwaards om de kaap de
Goede Hoop. Met een aanhangzel/ William Robertson. —
Amsterdam : By J. Yntema en A. Loosjes, Pz, 1793 ; Haarlem :
By J. Yntema en A. Loosjes, Pz, 1793. — XII p., 470 p., met
uitslaande krtn., 8°

SBA: 647075

Het Vlaems settingh-boecxken inhoudende d'oprechte practycke
vande Vlaemsche pointinghen ende settinghen/ Jacques Jean
Baptiste Stalins. — Ghendt : [niet gedefinieerd] hoirs van Ian
vanden Kerchove, 1687. — [18], 114, [12] p., 4°

SBA: 646965

Zonder udc

American authors, 1600–1900: a bibliographical dictionary of
american literature/ [edit.] Stanley J, Kunitz ; [edit.] Howard
Haycraft. — 7 ed. — New York, N.Y. : Wilson, 1968. — 846 p.,
ill. — (The authors series ; 1)

SBA: 646812

Nieuwtestamentisch woordenboek/ J. Bertrand. — Haarlem :
Spaarnestad, 1956. — 208 p.

SBA: 647167

A la recherche d'une ṕedagogie de la lecture/ Danielle
Brocard ; Jean Cardinet ; Adrien Perrot ; [edit.] Jacques Weiss ;
e.a. — Berne : Lang, 1980. — 334 p. — (Cours et contributions
pour les sciences de l'éducation ; 1980: 1)

SBA: 647222

Colloquia et dictionariolum septem linguarum, Belgicae,
Teutonicae, Anglicae, Gallicae, Latinae, Hispanicae et Italicae
= Colloques ou dialogues, avec un dictionaire en sept
languages, flamen, alleman, anglois, francois, latin, espaignol,
italien = Colloquien oft tsamensprekinghen, met eenen
vocabulaer in seven spraken, Nederduytsch, Hoochduytsch,
Engelsch, Francois, Latijn, Spaens, en Italiaens. — Antverpiæ :
Apud Franciscum Ficardum, 1616. — oblong

SBA: 647113

Colombo's Canadian quotations/ [edit.] John R. Colombo. —
Edmonton, Alta : Hurtig, 1974. — 735 p. —
ISBN 0–88830–079–4

SBA: 646873

Dictionary of contemporary American artists/ Paul
Cummings. — 4 ed. — New York, N.Y. : St. Martin's Press,
1982. — 653 p., ill. — ISBN 0–312–20097–8

SBA: 646831

De verbeelde bibliotheek/ Openbare Bibliotheek
[Amsterdam]. — Amsterdam

SBA: 647154

Dictionnaire d'histoire de l'enseignement/ Dimitri Demnard ;
Dominique Fourment. — s.l. : Delarge, 1981. — 896 p. —
ISBN 2–7113–0215–6

SBA: 646832

Encycloṕedie des bandes dessinées/ [edit.] Marjorie
Alessandrini ; Marc Duveau ; Jean-Claude Glasser ; e.a. — 2
ed. — Paris : Albin, 1986. — 288 p., ill. —
ISBN 2–226–00701–6

SBA: 647116

Dictionnaire de citations françaises/ [edit.] Pierre Oster ;
e.a. — Paris : Robert, 1979. — 1626 p. — (Collection Les
usuels du Robert ; 1979: 4). — ISBN 2–85036–010–4

SBA: 646817

Dictionary of occult, hermetic and alchemical sigils/ Fred
Gettings. — London : Routledge & Kegan, 1981. — 410 p. —
ISBN 0–7100–0095–2

SBA: 646814

Goedenavond, beste kijkers: de televisie in zwart-wit, van 31
oktober 1953 tot 31 december 1970/ Ronald Grossey. —
Antwerpen : Standaard, 1993. — 192 p., ill. —
ISBN 90–02–19795–0

SBA: 647239

Illustrated encyclopaedia of world theatre/ [edit.] Martin
Esslin. — London : Thames and Hudson, 1977. — 320 p.,
ill. — ISBN 0–50001–174–5

SBA: 647019

The illustrated encyclopedia of automobiles/ [edit.] David
Burgess Wise. — New Jersey : Chartwell Books, 1979. — 352
p., ill. — ISBN 0–89009–772–0

SBA: 647279



Encycloṕedie des vins et des alcools: de tous les pays/ Alexis
Lichine ; [medew.] W. Fifield ; e.a. — Paris : Laffont, 1982. —
945 p. — (Bouquins ; 1982: 2). — ISBN 2–221–50195–0

SBA: 646990

Dictionary of Scottish art & architecture/ Peter J.M.
McEwan. — Suffolk : Antique Collectors' Club, 1994. — 626
p., ill. — ISBN 1–85149–134–1

SBA: 646853

The Macmillan dictionary of archaeology/ [edit.] Ruth D.
Whitehouse. — London : Macmillan, 1983. — 597 p. —
(Macmillan reference books ; 1983: 1). —
ISBN 0–333–27190–4

SBA: 646811

Nineteenth-century painters and painting: a dictionary/
Geraldine Norman. — London : Thames and Hudson, 1977. —
240 p., ill.

SBA: 647018

The Penguin encyclopedia of popular music/ [edit.] Donald
Clarke. — New York, N.Y. : Viking, 1989. — 1378 p. —
ISBN 0–670–80349–9

SBA: 646813

Dictionary of 19th century antiques: and later objets d'art/
George Savage. — London : Barrie & Jenkins, 1978. — 401 p.,
ill. — ISBN 0–214–20255–0

SBA: 647271

Speeltale of eenige Vlaamsche en Fransche woorden en
zegswijzen die in de kinderspelen te passe komen. — Iseghem :
Dooms. — 16 p.

SBA: 647338

The Oxford companion to Canadian history and literature/
Norah Story. — Toronto, Ont. : Oxford University Press,
1967. — 935 p. — Met supplement

SBA: 647196

Verschuerens modern zakwoordenboekje/ [edit.] F. Claes. — 12
ed. — Antwerpen : Standaard, 1990. — 366 p. —
ISBN 90–02–18208–2

SBA: 646982

The world encyclopedia of comics/ [edit.] Maurice Horn. —
New York, N.Y. : Chelsea, 1976. — 785 p., ill. —
ISBN 0–87754–030–6

SBA: 647017

Viertalige woordenijst ten gebruike van telegraaf- en
telefoonbedienden= Vocabulaire quadrilinguèa l'usage
d'agents des telegraphes et des telephones/ A. Woulff. —
Hoogstraten : Van Hoof-Roelans. — 209 p.

SBA: 647464

Wetenschapsbeleid

O & O-bestedingen van de Vlaamse universiteiten: analyse/
Danielle Raspoet ; Elisabeth Monard. — Brussel : VRWB,
2002. — 76 p. — (Studiereeks ; 3)

SBA: 646870

Semiotiek

A history of graphic design/ Philip B. Meggs. — New York,
N.Y. : Van Nostrand, 1983. — 511 p., ill. —
ISBN 0–442–26221–3

SBA: 647242

Bibliografieën en catalogi

24 juwelen: Pierre Caille, Octave Landuyt, Hubert Minnebo,
Jośe Vermeersch, Gent, Museum voor Sierkunst, 2 juli tot 4
september 1977. — Gent : 1977. — ill.

SBA: 646763

Ambachts- en nijverheidskunst in West-Vlaanderen:
tentoonstelling, toeristische souvenirs, augustus 1948/
West-Vlaanderen, Provincie. Provinciale Dienst voor
Kunstambachten en Kunstnijverheden. — Brugge : Luxor,
1948. — ill.

SBA: 647356

Architectuurverkenningen: 250 jaar architecten van de
Academie Gent, 1751–2001/ [edit.] Rita Keymeulen. — Gent :
2001. — 104 p. — Tentoonstelling Gent, Museum voor
Sierkunst en Vormgeving; Caermersklooster, van 27 april tot 17
juni 2001

SBA: 646762

Catalogue des importantes collections de tableaux anciens &
modernes appartenantà m. Jules Steurs, d'Anvers et meubles
anciens, tapisseries, objets d'art, pendules, argenteries,
céramiques appartenant, en majeure partie,à m. Ch.V. . . , de
Bruxelles: la vente aura lieu . . . 21 et 22 février 1927 dans les
salles de la Galerie Georges Giroux. — Bruxelles : 1927. — 97
p., ill.

SBA: 647607

Chambres d'amis: Gent, Museum van Hedendaagse Kunst, 21
juni - 21 september 1986/ [edit.] Jan Hoet. — Gent : 1986. —
367 p., ill.

SBA: 647238

A catalogue raisonńe of scientific instruments from the Louvain
school, 1530 to 1600/ Koenraad van Cleempoel. — Turnhout :
Brepols, 2002. — 284 p., ill. — (De diversis artibus ; 65). —
ISBN 2–503–51218–6

SBA: 646448

Codex Manesse: Katalog zur Ausstellung, vom 12. Juni bis 2.
Oktober 1988, Universitätsbibliothek Heidelberg/ [edit.] Elmar
Mittler ; [edit.] Wilfried Werner. — Heidelberg : Braus,
1988. — 688 p., ill. — ISBN 3–925835–20–2

SBA: 647124



Contemporanea: Roma, Parcheggio di villa Borghese,
11.1973/2.1974. — Firenze : Centro Di, 1973. — 574 p., ill.

SBA: 647435

Diderot & l'art de Boucher̀a David, les salons, 1759–1781,
Paris, Hôtel de la monnaie, 5 octobre 1984 - 6 janvier 1985. —
Paris : Editions de la réunion des muśees nationaux, 1984. —
548 p., ill. — ISBN 2–7118–0283–3

SBA: 647287

Trésors des musées du Kremlin: Paris, Grand Palais, 12 octobre
1979 - 14 janvier 1980/ [medew.] Pierre Quoniam ; e.a. —
Paris : Editions de la Ŕeunion des muśees nationaux, 1979. —
212 p., ill. — ISBN 2–7118–0131–4

SBA: 647290

Raphael et l'art français: hommageà Raphäel, Galeries
nationales du grand palais, Paris, 15 novembre 1983 - 13
février 1984/ Jacques Thuillier ; Martine Vasselin ; Jean-Pierre
Cuzin ; e.a. — Paris : Editions de la réunion des muśees
nationaux, 1983. — 492 p., ill. — ISBN 2–7118–0243–4

SBA: 647194

Gedrukt van steen: lithografie en boek in de 19de eeuw,
tentoonstelling ter gelegenheid van het 200-jarig bestaan van de
lithografie, Universiteitsbibliotheek Amsterdam, 22 januari tot
en met 26 februari 1999/ [edit.] Marja Keyser. — Amsterdam :
1999. — 39 p., ill. — ISBN 90–6125–064–1

SBA: 646950

Het testament van Tyndale/ [edit.] Paul Arblaster ;
[edit.] Gergely Juh́asz ; [edit.] Guido Latŕe. — Brepols :
Turnhout, 2002. — 201 p., ill. — Tentoonstelling Museum
Plantin-Moretus, 2 september - 1 december 2002. —
ISBN 90–5622–045–4

SBA: 647604

Hexenwahn:Ängste der Neuzeit, Deutschen Historischen
Museum, Berlin, 3. Mai bis 6. August 2002/ [edit.] Rosmarie
Beier-de Haan ; [edit.] Franz Irsigler. — Berlin : 2002. — 336
p., ill. — ISBN 3–932353–61–7

SBA: 646777

Inventaris van de graven op het oud kerkhof van Eksel/
[medew.] C. Agten. — Hechtel-Eksel : Heemkundige Kring,
1999. — 119 p., ill.

SBA: 647629

Keep hope alive concert, 13 april 2002. — Antwerpen :
Grafisch Centrum, 2002. — ill.

SBA: 647415

Kerkelijke kunst in het oude landdecanaat Diest:
tentoonstelling, 1 mei-22 augustus 1982/ Stedelijk Museum
[Diest]. — Diest : 1982. — 178 p., ill. — (Diestsche cronycke ;
5)

SBA: 646685

Europa in euforie: de tijd van de wereldtentoonstellingen,
1851–1913, Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis,
Brussel, van 26 oktober 2001 tot 17 maart 2002/ Werner
Adriaenssens ; Elie Barnavi ; Vincent Cartuyvels ; e.a. —
Brussel : 2001. — 226 p., ill. — ISBN 2–930236–17–5

SBA: 647633

Kunstenaars ontworpen voor textiel: Henry van de Velde,
Georges Lemmen, Frans Masereel, Anne Bonnet, Marc
Mendelson, Vic Gentils, Octave Landuyt, Pierre Vlerick, Jan
Burssens, Herman Lampaert, Gent, Museum voor Sierkunst,
van 12 oktober t/m 17 november 1985. — Gent : 1985. — ill.

SBA: 646764

Literary history of the United States: bibliography supplement/
[edit.] Richard M. Ludwig. — New York, N.Y. : Macmillan,
1959. — 268 p.

SBA: 646810

Mexico: splendors of thirty centuries/ [edit.] John P. O'Neill. —
Boston : Bulfinch Press, 1990. — 712 p., ill. — Tentoonstelling
New York: Metropolitan Museum, October 10, 1990-January
13, 1991 ; San Antonio Museum of Art, April 6-August 4, 1991
; Los Angeles County Museum of Art, October 6-December 29,
1991. — ISBN 0–8212–1797–6

SBA: 647227

Het hoofd ten voeten uit: 03.06.2001–07.10.2001
Universiteitsmuseum Utrecht, 10.11.2001–02.06.2002 Museum
Dr. Guislain, Gent= La tête: un portrait en pied= The head: a
full-lenght portrait / [edit.] Patrick Allegaert ; [edit.] Annemie
Cailliau ; [edit.] Alexander Couckhuyt ; e.a. — Gent : 2001. —
286 p., ill. — ISBN 90–76745–02–1

SBA: 647632

Nieuwe meubelvormgeving in België: Gent, Museum voor
Sierkunst, van 13 december 1989 tot 25 februari 1990/
[medew.] Moniek E. Bucquoye ; e.a. — Gent : 1989. — 48 p.

SBA: 646766

Black authors: a selected annotated biblography/ James E.
Newby. — New York, N.Y. : Garland, 1991. — 720 p. — (The
Garland reference library of the humanities ; 1260). —
ISBN 0–8240–3329–9

SBA: 647275

Wallpapers: a history and illustrated catalogue of the collection
of the Victoria and Albert Museum/ Charles C. Oman ; Jean
Hamilton ; [medew.] E.A. Entwisle. — London : Sotheby
Publications, 1982. — 486 p., ill. — ISBN 0–85667–096–0

SBA: 646842

Openluchttentoonstelling Vlaamse skulptuur: van 2 juli tot 15
september 1960, Harelbeke/ [medew.] G.J. Lanneau. —
Harelbeke : s.n., 1960. — ill.

SBA: 646495

Paris-Moscou, 1900–1930: Centre national d'art et de culture
Georges Pompidou, Paris, 31 mai - 5 novembre 1979. — 2
ed. — Paris : 1979. — 583 p., ill. — ISBN 2–85850–027–4

SBA: 647198



Ranken van goud, bloemen van zijde, van 23 juni tot 14 oktober
1990/ Museum voor Sierkunst [Gent]. — Gent : 1990. — 57 p.,
ill.

SBA: 646770

Tekenen van warmte: 17de-eeuwse Nederlandse tekenaars in
Itali ë / Peter Schatborn ; [medew.] Judith Verberne. — Zwolle :
Waanders, 2001. — 223 p., ill. — Tentoonstelling Amsterdam,
Rijksmuseum, van 30 juni tot en met 30 september 2001. —
ISBN 90–400–9534–5

SBA: 646976

Sculptors: Luka Musulin, Ivan Mitrovi\c', Galerij De Eik,
Antwerpen, 30 april - 12 may. — Antwerpen. — ill.

SBA: 647401

Serge Vandercam: Cobra fotograaf: photographe cobra. —
Knokke : 2002. — 144 p., ill. — Tentoonstelling Knokke,
Samuel Vanhoegaerden Gallery, van 30 maart 2002 tot 12 mei
2002

SBA: 646787

't Is naar de vaantjes: uitgegeven naar aanleiding van de
gelijknamige tentoonstelling in Huize Hageland, Tielt-Winge, 6
juni - 29 augustus 1999/ [edit.] André Cresens ; [edit.] Marleen
d' Haene. — Leuven : VVV Hageland, 1999. — 24 p., ill.

SBA: 647487

Tentoonstelling Oud-Vichte: kataloog, Zaal ‘Ter Vichten’, 18–21
september 1971/ [edit.] Leonard Blockeel. — Vichte :
Heemkundige Kring de Spinspoele, 1971. — 19 p.

SBA: 646501

A biographical dictionary of the cinema/ David Thomson. —
London : Secker & Warburg, 1975. — 629 p. —
ISBN 0–436–52010–9

SBA: 647232

Tyndale's testament/ [edit.] Paul Arblaster ; [edit.] Gergely
Juh́asz ; [edit.] Guido Latŕe. — Brepols : Turnhout, 2002. —
195 p., ill. — Tentoonstelling Museum Plantin-Moretus, 2
September - 1 December 2002. — ISBN 2–503–51411–1

SBA: 647606

Vossius in verleden en toekomst: een groot geleerde en het
behoud van zijn manuscripten, Amsterdam,
Universiteitsbibliotheek, 18 maart - 29 april 1999/ C.S.M.
Rademaker ; J.A.A.M. Biemans. — Amsterdam : 1999. — 35
p., ill. — ISBN 90–6125–074–9

SBA: 646952

Schatten in Delft: burgers verzamelen, 1600–1750/
[edit.] Ellinoor Bergvelt ; [edit.] Michiel Jonker ; [edit.] Agnes
Wiechmann ; [medew.] Marion van Aken-Fehmers ; e.a. —
Zwolle : Waanders, 2002. — 192 p., ill. — Tentoonstelling
Delft, Stedelijk Museum Het Prinsenhof, Museum Lambert van
Meerten, Museum Nusantara, van 11 april tot en met 14 juli
2002. — ISBN 90–400–9660–0

SBA: 646451

War Van Overstraeten: retrospectieve tentoonstelling, Brugge,
Concertgebouw, 29 juni - 31 juli 1979/ [medew.] Frank van
Acker. — Brugge : Stadsbestuur, 1979. — 57 p., ill.

SBA: 646493

Bibliotheconomie

Anglo-American cataloging rules/ American Library
Association ; Library of Congress [Washington, D.C.] ; Library
Association [London] ; Canadian Library Association. — 3
ed. — Chicago, Ill. : Amercan Library Association, 1967. —
400 p.

SBA: 647274

Bibliotheken: Architektur und Einrichtung/ Michael Brawne. —
Stuttgart : Hatje, 1970. — 187 p., ill. — ISBN 3–7757–0000–5

SBA: 647147

Bibliotheca Norica: Patrizier und Gelehrtenbibliotheken in
Nürnberg zwischen Mittelalter und Aufklärung/ Renate
Jürgensen. — Wiesbaden : Harrassowitz, 2002. — 2 v. —
ISBN 3–447–04540-X

SBA: 647221

1–2

Dagbladen en algemene tijdschriften

Adansonia: recueil ṕeriodique d'observations botaniques. —
Paris

SBA: 647246

1(1860/1861)

Congresverslagen

Les voies de l'Allemagne nouvelle: conférence faite, le 29 juin
1927, sur l'invitation du Comte Nobel du Storthing, dans la salle
des f̂etes de l'Universit́e d'Oslo/ Gustav Stresemann. — Berlin :
Heymann, 1928. — 15 p.

SBA: 647441

Perswezen

De achterkant van het nieuws/ Kristelijke Werklieden
Beweging. Nationaal Sekretariaat. — Leuven : Infodok,
1987. — 158 p., ill. — ISBN 90–6565–156-X

SBA: 647282

Plaatwerken

Groot-Grimbergen tussen 1900–1958: facetten van het
dorpsleven in de vier deelgemeenten/ Serge Demol ; Johan
Vanwetswinkel. — Nieuwkerken-Waas : Streekboek, 2002. —
224 p., ill.

SBA: 647490



Groot kerkelyk toneel des hertogdoms van Brabant, behelzende
een . . . historische beschryvinge van . . . kerken . . . abtdyen,
proostdyen . . . welke in 't aarts-bisdom van Mechelen, en de
bisdommen van Antwerpen en 's Hertogen-Bosch, als mede in
Walsch-Brabant gevonden worden/ [ill.] Jacobus Harrewijn ;
[ill.] Reynier Blokhuysen ; e.a. — 's Graavenhaage : By
Christiaan van Lom, 1727. — 215 p., ill., met uitslaande pltn.,
krtn., portr., 2°

SBA: K 15242

SBA: 647402

Indië in beeld/ Toeristenbond voor Nederland. — Haarlem :
Tulp, 1911. — 100 platen. — Met Korte, toelichtende tekst bij
het plaatwerk

SBA: 647453

Plaatwerk ; Supplement

Pharmacies anciennes: intérieurs et objets/ Günter
Kallinich. — Fribourg : Office du livre, 1976. — 251 p., ill.

SBA: 647277

Orchids from Curtis's Botanical magazine/ [edit.] Samuel
Sprunger ; [medew.] Phillip Cribb. — Cambridge : University
Press, 1986. — 525 p., ill. — ISBN 0–521–32595–1

SBA: 646845

Dentistry: an illustrated history/ Malvin E. Ring. — New York,
N.Y. : Abrams, 1985. — 319 p., ill. — ISBN 0–8109–1100–0

SBA: 647294

Groot werreldlyk tooneel des hertogdoms van Braband/ le,
Jakob Roy ; [ill.] Jacobus Harrewijn ; [ill.] Henricus Causé ;
[ill.] Gaspar Bouttats ; e.a. — 's Graavenhaage : By Christiaan
van Lom, 1730. — 94 p., ill., 2°, f\\0: \p∗u2, (8 fol. met ill.),
A–Fu2G1, (24 fol. met ill.), G2 H–Mu2N1, (23 fol. met ill.), N2
O-2Au2

SBA: 647403

Convoluut

Welvaart in zwart-wit: de Nederlandse wederopbouw in 12
beelden/ Kees Schuyt ; Ed Taverne ; Sandra van Voorst. — Den
Haag : Sdu. — ill.

SBA: 646432

[Spotprent]: De hoer van Babel.. Wagt u voor de valsche
profeeten . . .. Den antichrist is de soone des verdervs. — S.l. :
s.n., [15–]. — leporello

SBA: 647031

Audio-visuele publicaties

Fijfer & trom in het Vlaamse land= The fife and drum in
Flanders= Fifre et tambour en Flandre/ Wim Bosmans. —
Peer : Alamire, 1998. — 159 p., ill. — Met 1 CD. —
ISBN 90–6853–135–2

SBA: 646437

Basiswerk

Beeldverhaal

Cisko kaj Vinjo: la Brusela bubo/ Willy Vandersteen ;
[vert.] Bert Boon ; e.a. — Antwerpen : Standaard, 2002. — 58
p., ill.

SBA: 647469

Bibliologie. Bibliofilie

Reliures/ Rose Adler. — Paris : Moreau. — 50 p., ill. — (L'art
international d'aujourd'hui ; 17)

SBA: 647206

Laesning og bogmarked i 1600-tallets Danmark/ Charlotte
Appel. — København : Museum Tusulanums, 2001. — 2 v. —
(Danish humanist texts and studies ; 23). —
ISBN 87–7289–652–3

SBA: 646390

1–2

Codex Manesse: Katalog zur Ausstellung, vom 12. Juni bis 2.
Oktober 1988, Universitätsbibliothek Heidelberg/ [edit.] Elmar
Mittler ; [edit.] Wilfried Werner. — Heidelberg : Braus,
1988. — 688 p., ill. — ISBN 3–925835–20–2

SBA: 647124

Ex-libris belges/ Jos L. Dirick. — Bruxelles : Havermans,
1911. — 19 p., ill.

SBA: 647141

Excelsior! 1883–1893/ [edit.] Alfred Algrain ; [edit.] Arthur
Daxhelet ; [edit.] Charles de Schryver ; e.a. — Bruges : Popp,
1893. — 399 p., ill.

SBA: 647381

Ex-libris modernes en France. — Paris : Havermans. — ill.
SBA: 647142

Gedrukt van steen: lithografie en boek in de 19de eeuw,
tentoonstelling ter gelegenheid van het 200-jarig bestaan van de
lithografie, Universiteitsbibliotheek Amsterdam, 22 januari tot
en met 26 februari 1999/ [edit.] Marja Keyser. — Amsterdam :
1999. — 39 p., ill. — ISBN 90–6125–064–1

SBA: 646950

Deux livres d'heures: attribúesà l'enlumineur Jacques Coene/
Joseph van den Gheyn. — Bruxelles : Vromant. — 16 p., ill.

SBA: 647131

Kroon op, kroon af: een schets van 75 jaar best verzorgde
boeken: publicatie ter gelegenheid van de expositie '75 jaar best
verzorgde boeken' in het Museum van het Boek/Grafische
Cultuurstichting, Den Haag/Amstelveen, oktober 2001/ Koosje
Sierman. — Den Haag : 2001. — 79 p., ill.

SBA: 647152



Het testament van Tyndale/ [edit.] Paul Arblaster ;
[edit.] Gergely Juh́asz ; [edit.] Guido Latŕe. — Brepols :
Turnhout, 2002. — 201 p., ill. — Tentoonstelling Museum
Plantin-Moretus, 2 september - 1 december 2002. —
ISBN 90–5622–045–4

SBA: 647604

Handschriften en oude drukken van de Utrechtse
Universiteitsbibliotheek: samengesteld bij het 400-jarig bestaan
van de Bibliotheek der Rijksuniversiteit, 1584–1984/ K. van der
Horst ; L.C. Kuiper-Brussen ; P.N.G. Pesch. — 2 ed. —
Utrecht : Universiteitsbibliotheek, 1984. — 392 p., ill. —
ISBN 90–6194–384–1

SBA: 647193

Origins of the book: Egypt's contribution to the development of
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Félix-Henri d' Hoop. — Bruges : Vandecasteele-Werbrouck,
1866. — 40 p.

SBA: 647358

In de ban van de kerk: machtsmisbruik en weerwoord/
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Politeia, 2002. — 127 p. — (VVSG–Pockets ; 2002: 1)

SBA: 647486

Echtelijke liefde/ Hermann Muckermann. — Leuven :
Vlaamsche Drukkerij, 1927. — 16 p. — (De familie ; 4)

SBA: D 268084: 4

Kiemende leven/ Hermann Muckermann. — Leuven :
Vlaamsche Drukkerij, 1927. — 16 p. — (De familie ; 3)

SBA: D 268084: 3

De natuurgetrouwe normaalfamilie/ Hermann Muckermann. —
Leuven : Vlaamsche Drukkerij, 1927. — 16 p. — (De familie ;
1)

SBA: D 268084: 1

Wordende rijpheid/ Hermann Muckermann. — Leuven :
Vlaamsche Drukkerij, 1927. — 16 p. — (De familie ; 5)

SBA: D 268084: 5

1950: welvaart in zwart-wit/ Kees Schuyt ; Ed Taverne ;
[medew.] Sandra van Voorst ; e.a. — Den Haag : Sdu, 2000. —
580 p., ill. — (Nederlandse cultuur in Europese context ; 4). —
ISBN 90–12–08623-X

SBA: 646447

Sociale politiek, proletarisering en armoede, een aanzet tot
didactische verwerking/ [edit.] Carine van Bruwaene ;
[edit.] Frank Simon ; [edit.] Antonia Verbruggen-Aelterman. —
Gent : Rijksuniversiteit, 1985. — 165 p. — (Bijdragen van het
Interfacultair Centrum voor Lerarenopleiding ; 6)

SBA: 646816

Staatkunde. Politiek

Het globalisatiecomplot: de ‘vrije’ wereldhandel vanaf Kongo
1892 tot Sabena 2001/ Pieter Dewever. — Tienen : Aqua
Fortis, 2002. — 253 p. — ISBN 90–5904–013–9

SBA: 647475

1944–1969: vijfentwintig jaar socialistische arbeid in het
arrondissement Antwerpen, onder de vlag van de BSP, een
gedenkboek/ Bert van Kerkhoven. — Antwerpen : Excelsior. —
49 p., ill.

SBA: 647440

De S.D.A.P. en de oorlog/ A.B. Kleerekoper. — Amsterdam :
Brochurenhandel S.D.A.P., 1914. — 24 p.

SBA: 647594

Naar het beeld van de vrijheid: immigranten en Amerika/ Rob
Kroes. — Amsterdam : Bataafsche Leeuw, 1986. — 128 p.,
ill. — ISBN 90–6707–114–5

SBA: 646852

Onze staatshervorming: naar definitieve oplossingen?/ Vlaams
Ekonomisch Verbond. Studiedienst. — Antwerpen : 1985. —
184 p.

SBA: 647532

Voor het behoud van den vrede/ Stabbe. — Antwerpen :
Vereeniging der Vrienden van de Sovjet-Unie, 1935. — 17 p. —
(Kleine V.V.S.U.-bibliotheek ; 2)

SBA: 647577

The Downing Street years/ Margaret Thatcher. — London :
Harper Collins, 1993. — 914 p., ill. — ISBN 0–00–255049–0

SBA: 646807

Financiën

Monnaie et cŕedit / Fernand Collin. — Bruxelles : Kredietbank,
1952. — 10 p.

SBA: 647573

Economische toestand. Economische ontwikkeling

Groene hel of aards paradijs: werken op het snijvlak van
natuurbehoud en natuurgericht toerisme/ [edit.] Marc de
Coster. — Genk : Regionaal Landschap Kempen en Maasland,
2000. — 90 p., ill.

SBA: 646818

Economische betrekkingen. Handel

Het globalisatiecomplot: de ‘vrije’ wereldhandel vanaf Kongo
1892 tot Sabena 2001/ Pieter Dewever. — Tienen : Aqua
Fortis, 2002. — 253 p. — ISBN 90–5904–013–9

SBA: 647475

Cours de marchandises̀a l'usage de l'enseignement
commercial/ L. Girard. — Paris : Baillìere, 1900. — 412 p.,
ill. — (Encycloṕedie industrielle ; 1900: 2)

SBA: 646989



Recht

Addition de ḿemoire pour . . . Alexandre Famechon, bourgeois
de . . . Lille . . . contre les sieurs Bremont & Allaire,
adjudicataires des imp̂ots sur les vins . . . appellans de la
sentence rendüe par les mayeur & echevins de ladite ville, le 24.
décembre 1753. — S.l. : s.n., 1753. — 10 p., 2°

SBA: 647460

Code des loix des Gentoux, ou: Réglemens des Brames/
[vert.] Nathaniel Brassey Halhed. — Paris : De l'imprimerie de
Stoupe, 1778. — LX p., 341 p., ill., 4°

SBA: 647106

Factum pour Pierre Ferdinand Huughe conseiller du roy,
lieutenant general criminel au balliage royal & siege presidial
de Flandre demandeur par requetes . . . contre les Grand Bailly,
presidens & gens tenans ledit siege deffendeurs d'autre. — S.l. :
s.n., 1724

SBA: 647458

Mémoire pour messieurs Desoer, ancien receveur-géńeral du
département, Gerard Demet, Georges Ghiot . . . contre le sr.
Charles-Jacques Wappers, d'Anvers a messieurs J.J. Piret,
J.J.Orban, fils, et Maximilien Lesoinne, arbitres choisis . . . par
arrêt de la cour suṕerieure. — Liège : Desoer, 1817. — 128 p.

SBA: 647020

Législation ḿethodique et raisonńee sur l'instruction primaire
en Belgique/ Pierre-Albert Monthaye. — Bruges : Gailliard,
1872. — 634 p.

SBA: 647572

Reglement en ordres voor het guarnisoen op het casteel van
Namen. — Namen : By Johan François Stapleaux, 1777. — 32
p., 4°

SBA: 647262

Satisfaction a l'arr̂et de la cour d'appel, du 25 février 1807:
réponse a la note succincte, signée Vannuffel, Devleschoudere;
et pŕecis des faits et moyens pour la dame Vandernoot et ses
enfans, appelans contre Vannuffel et Maeck. — Bruxelles :
Tarte, 1807. — 42 p.

SBA: 647016

Publiek recht. Staatsrecht. Administratief recht

Commentaire de la loi sur la milice, le recrutement et les
obligations de service/ Th. Jacquemin. — Gand : Vercauteren,
1923. — 318 p.

SBA: 647552

Onze staatshervorming: naar definitieve oplossingen?/ Vlaams
Ekonomisch Verbond. Studiedienst. — Antwerpen : 1985. —
184 p.

SBA: 647532

Fiscaal recht

Successierechten: minder betalen . . . op een beetje meer/
België. Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. Afdeling
Financieel Management. — Brussel : 2002. — 50 p.

SBA: 647416

Polemologie

Commentaire de la loi sur la milice, le recrutement et les
obligations de service/ Th. Jacquemin. — Gand : Vercauteren,
1923. — 318 p.

SBA: 647552

Baranja blues: Belbat 2/ André Tobback. — Kortenberg :
Tobback, 1993. — 348 p., ill. — ISBN 90–800318–3–6

SBA: 647218

Maatschappelijk dienstbetoon. Humanitaire
verenigingen

Cultureel Maçonniek Centrum 'Prins Frederik': bibliotheek,
museum, verzamelingen van de Orde van Vrijmetselaren onder
het Grootoosten der Nederlanden. — 's-Gravenhage : Stichting
Vrienden van Verzamelingen van de Orde van Vrijmetselaren,
2001. — 15 p., ill.

SBA: 646916

Opvoeding. Onderwijs

Een job als leerkracht bij het stedelijk onderwijs Antwerpen:
informatiebrochure/ [comp.] ElsÊngelen ; Antwerpen, Stad.
Onderwijs. — Antwerpen : 2001. — 14 p.

SBA: 647343

Législation ḿethodique et raisonńee sur l'instruction primaire
en Belgique/ Pierre-Albert Monthaye. — Bruges : Gailliard,
1872. — 634 p.

SBA: 647572

Geschiedenis van de pedagogiek

Dictionnaire d'histoire de l'enseignement/ Dimitri Demnard ;
Dominique Fourment. — s.l. : Delarge, 1981. — 896 p. —
ISBN 2–7113–0215–6

SBA: 646832

De Rijksuniversiteit en het studentenleven te Gent: historisch en
actueel. — Gent : Nationale Studentengroepering, 1949. — 125
p., ill.

SBA: 646499



Didactiek

A direct way to English for sixth-formers/ J. Aspeslagh ; L.
Dieltjens ; H. Leys ; e.a. — 2 ed. — Antwerp : Nederlandsche
Boekhandel, 1982. — 304 p., ill. — ISBN 90–289–9667–2

SBA: 647533

Elseviers kinderbijbel in 365 vertellingen/ Mary Batchelor ;
[bew.] Cor Ria Leeman. — Brussel : Elsevier, 1985. — 416 p.,
ill. — ISBN 90–10–05835–2

SBA: 647538

Bloemlezing uit de Nederlandsche letteren voor leerlingen bij
het middelbaar en hooger onderwijs, kweekscholen en
hoofdacte-studie/ [comp.] E. Rijpma. — 2 ed. — Groningen :
Wolters, 1926. — 493 p., ill.

SBA: 646513

Het bruine monster: verhalen over sport/ Cees Buddingh' ;
[edit.] de, Gerd Ley ; [medew.] Guido van Puyenbroeck. —
Antwerpen : 1978. — 64 p. — (Cursorische lectuur ; 6). —
ISBN 90–289–0359–3

SBA: 647457

Célébrons le sacrement de réconciliation/ Service de catéch̀ese
du Brabant-wallon [Wavre]. — Wavre : 2002. — 11 p., ill.

SBA: D 646786

A catalogue raisonńe of scientific instruments from the Louvain
school, 1530 to 1600/ Koenraad van Cleempoel. — Turnhout :
Brepols, 2002. — 284 p., ill. — (De diversis artibus ; 65). —
ISBN 2–503–51218–6

SBA: 646448

Coursélémentaire, ou: Petite ǵeographieà l'usage deśecoles
primaires diviśee en 3 degŕes et ŕediǵee d'apr̀es le programme
officiel du 1er mai 1897/ Alexis-M. G. — 4 ed. — 72 p., ill.

SBA: 647170

Muziekonderricht in het jeugdmuziekatelier van Kalken:
bnrochure verschenen n.a.v. veertig jaar muziekpedagogische
werking/ Paul Hanselaer. — Kalken : Hanselaer. — 36 p.

SBA: 646792

Catechismus, of: Christelijke leering ten gebruike der kinderen
van de lagere scholen/ Henricus Lamiroy. — Brugge : De
Haene-Bossuyt. — 160 p.

SBA: 647172

Epiek en lyriek: een leesboek voor H.B.S., gymnasium, lyceum
en kweekscholen, met korte aanteekeningen over inhoud en
vorm van woordkunst/ van, Willem Lion Marinus Ernest
Leeuwen. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1932. — 362 p., ill.

SBA: 646546

Nederlandsch leesboek voor het aanvankelijk middelbaar
onderwijs/ Frans Leytens. — Antwerpen : Standaard, 1933. —
319 p., ill.

SBA: 646560

De boer: bloemlezing voor landbouwscholen/ L. Lockefeer ;
[ill.] Hugo Prahl. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1951. — 168
p., ill.

SBA: 646588

Voorbeelden van stijl- en letterkunde getrokken uit de
Nederlandsche schrijvers: leesboek ten gebruike der
mormaalscholen en andere onderwijsgestichten/
[comp.] Domien Sleeckx. — Luik : Dessain, 1867. — 421 p.

SBA: 646586

Nieuw AB boekje, of: Leesmethode voor katholieke scholen/ R.
Witteryck. — Brugge : Beyaert. — 2 v.

SBA: 647173

1

Hoger onderwijs. Universitair onderwijs

Plechtige opening van het Hoger Instituut voor Oosterse,
Oosteuropese en Afrikaanse Taalkunde en Geschiedenis op 30
mei 1958/ Rijksuniversiteit Gent. Faculteit van de Letteren en
Wijsbegeerte. — Gent : 1958. — Supplement bij: De Brug. -
(1958)

SBA: 647551

O & O-bestedingen van de Vlaamse universiteiten: analyse/
Danielle Raspoet ; Elisabeth Monard. — Brussel : VRWB,
2002. — 76 p. — (Studiereeks ; 3)

SBA: 646870

Volkskunde. Folklore

Gids van het museum/ A.A.G. van Erven Dorens ; [ill.] W.P.A.
Smit. — 2 ed. — Arnhem : Vereeniging voor Volkskunde ‘Het
Nederlandsch Openluchtmuseum’, 1937. — 64 p., ill.

SBA: 647582

Exacte en natuurwetenschappen (algemeen)

Van Mercator tot Frimout: vier eeuwen Vlaams vernuft/ G.
Baetens ; e.a. — Antwerpen : Coda, 1994. — 189 p., ill. —
ISBN 90–5232–119–1

SBA: 647068

Sterrenkunde

Kleine Sternkunde/ F. Ristenpart. — 10 ed. — Stuttgart : Union
Deutsche Verlagsgesellschaft, 1907. — 155 p., ill. —
(Illustrierte Taschenb̈ucher f̈ur die Jugend ; 5)

SBA: 646958



Natuurkunde

Elektrostatische Versuche mit Anwendung des
Universalelektroskops/ Theodor Wulf. — Berlin : D̈ummler,
1928. — 85 p., ill.

SBA: 647319

Scheikunde

Probirbuch: kurzgefasste Anleitung zur dokimastischen
Untersuchung von Erzen, Hütten- und anderen Kunstproducten,
mit Ausschluss derer des Eisens, auf trockenem und nassem
Wege/ Bruno Kerl. — 2 ed. — Leipzig : Felix, 1894. — 195 p.,
ill.

SBA: 647374

Künstliche Verwandlung der Elemente (Zerstrümmerung der
Atome)/ Hans Pettersson. — Berlin : De Gruyter, 1929. — 159
p., ill.

SBA: 647305

Geologie. Aardwetenschappen

Extreme stormen in Vlaanderen: variatie van de neerslag in
ruimte en tijd in uitzonderlijke stormperioden/ Wim Feyen. —
Brussel : Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap, Afdeling
Water, 2002. — 342 p., ill.

SBA: 647423

Aus der Sturm- und Drangperiode der Erde: Skizzen aus der
Entwicklungsgeschichte unseres Planeten/ Hippolyt Haas. —
Berlin : Schall. — 3 v, ill;

SBA: 646951

3

De l'influence du sol sur la dispersion du Gui et de la Cuscute/
Emile Laurent. — Bruxelles : Havermans, 1901. — 59 p., ill.

SBA: 647000

Biologie. Biochimie. Biofysica

Einführung in die experimentelle Vererbungslehre/ Erwin
Baur. — 3 ed. — Berlin : Borntraeger, 1919. — 410 p., ill.

SBA: 646935

Tierkunde und Menschenkunde auf genetischer Grundlage/
Rudolf Bertel. — Wien : Ḧolder, 1918. — 291 p., ill.

SBA: 646999

Grondbeginselen der biologie/ C. de Bruyne. — Gent :
Vuylsteke, 1896. — 136 p., ill.

SBA: 646985

Manuel technique de physiologie véǵetale/ W. Detmer. —
Paris : Reinwald, 1890. — 421 p., ill.

SBA: 647301

Leçons de sciences/ Jules Goffart ; G. Goulard. — Bruxelles :
Office de publicit́e, 1924. — 2 v., ill.

SBA: 647240

Beginnings with the microscope: a working handbook
containing simple instructions in the art and method of using
the microscope and preparing objects for examination/
Walter P. Manton. — Boston : Lee and Shepard, 1884. — 73
p. — (Practical helps in natural history ; 4)

SBA: 647083

Plantkunde

200 jaar Plantentuin Gent/ [edit.] Ronald L. Viane ;
[edit.] Caroline van den Heede. — Gent : Universitaire
Plantentuin, 2000. — 239 p., ill. — ISBN 90–804415–2-X

SBA: 646841

Adansonia: recueil ṕeriodique d'observations botaniques. —
Paris

SBA: 647246

1(1860/1861)

Flore de Namur, ou: Description des plantes spontanées et
cultivées en grand dans la province de Namur, observées depuis
1850/ Auguste-Alexis-Adolphe-Alexandre Bellynck. —
Namur : Douxfils, 1855. — 353 p.

SBA: 646992

Les cĺematites: les ch̀evrefeuilles grimpantes, bignones,
glycines, aristoloches et passiflores/ Georges Boucher ; S.
Mottet. — Paris : Doin, 1898. — 163 p. — (Bibliothèque
d'horticulture (encycloṕedie horticole) ; 1898: 1)

SBA: 646977

Prodromo della flora toscana, ossia: Catalogo metodico delle
piante che nascono salvatiche in Toscana e nelle sue isole, o che
vi sono estesamente coltivate/ Teodoro Caruel. — Firenze : Le
Monnier, 1860. — 767 p.

SBA: 646988

Kryptogamen-Flora von Schlesien/ Ferdinand Cohn. —
Breslau : Kern, 1878. — 2 v., ill.

SBA: 647071

2:1

Les plantes et la vie/ Florian Cosandey. — Lausanne : Rouge,
1945. — (Sciences et ḿedecine: śerie des sciences naturelles ;
1943: 1)

SBA: 646948

Atlas de la flore des environs de Paris, ou: Illustrations de
toutes les esp̀eces des genres difficiles et de la plupart des
plantes litigieuses de cette région/ E. Cosson ; Germain de
Saint-Pierre. — 2 ed. — Paris : Masson, 1882. — ill.

SBA: 647078



Nouveaux́eléments de botanique pour les candidats au
baccalauŕeatès sciences et leśelèves en ḿedecine et en
pharmacie: contenant l'organographie, l'anatomie, la
morphologie, la physiologie, la botanique rurale/ Louis
Crié. — 11 ed. — Paris : Doin, 1884. — 1148 p, ill.

SBA: 646994

Cruijdeboeck/ Rembert Dodoens. — s.l. : s.n. — ill. —
Herdruk van uitgave 1554: Tantwerpen

SBA: 647038

Les plantes/ Léon Ǵerardin. — Paris : Masson, 1881. — 313 p.,
ill. — (Leçons des choses ; 1881: 1)

SBA: 647307

Plantarum indigenarum, in usum sive medicum sive
oeconomicum selectarum, index systematicus/ Matthia van
Geuns. — Trajecti ad Rhenum : Apud Hortulanum
Academicum, 1816. — 68 p.

SBA: 646942

Nouvelle flore française/ Claude-Casimir Gillet ; Jean Henri
Magne. — Paris : Garnier, 1863. — 618 p.

SBA: 646964

Handbook of British water-weeds or algae/ John Edward
Gray. — London : Hardwicke, 1864. — 123 p.

SBA: 647085

Plants for the connoisseur/ Thomas Hay. — 2 ed. — London :
Putnam, 1945. — 180 p., ill.

SBA: 647322

Nogle ugraesplanters indvandring i Norge/ Jens Holmboe. —
Kristiania : Brøgger, 1900. — 262 p., ill. — Overdruk uit Nyt
magazin for naturvidensk. - 38(1900)

SBA: 647076

La botanique/ Jean-Louis de Lanessan. — Paris : Reinwald,
1883. — 557 p., ill. — (Biblioth̀eque des sciences
contemporaines ; 1883: 1)

SBA: 646969

Flore du d́epartement des Landes: phanérogames, cryptogames
vasculaires et cellulo-vasculaires/ E. Lapeyr̀ere. — Dax :
Labèque, 1892. — 511 p.

SBA: 647087

Botanique du Cantal: bio-bibliographie analytique, suivie d'une
liste des v́eǵetaux vivants et fossiles nouveaux pour cette
région/ Ant. Lauby. — Paris : Baillìere, 1903. — 72 p.

SBA: 646998

Leçonśelémentaires de botanique, fondée sur l'analyse de 50
plantes vulgaires et formant un traité complet d'organographie
et de physiologie v́eǵetale/ Emmanuel le Maout. — Paris :
Fortin, Masson, Langlois et Leclercq, 1833. — 360 p., ill.

SBA: 647067

Corollarium ad . . . botanicam Linnaei spectans, generis,
speciei naturalis & c., vegetabilium omnium detectorum;
fructuum diversorum aliarumque fructificationis partium
definitiones expletas, continens/ de, Nat. Jos. Necker. —
Neowedae ad Rhenum : Apud Societatem typographycam,
1790. — 29 p., 8°

SBA: 646997

Orchids from Curtis's Botanical magazine/ [edit.] Samuel
Sprunger ; [medew.] Phillip Cribb. — Cambridge : University
Press, 1986. — 525 p., ill. — ISBN 0–521–32595–1

SBA: 646845

The history of the rose/ Allen Paterson. — London : Collins,
1983. — 255 p., ill. — ISBN 0–00–219536–4

SBA: 646809

Dicionário das plantaśuteis do Brasil e das exóticas
cultivadas/ M. Pio Corr̂ea ; [medew.] Leonam Azeredo
Pena. — Rio de Janeiro : Ministério de Agricultura. — ill.

SBA: 647324

3

Ennemis des plantes horticoles et moyens de les combattre/ H.
Scheerlinck. — Bruxelles : Editions Erasme, 1949. — 292 p.,
ill.

SBA: 647320

Plant materials of decorative gardening: the woody plants/
William Trelease. — Urbana, Ohio : Trelease, 1917. — 204 p.

SBA: 647346

Dierkunde

Précis-atlas de dissections de zoologie/ Améd́ee Bonnet. —
Paris : Doin, 1924. — 416 p., ill.

SBA: 647070

De l'histoire naturelle des ćetaćes, ou: Recueil et examen des
faits dont se compose l'histoire naturelle de ces animaux/ F.
Cuvier. — Paris : Librarie encycopédique Roret, 1836. — 413
p., ill.

SBA: 647002

Mollusques (bivalves): tuniciers, bryozoaires/ Albert
Granger. — Paris : Deyrolle. — 256 p., ill. — (Histoire
naturelle de la France ; 7)

SBA: 647312

Mollusques (ćephalopodes, gastéropodes)/ Albert Granger. —
Paris : Deyrolle. — 272 p., ill. — (Histoire naturelle de la
France ; 6)

SBA: 647311

Studienüber Turbellarien aus dem Berner Oberland/ Nils von
Hofsten. — Leipzig : Engelmann, 1907. — 269 p., ill.

SBA: 647370



Psychologie der niedersten Tiere: eine Untersuchungüber die
ersten Spuren physischen Lebens im Tierreiche/ Franz
Lukas. — Wien : Braum̈uller, 1905. — 276 p., ill.

SBA: 646996

Shell life: an introduction to the British mollusca/ Edward
Step. — London : Warne, 1901. — 414 p., ill.

SBA: 647248

Octrooien

Biotechnologische uitvindingen, octrooien en informed consent:
de relatie tussen de vereiste van vrije en geı̈nformeerde
toestemming en de octrooieerbaarheid van uitvindingen op
basis van menselijk lichaamsmateriaal/ Pierre Saelen. —
Brussel : VRWB, 2002. — 408 p. — (Studiereeks ; 5)

SBA: 646871

Geneeskunde

Lehrbuch der Physiologie in 33 Vorlesungen/ Emil
Abderhalden. — 10 ed. — Basel : Schwabe, 1946. — 480 p., ill.

SBA: 646937

SBA: J 122024

Pharmacies anciennes: intérieurs et objets/ Günter
Kallinich. — Fribourg : Office du livre, 1976. — 251 p., ill.

SBA: 647277

Le ḿedecinèa Paris du 13e au 20e siècle/ [edit.] André
Pecker ; [medew.] Etienne Wolff. — Paris : Hervas, 1984. —
527 p., ill. — ISBN 2–903118–13–2

SBA: 647102

De humani corporis fabrica/ Andreas Vesalius. — Bruxelles :
Culture et civilisation, 1964. — 659 p. — Herdruk van uitgave
1543: Basileae

SBA: 647231

Farmacie. Therapie

Pharmacies anciennes: intérieurs et objets/ Günter
Kallinich. — Fribourg : Office du livre, 1976. — 251 p., ill.

SBA: 647277

Pathologie

100 jaar Sint Amedeus, 1895–1995. — Tielt : Lannoo, 1995. —
174 p., ill.

SBA: 647145

Les hydrates de carbone, leur transformation,étude de
physiologie pathologique: le diabète et son traitement/ F.W.
Pavy. — Paris : Baillìere, 1908. — 153 p., ill.

SBA: 647304

Dentistry: an illustrated history/ Malvin E. Ring. — New York,
N.Y. : Abrams, 1985. — 319 p., ill. — ISBN 0–8109–1100–0

SBA: 647294

School- en longtuberculose/ Gustaaf Schamelhout. —
Antwerpen : Buschmann, 1900. — 5 p. — Overdruk uit
Paedologisch jaarboek. - (1900)

SBA: 647554

Wacht niet tot het donker wordt: antidepressieboek/ Bob
Vansant. — 9 ed. — Antwerpen : Nederlandsche Boekhandel,
2002. — 180 p., ill. — ISBN 90–289–3114–7

SBA: D 646776

Ingenieurswetenschappen

Van Mercator tot Frimout: vier eeuwen Vlaams vernuft/ G.
Baetens ; e.a. — Antwerpen : Coda, 1994. — 189 p., ill. —
ISBN 90–5232–119–1

SBA: 647068

De accumulator/ E. Flesseman [jr.] ; D.H. Stigter. — Deventer :
Kluwer, 1915. — 24 p., ill. — (De voornaamste electrische
machines en toestellen ; 3)

SBA: G 83070:1

De electromotor/ E. Flesseman [jr.] ; D.H. Stigter. —
Deventer : Kluwer, 1916. — 64 p., ill. — (De voornaamste
electrische machines en toestellen ; 2)

SBA: G 83070:2

Milieubescherming

Kiezen voor een groenere toekomst: de Europese Unie en het
milieu / Europese Commissie. — Luxemburg : EUR–OP,
2002. — 26 p. — ISBN 92–894–3122–9

SBA: 646795

Landbouw. Veeteelt. Jacht. Visserij

Manuel pratique de la culture des champignons et de la truffe/
Raymond Brunet. — Paris : Sfelt, 1947. — 170 p. —
(Encycloṕedie-Roret: collection des manuels-Roret formant une
encycloṕedie des sciences et des arts ; 1947: 1)

SBA: 646949

Expertises rurales et forestières/ Pierre Caziot. — 2 ed. —
Paris : Baillìere, 1924. — 432 p., ill. — (Encyclopédie agricole ;
1924: 1)

SBA: 646984

Manuel d'horticulture/ P. Cornu ; L. Deshusses ; P. Bovey. —
Lausanne : Rouge, 1947. — 2 v., ill.

SBA: 647073

1



Les engrais/ Adolphe Damseaux. — 2 ed. — Bruxelles :
Mayolez, 1887. — 326 p.

SBA: 647081

De fruitboomen: handboek voor de aankweeking,
scheutinlegging, afzetting, enting en snoeijing/ P. Joigneaux. —
Gent : Hoste, 1861. — 173 p., ill.

SBA: 646972

Manuel pratique de la culture et de l'exploitation des essences
caoutchoutif̀eres indig̀enes et introduites au Congo belge/
Belgique. Minist̀ere des colonies. — Bruxelles : Lesigne,
1909. — 126 p., ill.

SBA: 647302

Recherches sur les arrosages chez les peuples anciens/ Jaubert
de Passa. — Paris : Bouchard-Huzard, 1846. — 3 v in 1 bd

SBA: 647318

1–3

Huishoudtechniek. Hotelwezen

De nazaten: snuffelboekje/ Musea [Antwerpen]. —
Antwerpen : 2002. — 27 p., ill.

SBA: 647419

Het ‘kock-boeck’ van D. Carolum Battum uit de zestiende eeuw,
voorafgegaan door: Het werk van den geneesmeester Carel
Baten/ [comp.] J.V.A. Collen. — Berchem : Academie voor de
Streekgebonden Gastronomie, 1991. — 214 p. —
(Mededelingsblad en verzamelde opstellen ; 9: 37)

SBA: 646827

Bedrijfsorganisatie, incl. ambachten

Goedenavond, beste kijkers: de televisie in zwart-wit, van 31
oktober 1953 tot 31 december 1970/ Ronald Grossey. —
Antwerpen : Standaard, 1993. — 192 p., ill. —
ISBN 90–02–19795–0

SBA: 647239

Drukkerij. Uitgeverij

Iets over den boekband in den loop der eeuwen/ F.L. van der
Bom. — Amsterdam : Amsterdamsche Grafische School,
1932. — 51 p., ill.

SBA: 647140

Verkeersorganisatie. Post

Les grands voiliers, du 15e au 20e siècle/ B.W. Bathe ; G.B.
Rubin de Cervin ; E. Taillemite ; e.a. — Lausanne : Edita,
1967. — 252 p., ill.

SBA: 646851

Les paquebots: des croisades aux croisières/ Basil W. Bathe ;
[vert.] A. van de Wiele ; [medew.] Denise Blum. — Fribourg :
Office du livre, 1972. — 298 p., ill.

SBA: 646850

Dirigeable: histoire illustŕee des navires áeriens/ Henry
Beaubois ; [ill.] Carlo Demand. — Lausanne : Edita, 1973. —
234 p., ill.

SBA: 646857

De glorietijd van het zeilschip/ Edward P. de Groot. —
Alkmaar : Alk, 1989. — 176 p., ill. — ISBN 90–6013–976–3

SBA: 647015

The illustrated encyclopedia of automobiles/ [edit.] David
Burgess Wise. — New Jersey : Chartwell Books, 1979. — 352
p., ill. — ISBN 0–89009–772–0

SBA: 647279

De pleziervaart op de bevaarbare waterwegen in Vlaanderen:
een beknopt overzicht van de reglementeringen/ België.
Ministerie van de Vlaamse Gemeenschap. Departement
Leefmilieu en Infrastructuur. Administratie Waterwegen en
Zeewezen. — 6 ed. — Brussel : 2002. — 64 p.

SBA: 646800

Scḧone Eisenbahnen/ J.B. Snell. — Essen : Mundus, 1986. —
128 p., ill. — ISBN 3–88385–014–4

SBA: 646823

Marketing

Design na 1945/ Peter Dormer. — Nijmegen : Sun, 1995. —
222 p., ill. — ISBN 90–6168–435–8

SBA: 647254

Industrïele vormgeving/ John Heskett. — Nijmegem : Sun,
1989. — 240 p., ill. — ISBN 90–6168–307–6

SBA: 647200

Reclame

Contemporary designers/ [edit.] Ann L. Morgan ; [edit.] Colin
Naylor. — London : St. James Press, 1985. — 658 p., ill. —
(Contemporary arts series ; 1985: 1). — ISBN 0–912289–37–6

SBA: 647125

Communicatie

De achterkant van het nieuws/ Kristelijke Werklieden
Beweging. Nationaal Sekretariaat. — Leuven : Infodok,
1987. — 158 p., ill. — ISBN 90–6565–156-X

SBA: 647282

Vier decennia adviseren over persbeleid: de Persraad,
1945–1987/ E. Diemer ; L. Lichtenberg. — Meppel : Boom,
1987. — 63 p. — ISBN 90–6009–853–6

SBA: 647531



Chemische technologie

Chemische Reaktionen zum Nachweise des Terpentinöls in den
ätherischenÖlen, in Balsamen etc. für Chemiker, Apotheker,
Drogisten und Fabrikanten̈atherischerÖle / Hermann
Hager. — Berlin : Springer, 1885. — 166 p.

SBA: 647339

Encycloṕedie des vins et des alcools: de tous les pays/ Alexis
Lichine ; [medew.] W. Fifield ; e.a. — Paris : Laffont, 1982. —
945 p. — (Bouquins ; 1982: 2). — ISBN 2–221–50195–0

SBA: 646990

Biotechnologische uitvindingen, octrooien en informed consent:
de relatie tussen de vereiste van vrije en geı̈nformeerde
toestemming en de octrooieerbaarheid van uitvindingen op
basis van menselijk lichaamsmateriaal/ Pierre Saelen. —
Brussel : VRWB, 2002. — 408 p. — (Studiereeks ; 5)

SBA: 646871

Vivat Bacchus: eine Kulturgeschichte des Weines und des
Weinbaus/ Rudolf Weinhold. — Leipzig : s.n., 1975. — 226 p.,
ill. — (Sammlung Kulturgeschichte ; 1975: 1)

SBA: 646844

Mechanische technologie

Lehrbuch der Physiologie in 33 Vorlesungen/ Emil
Abderhalden. — 10 ed. — Basel : Schwabe, 1946. — 480 p., ill.

SBA: 646937

SBA: J 122024

Le grand livre des noeuds/ Clifford W. Ashley ; [vert.] Karin
Huet. — Paris : Gallimard, 1979. — 612 p., ill.

SBA: 646858

Manuel du tourneur/ L.-E. Bergeron ; [bew.] P.
Hamelin-Bergeron. — s.l. : Inter-livres. — ill. — Herdruk van
uitgave 1816: Paris

SBA: 646847

Histoire de la musique/ Roger Bragard ; Franz Monfort. —
Bruxelles : Dereume, 1950. — 185 p.

SBA: 647555

Bibliotheken: Architektur und Einrichtung/ Michael Brawne. —
Stuttgart : Hatje, 1970. — 187 p., ill. — ISBN 3–7757–0000–5

SBA: 647147

De bijencorf der H. Roomsche kerke: met inleiding en
varianten/ van, Filips Marnix van Sint-Aldegonde. — Brussel :
Van Meenen, 1858. — 2 v.

SBA: 647130

1

Le livre de l'outil: photographies originales de Jean Marquis/
André Velter ; Marie-Jośe Lamothe. — Bruxelles : De Ḿeyère,
1976. — 480 p., ill.

SBA: 647276

De humani corporis fabrica/ Andreas Vesalius. — Bruxelles :
Culture et civilisation, 1964. — 659 p. — Herdruk van uitgave
1543: Basileae

SBA: 647231

A half century of color/ Louis Walton Sipley. — New York,
N.Y. : Macmillan, 1951. — 216 p., ill.

SBA: 647288

Computer. Informatica

Photoshop 7/ Rob van Kempen. — Brussel : Easy Computing,
2002. — 159 p., ill. — (Snelgids ; 2002: 11)

SBA: D 647411

Digi taal: nederlands op het web/ Frederik Marain. —
Groot-Bijgaarden : Scoop, 1997. — 100 p.

SBA: 647188

Thuisnetwerken/ Udo Schmidt. — Brussel : Easy Computing,
2002. — 331 p., ill.

SBA: D 647412

Kunst

5 jaar De Lelie. — s.l. : s.n., 1992. — ill.
SBA: 647283

24 juwelen: Pierre Caille, Octave Landuyt, Hubert Minnebo,
Jośe Vermeersch, Gent, Museum voor Sierkunst, 2 juli tot 4
september 1977. — Gent : 1977. — ill.

SBA: 646763

Afrikaansche mieliepitten: 'n bundeltje Afrikaansche liedjes
voor zang met piano-begeleiding/ [comp.] Trekker. —
Amsterdam : De Bussy, 1934. — 47 p.

SBA: 647627

Albert de Deken: kunstschilder, tekenaar, aquarellist. —
Schoten : Gemeentebestuur, 1995. — 58 p., ill. —
Tentoonstelling Cultureel Centrum Kasteel Schoten, 1995. —
ISBN 90–9008–540–8

SBA: 586708

SBA: 588218

SBA: 647112

Ambachts- en nijverheidskunst in West-Vlaanderen:
tentoonstelling, toeristische souvenirs, augustus 1948/
West-Vlaanderen, Provincie. Provinciale Dienst voor
Kunstambachten en Kunstnijverheden. — Brugge : Luxor,
1948. — ill.

SBA: 647356

Ek hou van Suid-Afrika: 24́eénstemmige Zuid-Afrikaansche
volksliederen, tekstverklaringen/ Rob. Antonissen. —
Antwerpen : Die Keure, 1944. — 28 p.

SBA: 647625



Architectuurverkenningen: 250 jaar architecten van de
Academie Gent, 1751–2001/ [edit.] Rita Keymeulen. — Gent :
2001. — 104 p. — Tentoonstelling Gent, Museum voor
Sierkunst en Vormgeving; Caermersklooster, van 27 april tot 17
juni 2001

SBA: 646762

Art italien, 1900–1945/ [edit.] Pontus Hulten ; [edit.] Germano
Celant. — Paris : Levi, 1989. — 775 p., ill. —
ISBN 2–86746–048–4

SBA: 647098

Avonden in het begijnhof: 100 jaar Sint-Amandsberg,
Groot-Begijnhof van Sint-Amandsberg, 26 augustus, 2, 9, 16, 23
en 30 september 1972. — Sint-Amandsberg : 1972. — 72 p., ill.

SBA: 646820

Georgette Leblanc, 1869–1941: biographie/ Maxime
Benôıt-Jeannin. — Bruxelles : Cri, 1998. — 581 p., ill. —
ISBN 2–87106–197–1

SBA: 646443

Céramique ńeerlandaise contemporaine= Contemporary Dutch
ceramics= Niederl̈andische Keramik der Gegenwart/ Jośe
Berkhof ; Rob Brandt ; Netty van den Heuvel ; e.a. — Den
Haag : Rijksdienst Beeldende Kunst, 1988. — 48 p., ill. —
ISBN 90–71465–15–2

SBA: 646768

Schoonheid van het moderne binnenhuis in Nederland/ D.
Bierens de Haan. — Amsterdam : Kosmos. — 131 p., ill.

SBA: 647542

Biografie van Pieter van Mol. — Knokke : 2002. — ill. —
Overdruk uit Internationale Kunst- en Antiekbeurs. - 27(2002)

SBA: 647214

Das Fachzeichnen für Tischler: ein Leitfaden f̈ur den
Unterricht / A. Blunck. — Leipzig : Ornamentverlag. — 2 v. in
1, ill.

SBA: 647122

Die Formenlehre: Grundslagen des Ornaments, Formen des
Ornaments als solchen und angewandtes Ornament/ A.
Blunck. — Berlin : Hessling, 1906. — 124 p., ill.

SBA: 647118

Die Konstruktionslehre für Bau- und M̈obeltischler/ A.
Blunck. — Leipzig : Ornamentverlag. — 220 p., ill. —
(Lehrbuch f̈ur Tischler: ein Leitfaden f̈ur den Unterricht ; 2: 1)

SBA: 647121

Die Kunstform der Tischlerarbeiter/ A. Blunck. — Berlin :
Hessling, 1901. — 119 p., ill. — (Das Fachzeichnen für
Tischler: ein Leitfaden f̈ur den Unterricht ; 2: 2)

SBA: 647119

Der Zeicenunterricht f̈ur Bau- und M̈obeltischler/ A.
Blunck. — Leipzig : Ornamentverlag. — 44 p., ill. — (Das
Fachzeichnen für Tischler: ein Leitfaden f̈ur den Unterricht ; 2:
5, 2)

SBA: 647120

Het plaatje in boek en tijdschrift: chemigrafie/ A.C. van der
Bom ; Th. J. van Bergeijk. — Baarn : Luctor. — 92 p., ill. —
(Levend land: bronnenboekjes voor het onderwijs ; 10: 5)

SBA: 647182

The book of the violin/ [edit.] Dominic Gill. — Oxford :
Phaidon, 1984. — 256 p., ill. — ISBN 0–7148–2286–8

SBA: 647181

Fijfer & trom in het Vlaamse land= The fife and drum in
Flanders= Fifre et tambour en Flandre/ Wim Bosmans. —
Peer : Alamire, 1998. — 159 p., ill. — Met 1 CD. —
ISBN 90–6853–135–2

SBA: 646437

Basiswerk

Histoire de la musique/ Roger Bragard ; Franz Monfort. —
Bruxelles : Dereume, 1950. — 185 p.

SBA: 647555

Kompositionen f̈ur Klavier zu 2 Ḧanden/ Johannes Brahms ;
[edit.] Emil Sauer. — Berlin : Simrock. — 2 v.

SBA: 646855

2

Aria van de diepe noot: verzamelde commentaren/ Boudewijn
Buckinx. — Peer : Alamire, 2001. — 159 p. —
ISBN 90–6853–148–4

SBA: 646441

Twentieth century music/ Richard Burbank ; [medew.] Nicolas
Slonimsky. — London : Thames and Hudson, 1984. — 485 p.,
ill.

SBA: 647127

Catalogue des importantes collections de tableaux anciens &
modernes appartenantà m. Jules Steurs, d'Anvers et meubles
anciens, tapisseries, objets d'art, pendules, argenteries,
céramiques appartenant, en majeure partie,à m. Ch.V. . . , de
Bruxelles: la vente aura lieu . . . 21 et 22 février 1927 dans les
salles de la Galerie Georges Giroux. — Bruxelles : 1927. — 97
p., ill.

SBA: 647607

Brusselse begraafplaatsen/ Marcel M. Celis ; Cecilia
Vandervelde. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1995. — 11 p., ill.

SBA: 646886

Armand Jamar, 1870–1946/ G. Cerri ; Firmin Cuypers ; L. de
Winter ; e.a. — Brugge : Westvlaamse Drukkerij

SBA: 647376

Chambres d'amis: Gent, Museum van Hedendaagse Kunst, 21
juni - 21 september 1986/ [edit.] Jan Hoet. — Gent : 1986. —
367 p., ill.

SBA: 647238



Pianoforte-Werke= Pianoforte works= OEuvres de piano/
Fréd́eric Chopin ; [edit.] Ignaz Friedman. — Berlin : Breitkopf
& Härtel, 1912. — 96 p.

SBA: 646854

Contemporanea: Roma, Parcheggio di villa Borghese,
11.1973/2.1974. — Firenze : Centro Di, 1973. — 574 p., ill.

SBA: 647435

Contemporary designers/ [edit.] Ann L. Morgan ; [edit.] Colin
Naylor. — London : St. James Press, 1985. — 658 p., ill. —
(Contemporary arts series ; 1985: 1). — ISBN 0–912289–37–6

SBA: 647125

Dictionary of contemporary American artists/ Paul
Cummings. — 4 ed. — New York, N.Y. : St. Martin's Press,
1982. — 653 p., ill. — ISBN 0–312–20097–8

SBA: 646831

Tunnicliffe's birds/ Noel Cusa. — Boston, Mass. : Little, Brown
and Company, 1984. — 160 p.

SBA: 647021

Gedenkboek Willy Lustenhouwer: een kijk-, lees- en
luisterboek/ Hedwig Dacquin ; [ill.] Dani Dacquin. — Brugge :
Opstaele. — 214 p., ill.

SBA: 647369

Museum voor sierkunst Gent/ Lieven Daenens. — Gent :
Snoeck-Ducaju, 1992. — 178 p., ill.

SBA: 646771

The silver dollars of Africa/ John S. Davenport. — Racine,
Wis. : Whitman, 1959. — 42 p.

SBA: 647163

Notice sur le projet de restauration de la Porte des Baudetsà
Bruges/ Ch. Dewulf. — Bruges : Herreboudt, 1898. — 23 p.,
ill.

SBA: 647348

Diderot & l'art de Boucher̀a David, les salons, 1759–1781,
Paris, Hôtel de la monnaie, 5 octobre 1984 - 6 janvier 1985. —
Paris : Editions de la réunion des muśees nationaux, 1984. —
548 p., ill. — ISBN 2–7118–0283–3

SBA: 647287

Liefde, leed en passie: de vrouwen van Rubens/ Rosine de
Dijn. — Leuven : Van Halewijck, 2002. — 270 p., ill. —
ISBN 90–5617–382–0

SBA: 646960

Toon de Bock/ Viviane de Lamper ; de, Toon Block. —
Borgerhout : 2002. — 120 p. — Tentoonstelling Districtshuis
Borgerhout, 13 tot 22 september 2002

SBA: 647420

Alte Krippen/ Wilhelm Döderlein. — M̈unchen : Callwey. —
46 p., ill.

SBA: 647195

Nieuwe architectuur in Brugge= Contemporary architecture in
Bruges/ Marc Dubois. — Oostkamp : Stichting Kunstboek,
2002. — 82 p., ill. — ISBN 90–5856–068–6

SBA: 646772

The pipe book/ Alfred Dunhill. — 5 ed. — London : Barker,
1977. — 207 p., ill. — ISBN 0–213–17801-X

SBA: 647115

Encycloṕedie des bandes dessinées/ [edit.] Marjorie
Alessandrini ; Marc Duveau ; Jean-Claude Glasser ; e.a. — 2
ed. — Paris : Albin, 1986. — 288 p., ill. —
ISBN 2–226–00701–6

SBA: 647116

Een avond met Wim Sonneveld/ [medew.] Simon Carmiggelt ;
e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 1965. — 116 p., ill. —
(Speciale pocket ; 1965: 1)

SBA: 647436

Catalogue des monnaies luxembourgeoises: de Henri II (1026)
à Charlotte (1949) et de celle des fiefes/ [medew.] Maurice
Campill ; e.a. — 2 ed. — Luxembourg : Linden, 1952. — 23 p.

SBA: 647165

Jewels of mind and mentality: Dutch jewelry design,
1950–2000/ [edit.] Yvònne G.J.M. Joris ; [medew.] Antje von
Graevenitz ; e.a. — Rotterdam : Kruithuis, 2000. — 360 p.,
ill. — ISBN 90–6450–399–0

SBA: 646765

Monumentenzorg lokaal op koers: een handleiding voor een
gerichte aanpak van gemeentelijk monumentenbeleid/
[edit.] Jośee Driessen ; [edit.] Wijnand van Smaalen ;
[edit.] Marjet Kaajan ; e.a. — 's-Gravenhage : VNG, 2000. —
68 p., ill. — ISBN 90–322–7750–2

SBA: 646433

Trésors des musées du Kremlin: Paris, Grand Palais, 12 octobre
1979 - 14 janvier 1980/ [medew.] Pierre Quoniam ; e.a. —
Paris : Editions de la Ŕeunion des muśees nationaux, 1979. —
212 p., ill. — ISBN 2–7118–0131–4

SBA: 647290

Eugeen van Mieghem wandelrally van 24 maart tot 1 oktober
2002/ [comp.] Frank Heirman. — Antwerpen : Eugeen van
Mieghem Stichting, 2002. — 48 p., ill.

SBA: 647424

Führer durch das Kunstgewerbe-Museum der Stadt Cöln / Otto
von Falke. — C̈oln : Bachem, 1904. — 135 p., ill.

SBA: 647183

Sonate f̈ur Violine und Piano/ César Franck ; [edit.] E.
Sauret. — 2 ed. — Mainz : Schott. — 39 p.

SBA: 646856

Führer durch die Sammlung des Kunstgewerbe-Museums/
Königliche Museen zu Berlin. — 14 ed. — Berlin : Reimer,
1907. — 207 p., ill.

SBA: 647185



Raphael et l'art français: hommageà Raphäel, Galeries
nationales du grand palais, Paris, 15 novembre 1983 - 13
février 1984/ Jacques Thuillier ; Martine Vasselin ; Jean-Pierre
Cuzin ; e.a. — Paris : Editions de la réunion des muśees
nationaux, 1983. — 492 p., ill. — ISBN 2–7118–0243–4

SBA: 647194

Gedrukt van steen: lithografie en boek in de 19de eeuw,
tentoonstelling ter gelegenheid van het 200-jarig bestaan van de
lithografie, Universiteitsbibliotheek Amsterdam, 22 januari tot
en met 26 februari 1999/ [edit.] Marja Keyser. — Amsterdam :
1999. — 39 p., ill. — ISBN 90–6125–064–1

SBA: 646950

Gentse begraafplaatsen. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1994. — 11 p., ill.

SBA: 646887

Das goldene Zeitalter der burgundischen Buchmalerei,
1430–1560: Sammlung Carlo de Poortere u.a./ [edit.] Eberhard
König. — Rotthalm̈unster : Antiquariat Heribert Tenschert,
1991. — 574 p., ill. — (Leuchtendes Mittelalter ; 3) ; (Katalog ;
27)

SBA: 647123

Kroon op, kroon af: een schets van 75 jaar best verzorgde
boeken: publicatie ter gelegenheid van de expositie '75 jaar best
verzorgde boeken' in het Museum van het Boek/Grafische
Cultuurstichting, Den Haag/Amstelveen, oktober 2001/ Koosje
Sierman. — Den Haag : 2001. — 79 p., ill.

SBA: 647152

Muziekonderricht in het jeugdmuziekatelier van Kalken:
bnrochure verschenen n.a.v. veertig jaar muziekpedagogische
werking/ Paul Hanselaer. — Kalken : Hanselaer. — 36 p.

SBA: 646792

Richard Strauss: oṕeras de la cŕeationà nos jours/ Rudolf
Hartmann. — Fribourg : Office du livre, 1980. — 284 p., ill.

SBA: 647025

Jan II Breughel en Het vuur: een studie van de metallurgie in de
zeventiende eeuw/ Johan Heirman. — Hamme :
Kunstacademie, 2002. — 95 p., ill.

SBA: 647609

Industrïele vormgeving/ John Heskett. — Nijmegem : Sun,
1989. — 240 p., ill. — ISBN 90–6168–307–6

SBA: 647200

Willie Cools/ van, Guy Hoof. — Harelbeke : Gebeten Hond,
2002. — ill.

SBA: 647192

Inventaris van de graven op het oud kerkhof van Eksel/
[medew.] C. Agten. — Hechtel-Eksel : Heemkundige Kring,
1999. — 119 p., ill.

SBA: 647629

Dick Bruna boekomslagen/ Bert Jansen. — Utrecht : Centraal
Museum, 2000. — 119 p., ill. — ISBN 90–73285–71–2

SBA: 646979

The grammar of ornament/ Owen Jones. — New York, N.Y. :
Van Nostrand, 1972. — 155 p., ill. — ISBN 0–442–24175–5

SBA: 647027

Pharmacies anciennes: intérieurs et objets/ Günter
Kallinich. — Fribourg : Office du livre, 1976. — 251 p., ill.

SBA: 647277

Kasteel van Horst: bezoekersgids/ [edit.] Patrick de Rynck. —
Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed, 1999. — 28 p., ill. —
ISBN 90–75637–25-X

SBA: 646884

Keep hope alive concert, 13 april 2002. — Antwerpen :
Grafisch Centrum, 2002. — ill.

SBA: 647415

Kerkelijke kunst in het oude landdecanaat Diest:
tentoonstelling, 1 mei-22 augustus 1982/ Stedelijk Museum
[Diest]. — Diest : 1982. — 178 p., ill. — (Diestsche cronycke ;
5)

SBA: 646685

Kunstenaars ontworpen voor textiel: Henry van de Velde,
Georges Lemmen, Frans Masereel, Anne Bonnet, Marc
Mendelson, Vic Gentils, Octave Landuyt, Pierre Vlerick, Jan
Burssens, Herman Lampaert, Gent, Museum voor Sierkunst,
van 12 oktober t/m 17 november 1985. — Gent : 1985. — ill.

SBA: 646764

Bouwstijlen in Brussel/ M. Laureys ; B. Verschraegen. —
Brussel : Stichting Monumenten- en Landschapszorg, 1991. —
62 p., ill.

SBA: 646885

Schubert zonder bril: de symfonieën opnieuw bekeken/ Jos van
Leeuwen ; van, Jos Immerseel ; Karel Moens ; e.a. — Peer :
Alamire, 1997. — 127 p., ill. — ISBN 90–6853–126–3

SBA: 646435

Treasures of prehistoric art/ André Leroi-Gourhan. — New
York, N.Y. : Abrams. — 543 p., ill. — ISBN 0–8109–0426–8

SBA: 647023

L'école de Fontainebleau/ Jean-Jacques Lévêque. —
Neucĥatel : Ides et Calendes, 1984. — 280 p., ill. —
ISBN 2–8258–0012–0

SBA: 647197

Lokaal erfgoed: wegwijs in de zorg voor monumenten,
landschappen en archeologie/ [edit.] Hilde Plas. — Brussel :
Politeia, 2002. — 127 p. — (VVSG–Pockets ; 2002: 1)

SBA: 647486



Dictionary of Scottish art & architecture/ Peter J.M.
McEwan. — Suffolk : Antique Collectors' Club, 1994. — 626
p., ill. — ISBN 1–85149–134–1

SBA: 646853

Le Mâıtre de Marie de Bourgogne: un livre d'heures d'Engelbert
de Nassau: the Bodleian Library, Oxford/ [edit.] J.J.G.
Alexander. — Paris : Draeger, 1970. — ill.

SBA: 647199

Pol Mara / Wim Meewis ; Marcel van Jole. — Brussel :
Museumfonds van het Ministerie van de Vlaamse
Gemeenschap, 1984. — ill.

SBA: 647285

A history of graphic design/ Philip B. Meggs. — New York,
N.Y. : Van Nostrand, 1983. — 511 p., ill. —
ISBN 0–442–26221–3

SBA: 647242

Mexico: splendors of thirty centuries/ [edit.] John P. O'Neill. —
Boston : Bulfinch Press, 1990. — 712 p., ill. — Tentoonstelling
New York: Metropolitan Museum, October 10, 1990-January
13, 1991 ; San Antonio Museum of Art, April 6-August 4, 1991
; Los Angeles County Museum of Art, October 6-December 29,
1991. — ISBN 0–8212–1797–6

SBA: 647227

Het doek viel te vroeg: herinneringen aan theatergrootheden/
Albert Mol. — Amsterdam : Tiebosch, 1977. — 159 p., ill. —
ISBN 90–6278–521–2

SBA: 647400

Monumenten verdienen onze zorg: gevelafwerking/ [edit.] S.
Binst ; [edit.] Marijke Hoflack. — Brussel : Monumentenwacht
Vlaanderen. — 20 p., ill.

SBA: 646803

Monumenten verdienen onze zorg: hemelwaterafvoer/ [edit.] S.
Binst ; [edit.] M. Hoflack. — Brussel : Monumentenwacht
Vlaanderen, 1994. — 24 p., ill.

SBA: 646802

Ex-libris / Richard de Moor. — s.l. : K.A.S.K.A., 1944. — 85
p., ill.

SBA: 647161

Het hoofd ten voeten uit: 03.06.2001–07.10.2001
Universiteitsmuseum Utrecht, 10.11.2001–02.06.2002 Museum
Dr. Guislain, Gent= La tête: un portrait en pied= The head: a
full-lenght portrait / [edit.] Patrick Allegaert ; [edit.] Annemie
Cailliau ; [edit.] Alexander Couckhuyt ; e.a. — Gent : 2001. —
286 p., ill. — ISBN 90–76745–02–1

SBA: 647632

Nieuwe meubelvormgeving in België: Gent, Museum voor
Sierkunst, van 13 december 1989 tot 25 februari 1990/
[medew.] Moniek E. Bucquoye ; e.a. — Gent : 1989. — 48 p.

SBA: 646766

Ravenna: mosaı̈ques, mosaics, Mosaiken, mosaicos/ Guido
Neri. — Novara : Istituto geografico de Agostini, 1959. — ill.

SBA: 647233

Nineteenth-century painters and painting: a dictionary/
Geraldine Norman. — London : Thames and Hudson, 1977. —
240 p., ill.

SBA: 647018

Occo codex (Brussels, Royal Library Albert I, Ms.IV.922)/
[edit.] Bernard Huys ; [medew.] Sebastien A.C. Dudok van
Heel. — Buren : Vereniging voor Nederlandse
Muziekgeschiedenis, 1979. — ill. — (Facsimilia musica
neerlandica ; 1). — Facsimile

SBA: 647224

Wallpapers: a history and illustrated catalogue of the collection
of the Victoria and Albert Museum/ Charles C. Oman ; Jean
Hamilton ; [medew.] E.A. Entwisle. — London : Sotheby
Publications, 1982. — 486 p., ill. — ISBN 0–85667–096–0

SBA: 646842

Omtrent kerkelijk cultureel erfgoed: rapport/ [edit.] Isabelle
Rossaert. — Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed, 1999. — 96 p.

SBA: 646890

Onderhoud van ijzerwerk/ [edit.] Marijke Hoflack. — Brussel :
Monumentenwacht Vlaanderen. — 7 p.

SBA: 646799

Onderhoud van stalen schrijnwerk/ [edit.] Marijke Hoflack. —
Brussel : Monumentenwacht Vlaanderen. — 11 p., ill.

SBA: 646801

Onderhoud van stenen vloeren/ [edit.] Marijke Hoflack. —
Brussel : Monumentenwacht Vlaanderen. — 7 p., ill.

SBA: 646794

Openluchttentoonstelling Vlaamse skulptuur: van 2 juli tot 15
september 1960, Harelbeke/ [medew.] G.J. Lanneau. —
Harelbeke : s.n., 1960. — ill.

SBA: 646495

Jan Saverys/ J.P. de Paepe. — Brugge : De Paepe Art
Publications, 2002. — 42 p., ill., 1 losse bijlage. —
(Contemporary artists ; 4). — ISBN 90–77064–05–2

SBA: 646775

Paris-Moscou, 1900–1930: Centre national d'art et de culture
Georges Pompidou, Paris, 31 mai - 5 novembre 1979. — 2
ed. — Paris : 1979. — 583 p., ill. — ISBN 2–85850–027–4

SBA: 647198

The history of the rose/ Allen Paterson. — London : Collins,
1983. — 255 p., ill. — ISBN 0–00–219536–4

SBA: 646809

The Penguin encyclopedia of popular music/ [edit.] Donald
Clarke. — New York, N.Y. : Viking, 1989. — 1378 p. —
ISBN 0–670–80349–9

SBA: 646813



Danny Matthys/ Georges Petitjean. — Brugge : De Paepe Art
Publications, 2002. — 42 p., ill. — (Contemporary artists ;
3). — ISBN 90–77064–04–4

SBA: 646773

Ranken van goud, bloemen van zijde, van 23 juni tot 14 oktober
1990/ Museum voor Sierkunst [Gent]. — Gent : 1990. — 57 p.,
ill.

SBA: 646770

Recueil de chants patriotiques pour lesécoles= Verzameling
vaderlandsche schoolzangen. — Bruxelles : Schott. — 2 v.

SBA: 647548

1

Tekenen van warmte: 17de-eeuwse Nederlandse tekenaars in
Itali ë / Peter Schatborn ; [medew.] Judith Verberne. — Zwolle :
Waanders, 2001. — 223 p., ill. — Tentoonstelling Amsterdam,
Rijksmuseum, van 30 juni tot en met 30 september 2001. —
ISBN 90–400–9534–5

SBA: 646976

The smoking gods: tobacco in Maya art, history, and religion/
Francis Robicsek ; [medew.] Michael D. Coe ; e.a. —
Oklahoma, Okla. : University of Oklahoma Press, 1978. — 233
p., ill.

SBA: 646848

Roger Raveel en het woord. — Sint-Agatha-Berchem : 1997. —
6 losse bldn. — Tentoonstelling C.C. Oude Kerk,
Sint-Agatha-Berchem, 28 maart - 27 april 1997

SBA: 646790

Scholenbouw/ E.J. Rothuizen ; H.J. Kockx ; K. Brants. —
Goes : Oosterbaan & Le Cointre, 1924. — 190 p., ill.

SBA: 647443

The lamp of beauty: writings on art by John Ruskin/
[edit.] Joan Evans. — London : Phaidon, 1959. — 344 p., ill.

SBA: 647236

Charabang: Borgerhout, kunst en fotografie: Bert Danckaert,
Xavier Rombouts, Pierre Mertens/ Marc Ruyters ; Gilbert
Roox ; Marc Holthof. — Antwerpen : Charabang, 1993. — ill.

SBA: 647213

Het kasteel van Horst: een gids voor speurneuzen en hun
ouders/ Jan 't Sas. — Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed,
1999. — 27 p., ill. — ISBN 90–7563–722–5

SBA: 646889

Dictionary of 19th century antiques: and later objets d'art/
George Savage. — London : Barrie & Jenkins, 1978. — 401 p.,
ill. — ISBN 0–214–20255–0

SBA: 647271

Schilderijen uit Gentse verzamelingen: Museum voor Schone
Kunsten, Gent, 28 maart - 31 mei 1953/ [medew.] Paul
Eeckhout. — Gent : 1953. — 38 p., ill.

SBA: 646500

Bilder des Corpus Christi: sakramentaler Realismus von Jan
van Eyck bis Hieronymus Bosch/ Heike Schlie. — Berlin :
Mann, 2002. — 357 p., ill. — ISBN 3–7861–2392–6

SBA: 646784

Schoon schip? Handleiding voor het courant onderhoud van
waardevolle kerkinterieurs/ [edit.] Marijke Hoflack. —
Brussel : Monumentenwacht Vlaanderen, 2001. — 86 p., ill. —
ISBN 90–5148–220–5

SBA: 646804

Sculptors: Luka Musulin, Ivan Mitrovi\c', Galerij De Eik,
Antwerpen, 30 april - 12 may. — Antwerpen. — ill.

SBA: 647401

Serge Vandercam: Cobra fotograaf: photographe cobra. —
Knokke : 2002. — 144 p., ill. — Tentoonstelling Knokke,
Samuel Vanhoegaerden Gallery, van 30 maart 2002 tot 12 mei
2002

SBA: 646787

La galerie de tableaux: ŕecits de la province d'Anvers/ Adolphe
Siret. — 5 ed. — Tournai : Casterman, 1877. — 117 p., front.

SBA: 646929

De kunst van de revolutie: de revolutie in 96 affiches,
1959–1970/ [comp.] Dugald Stermer ; Susan Sontag. —
Utrecht : Bruna, 1970. — 142 p., ill. — (Bruna Boeken ; 1970:
3). — ISBN 90–229–5067–0

SBA: 647110

Dan Van Severen/ Lucienne Stassaert. — Brugge : De Paepe
Art Publications, 2002. — ill., 1 losse bijlage. —
(Contemporary artists ; 5). — ISBN 90–77064–03–6

SBA: 646789

Suid-Afrikaanse kuns van die twintigste eeu= Twentieth century
South African art. — Human & Rousseau : Kaapstad, 1966. —
133 p., ill.

SBA: 647235

Wallpaper: a history/ Françoise Teynac ; Pierre Nolot ;
Jean-Denis Vivien ; [medew.] David Hicks. — New York, N.Y. :
Rizzoli, 1982. — 251 p., ill. — ISBN 0–8478–0434–8

SBA: 646843

A biographical dictionary of the cinema/ David Thomson. —
London : Secker & Warburg, 1975. — 629 p. —
ISBN 0–436–52010–9

SBA: 647232

Toegankelijkheid van zolders, kapruimtes, daken en goten/
[edit.] Marijke Hoflack. — Brussel : Monumentenwacht
Vlaanderen, 1994. — 11 p., ill.

SBA: 646796

Continental church furniture in England: a traffic in piety/
Charles Tracy. — Woodbridge : Antique Collectors' Club,
2001. — 295 p., ill. — ISBN 1–85149–376-X

SBA: 646782



Tsjaikofski's muziek van de dans/ [edit.] Maarten de Kroon. —
Amsterdam : Nederlands Balletorkest, 1996. — 64 p., ill.

SBA: 647162

Van Aristoxenos tot Stockhausen/ [edit.] Louis Peter Grijp ;
[edit.] Paul Scheepers. — Groningen : Wolters-Noordhoff,
1990. — 2 v., ill. — ISBN 90–01–34808–4

SBA: 647247

1

Alfred Ost: Mechelen, de Dijle, de beiaard/ St.
Vandenberghe. — Mechelen : Stevens, 1981. — 86 p., ill.

SBA: 646497

Lives of the most eminent painters, sculptors and architects/
Giorgio Vasari ; [vert.] Gaston du C. de Vere ;
[medew.] Kenneth Clark. — New York, N.Y. : Abrams,
1979. — 3 v., ill. — ISBN 0–8109–0534–5

SBA: 647026

1–3

Vegetatie op en rond gebouwen/ [edit.] Anouk Stulens ;
[edit.] Marijke Hoflack. — Brussel : Monumentenwacht
Vlaanderen. — 5 p., ill.

SBA: 646798

Vienne, 1815–1848: l'époque du Biedermeier, histoire, sociét́e,
danse, arts d́ecoratifs, architecture, peinture, sculpture, mode,
litt érature, musique/ [edit.] Robert Waissenberger. — Fribourg :
Seuil, 1985. — 280 p., ill. — ISBN 2–02–009091–0

SBA: 647128

Antwerpse begraafplaatsen/ P. Vissers ; M. Heirman. —
Brussel : Stichting Monumenten-en Landschapszorg, 1993. —
11 p., ill.

SBA: 646883

Schatten in Delft: burgers verzamelen, 1600–1750/
[edit.] Ellinoor Bergvelt ; [edit.] Michiel Jonker ; [edit.] Agnes
Wiechmann ; [medew.] Marion van Aken-Fehmers ; e.a. —
Zwolle : Waanders, 2002. — 192 p., ill. — Tentoonstelling
Delft, Stedelijk Museum Het Prinsenhof, Museum Lambert van
Meerten, Museum Nusantara, van 11 april tot en met 14 juli
2002. — ISBN 90–400–9660–0

SBA: 646451

Ikonen/ E. Voordeckers. — Brussel : BRT, 1983. — 67 p. —
(BRT brochure ; 1983: 3). — ISBN 90–7044–733–9

SBA: 646879

A half century of color/ Louis Walton Sipley. — New York,
N.Y. : Macmillan, 1951. — 216 p., ill.

SBA: 647288

War Van Overstraeten: retrospectieve tentoonstelling, Brugge,
Concertgebouw, 29 juni - 31 juli 1979/ [medew.] Frank van
Acker. — Brugge : Stadsbestuur, 1979. — 57 p., ill.

SBA: 646493

Goyck: de kerk en de kapel van de woestijn/ Jan de Weerdt ;
Luc de Weerdt. — Merchtem : Sacré, 1927. — 44 p., ill.

SBA: 647560

Weverij De Ploeg, 1923-heden. — Bergeyl : Ploeg. — 8 p., ill.
SBA: 646769

Glasgow/ Elizabeth Williamson ; Anne Riches ; Malcolm
Higgs. — London : Penguin, 1990. — 701 p., ill. — (The
buildings of Scotland ; 1990: 1)

SBA: 646882

The world encyclopedia of comics/ [edit.] Maurice Horn. —
New York, N.Y. : Chelsea, 1976. — 785 p., ill. —
ISBN 0–87754–030–6

SBA: 647017

75 jaar Koninklijke Lierse Fotoclub, 1911–1986: een close-up/
Arthur Wouters. — Lier : Koninklijke Lierse Fotoclub, 1986. —
112 p., ill.

SBA: 646492

Muntwijzer voor de Romeinse tijd/ A.N. Zadoks-Josephus
Jitta ; W.A. van Es. — 's-Gravenhage : Staatsdrukkerij- en
Uitgeverijbedrijf, 1962. — 104 p., ill.

SBA: 647159

Walks around the historic churches of Bruges/ Paul van Zier. —
Antwerp : Halewijn, 2002. — 167 p, ill. —
ISBN 90–73503–58–2

SBA: D 646778

Wandelen langs de historische kerken van Brugge/ Paul van
Zier. — Antwerp : Halewijn, 2002. — 168 p., ill. —
ISBN 90–73503–54-X

SBA: D 646783

Zingt jubilate: gezangen en gebeden voor de eredienst/
Interdiocesane Commissie voor Liturgische Zielzorg
[Brussel]. — Brugge : Garve. — 672 p.

SBA: 647534

Boudelo's kerk en orgel/ Johan Zoutendijk ; J.J.
Lameer-Brakel ; J. Collen-Janssens ; e.a. — Sint-Niklaas :
Culturele Kring Boudelo, 1993. — 63 p., ill.

SBA: 647489

Ruimtelijke ordening

Masterplan Nationaal Park Hoge Kempen/ Marc de Coster. —
Genk : Regionaal Landschap Kempen en Maasland, 2001. — 80
p., ill.

SBA: 646815

Groene hel of aards paradijs: werken op het snijvlak van
natuurbehoud en natuurgericht toerisme/ [edit.] Marc de
Coster. — Genk : Regionaal Landschap Kempen en Maasland,
2000. — 90 p., ill.

SBA: 646818



Sport. Ontspanning

Kroniek Olympische Spelen/ Poul Annema ; Jan de Deugd ;
Frans Ensink ; e.a. — Amsterdam : Elsevier, 1987. — 386 p.,
ill. — ISBN 90–5121–019–1

SBA: 646849

Parijs-Roubaix: kroniek van een legende/ Pascal Sergent. —
Zedelgem : Saga, 1991. — 2 v., ill. — ISBN 90–73833–01–9

SBA: 647190

1–2

Film. Toneel

Illustrated encyclopaedia of world theatre/ [edit.] Martin
Esslin. — London : Thames and Hudson, 1977. — 320 p.,
ill. — ISBN 0–50001–174–5

SBA: 647019

The wages of sin: censorship and the fallen woman film,
1928–1942/ Lea Jacobs. — Madison, Wis. : University of
Wisconsin, 1991. — 202 p., ill. — (Wisconsin studies in film ;
1991: 1). — ISBN 0–299–12884–9

SBA: 647212

Taalkunde (algemeen en hulpwetenschappen)

Korte schets der Nederduitse spraakkonst/ van, Jan Belle. —
Haarlem : By Christoph Henrich Bohn, 1755. — 55 p., 4°

SBA: 647265

Convoluut

Korte wegwyzer, ter spel- spraak- en dichtkunden/ van, Jan
Belle. — Haarlem : van der Vinne, 1748. — 100 p.

SBA: 647264

Convoluut

SBA: C 15753

Deken de Bo, een groote Vlaming: zijn leven en zijn werken/ de,
Leonardus L. Bo. — Kortrijk : Vermaut, 1914. — 215 p.

SBA: 646416

Grammatica Aethiopica/ Jobus Ludolfus. — Editio secunda. —
Francofurti ad Moenum : Prostat apud Johannem David.
Zunnerum, et Nicolaum Wilhelmum Helwig, 1702 ; Francofurti
ad Moenum : Impressit Martinus Jacquet, 1702. — 184 p., 2°

SBA: 646880

Beknopt leerboekje van de wereldtaal: katholieken leert
esperanto/ P. Maassen. — 2 ed. — Aalst : KVEV, 1937. — 24
p.

SBA: 647451

Plechtige opening van het Hoger Instituut voor Oosterse,
Oosteuropese en Afrikaanse Taalkunde en Geschiedenis op 30
mei 1958/ Rijksuniversiteit Gent. Faculteit van de Letteren en
Wijsbegeerte. — Gent : 1958. — Supplement bij: De Brug. -
(1958)

SBA: 647551

Leerboekje van de internationale hulptaal Esperanto/ Fr.
Schoofs. — 3 ed. — Antwerpen : Belga esperanto-instituto,
1932. — 32 p.

SBA: 647442

Twee feestredes voor prof. R.F. Lissens/ Ludo Simons ; Jozef
Boets. — s.l. : Guido Gezellegenootschap, 2002. — 18 p.

SBA: 646797

Vossius in verleden en toekomst: een groot geleerde en het
behoud van zijn manuscripten, Amsterdam,
Universiteitsbibliotheek, 18 maart - 29 april 1999/ C.S.M.
Rademaker ; J.A.A.M. Biemans. — Amsterdam : 1999. — 35
p., ill. — ISBN 90–6125–074–9

SBA: 646952

Nederlandse taalkunde

Korte schets der Nederduitse spraakkonst/ van, Jan Belle. —
Haarlem : By Christoph Henrich Bohn, 1755. — 55 p., 4°

SBA: 647265

Convoluut

Korte wegwyzer, ter spel- spraak- en dichtkunden/ van, Jan
Belle. — Haarlem : van der Vinne, 1748. — 100 p.

SBA: 647264

Convoluut

SBA: C 15753

Speeltale of eenige Vlaamsche en Fransche woorden en
zegswijzen die in de kinderspelen te passe komen. — Iseghem :
Dooms. — 16 p.

SBA: 647338

Verschuerens modern zakwoordenboekje/ [edit.] F. Claes. — 12
ed. — Antwerpen : Standaard, 1990. — 366 p. —
ISBN 90–02–18208–2

SBA: 646982

Franse taalkunde

Recta Gallicae linguae pronuntiatio, et scriptura/ A.
Delphinus. — Secunda editio. — Lovanii : Typis Henrici
Hastenii, 1625. — 69 p., 12°

SBA: 647409

Speeltale of eenige Vlaamsche en Fransche woorden en
zegswijzen die in de kinderspelen te passe komen. — Iseghem :
Dooms. — 16 p.

SBA: 647338



Grieks-Latijnse taalkunde

Greek typefaces of the early French Renaissance: the
predecessors of the Grecs du roy/ Hendrik D.L. Vervliet. —
London : Printing Historical Society, 2002. — p. 3–29, ill. —
Overdruk uit Journal of the Printing Historical Society. -
4(2002)

SBA: 646869

Overige taalkunde

Grammatica Aethiopica/ Jobus Ludolfus. — Editio secunda. —
Francofurti ad Moenum : Prostat apud Johannem David.
Zunnerum, et Nicolaum Wilhelmum Helwig, 1702 ; Francofurti
ad Moenum : Impressit Martinus Jacquet, 1702. — 184 p., 2°

SBA: 646880

Literatuur en literatuurwetenschap (algemeen en
hulpwetenschappen)

Heerlijk weer verhalen/ Giorgio Bassani ; Yukio Mishima ;
Russell Artus ; e.a. — Amsterdam : Meulenhoff, 1995. — 255
p. — ISBN 90–290–4563–9

SBA: 647111

Georgette Leblanc, 1869–1941: biographie/ Maxime
Benôıt-Jeannin. — Bruxelles : Cri, 1998. — 581 p., ill. —
ISBN 2–87106–197–1

SBA: 646443

Colombo's Canadian quotations/ [edit.] John R. Colombo. —
Edmonton, Alta : Hurtig, 1974. — 735 p. —
ISBN 0–88830–079–4

SBA: 646873

Mingezind: liefde in de Nederlandse literatuur/ Willem Drop ;
F. Ch van Gestel ; J.W. Steenbeek. — 2 ed. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1971. — 66 p. — (Variaties op een thema ;
7). — ISBN 90–01–88425–3

SBA: 646369

Encycloṕedie des bandes dessinées/ [edit.] Marjorie
Alessandrini ; Marc Duveau ; Jean-Claude Glasser ; e.a. — 2
ed. — Paris : Albin, 1986. — 288 p., ill. —
ISBN 2–226–00701–6

SBA: 647116

Een avond met Wim Sonneveld/ [medew.] Simon Carmiggelt ;
e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 1965. — 116 p., ill. —
(Speciale pocket ; 1965: 1)

SBA: 647436

Het licht verdreef de duisternis: kerstverhalen en -gedichten
voor alle leeftijden/ [edit.] C. Bregman ; [edit.] I.A. Kole. —
Kampen : Kok, 1978. — 188 p. — ISBN 90–242–5226–1

SBA: 646567

Histoire du vers français/ Georges Lote. — Paris : Boivin,
1949-1955. — 3 v.

SBA: 646490

1–3

Het doek viel te vroeg: herinneringen aan theatergrootheden/
Albert Mol. — Amsterdam : Tiebosch, 1977. — 159 p., ill. —
ISBN 90–6278–521–2

SBA: 647400

Poëziemarkt '71 Wetteren. — Wetteren : Drieghe, 1971. — 73 p.
SBA: 647037

SBA: UIA–B 8247

Signalementen: over auteurs, hun werk, hun achtergronden. —
Amsterdam : Moussault, 1968. — 144 p., ill.

SBA: 647466

Geschichte der Ḧolle / Herbert Vorgrimler. — M̈unchen : Fink,
1993. — 472 p., ill. — ISBN 3–7705–2848–4

SBA: 647241

Tekstuitgave

100 schrijvers maakten een keuze uit eigen werk/ [comp.] van
der, Adriaan Veen ; [comp.] Martin Mooy. — Zeist : N.I.B.,
1970. — 344 p.

SBA: 646532

De 100 beste gedichten van 2000/ [edit.] Theo de Boer. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2001. — 136 p. —
ISBN 90–295–0029–8

SBA: 646963

Ollebol op de maan/ Annie Aalders. — Amsterdam :
Mulder. — 46 p., ill. — (Leesboekje voor onze jongeren ; [ 1])

SBA: 647636

Eiland der ziel/ Gerrit Achterberg. — Maastricht : Stols. — 79
p.

SBA: 647620

Afrikaansche mieliepitten: 'n bundeltje Afrikaansche liedjes
voor zang met piano-begeleiding/ [comp.] Trekker. —
Amsterdam : De Bussy, 1934. — 47 p.

SBA: 647627

In het harnas gestorven/ Catherine Aird ; [vert.] Hans
Keizer. — Utrecht : Bruna, 1987. — 175 p. — (Zwarte
beertjes ; 2267). — ISBN 90–449–2267-X

SBA: 646612

De prooi/ Catherine Aird ; [vert.] Hans Keizer. — Utrecht :
Bruna, 1985. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 2218). —
ISBN 90–449–2218–1

SBA: 646611



Welbespraakte dode/ Catherine Aird ; [vert.] Hans Keizer. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 2258). —
ISBN 90–449–2258–0

SBA: 646613

De nikkers/ van, Piet Aken ; [medew.] Jos Borré. —
Antwerpen : Houtekiet, 2001. — 150 p. — (Vlaamse
bibliotheek ; 17). — ISBN 90–5240–636–7

SBA: 646599

Bezoekingen voor alle de dagen des maends van het
Alderheyligste Sacrament des autaers, en van de
d'Alderheyligste Maegd Maria/ Alphonsus Maria de Ligorio. —
Zevensten druk, vermeerdert en verbetert. — Gend : By J.
Begyn, 1791. — 340 p., 12°

SBA: 647280

In de greep van de angst/ Eric Ambler ; [vert.] Margreet
Hirs. — Utrecht : Bruna, 1973. — 222 p. — (Bruna crime
classics ; 7). — ISBN 90–229–4507–3

SBA: 646582

De wapensmokkelaar/ Eric Ambler ; [vert.] Jan Verdonck. —
Utrecht : Bruna, 1975. — 224 p. — (Bruna crime classics ;
18). — ISBN 90–229–4518–9

SBA: 646583

Zij kwamen bij nacht/ Eric Ambler ; [vert.] V.H.
Uurbanus-Harbrink Numan. — Leeuwarden : Bruna, 1982. —
190 p. — (Zwarte beertjes ; 95). — ISBN 90–449–0095–1

SBA: 646584

Corpse diplomatique/ Delano Ames ; [vert.] Margot Bakker. —
Utrecht : Bruna, 1959. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 175)

SBA: 646614

Russian hide-and-seek/ Kingsley Amis. — London :
Hutchinson, 1980. — 239 p. — ISBN 0–09–142050–4

SBA: 647074

Visiting Mrs. Nabokov: and other excursions/ Martin Amis. —
London : Penguin, 1994. — 274 p. — (Penguin Books ; 1994:
4). — ISBN 0–14–023858–1

SBA: 647297

Het oorlogstestament/ Carlo Andersen ; [vert.] Willy Corsari ;
e.a. — 2 ed. — Den Haag : Leopold, 1962. — 197 p. —
(Misdaad en mysterie ; 1962: 1)

SBA: 646615

De alfa-lijst / James Anderson ; [vert.] A.B.H. van Bommel-van
Terwisga. — Utrecht : Spectrum, 1973. — 191 p. —
(Prisma-detectives ; 260). — ISBN 90–274–3678–9

SBA: 646607

Doodsengel/ James Anderson ; [vert.] C.M.
Botje-Zoetmulder. — Utrecht : Spectrum, 1979. — 239 p. —
(Prisma-detectives ; 432). — ISBN 90–274–3850–1

SBA: 646606

Met de dood in je bloed/ James Anderson ; [vert.] Co de
Groot. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 187 p. —
(Prisma-thriller ; 5). — ISBN 90–274–6305–0

SBA: 646605

Minnaars en andere moordenaars/ James Anderson ;
[vert.] Coby de Groot. — Utrecht : Bruna, 1988. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 2295). — ISBN 90–449–2295–5

SBA: 646609

Moord onder vermomming/ James Anderson ; [vert.] Marijke
Versluys. — Utrecht : Bruna, 1987. — 211 p. — (Zwarte
beertjes ; 2293). — ISBN 90–449–2293–9

SBA: 646610

Van kwaad tot erger/ James Anderson ; [vert.] Peter van
Dijk. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 183 p. —
(Prisma-detectives ; 392). — ISBN 90–274–3810–2

SBA: 646608

The heart of a woman/ Maya Angelou. — London : Virago,
1986. — 272 p. — ISBN 0–86068–678–7

SBA: 646833

Singin' and swingin' and gettin' merry like Christmas/ Maya
Angelou. — London : Virago, 1985. — 269 p. —
ISBN 0–86068–673–6

SBA: 647014

Ek hou van Suid-Afrika: 24́eénstemmige Zuid-Afrikaansche
volksliederen, tekstverklaringen/ Rob. Antonissen. —
Antwerpen : Die Keure, 1944. — 28 p.

SBA: 647625

Théâtre/roman/ Aragon. — Paris : Gallimard, 1974. — 452 p.
SBA: 646991

High / Charlotte Armstrong ; [vert.] P.F. Janzen. — Utrecht :
Spectrum, 1971. — 207 p. — (Prisma-detectives ; 178)

SBA: 646549

Kamer 807/ Charlotte Armstrong ; [vert.] A.J. Richel. —
Utrecht : Spectrum, 1972. — 156 p. — (Prisma-detectives ;
212). — ISBN 90–274–3630–4

SBA: 646550

De minzame moordenaar/ Charlotte Armstrong ; [vert.] W.
Goedhuys. — Utrecht : Spectrum, 1962. — 184 p. — (Prisma ;
755)

SBA: 646551

Moord op zondag/ Charlotte Armstrong ; [vert.] J. Sohl van
Binsbergen. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 184 p. —
(Prisma-detectives ; 22)

SBA: 646552

De zwarte weduwnaars/ Isaac Asimov ; [vert.] Heleen ten
Holt. — Utrecht : Bruna, 1976. — 207 p. — (Zwarte beertjes ;
1679). — ISBN 90–229–1679–0

SBA: 646542



Hand to mouth: a chronicle of early failure/ Paul Auster. —
London : Faber and Faber, 1997. — 436 p., ill. —
ISBN 0–571–17149–4

SBA: 647101

De abonńe van lijn U / Claude Aveline ; [vert.] E. van
Harpen. — Amsterdam : Becht. — 219 p. — (Atlas mystery
reeks ; 2)

SBA: 646543

Een Amsterdamse rechercheur/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1979. — 132 p. — (Fontein paperbacks ; 1979:
2). — ISBN 90–261–0161–9

SBA: 646734

De Cock en de broeders van de zachte dood/ A.C. Baantjer. —
5 ed. — Baarn : Fontein, 1979. — 135 p. — (Fontein
paperbacks ; 1979: 1). — ISBN 90–261–0159–7

SBA: 646725

De Cock en de dansende dood/ A.C. Baantjer. — 6 ed. —
Baarn : Fontein, 1978. — 156 p. — (Fontein paperbacks ; 1978:
2). — ISBN 90–261–0153–8

SBA: 646707

De Cock en de dode harlekijn/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1974. — 160 p. — (Fontein paperbacks ; 1974: 3). —
ISBN 90–261–0090–6

SBA: 646731

De Cock en de dode minnaars/ A.C. Baantjer. — 3 ed. —
Baarn : Fontein, 1986. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1986:
1). — ISBN 90–261–0251–8

SBA: 646730

De Cock en de dood van een clown/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1984. — 130 p. — (Fontein paperbacks ; 1984:
2). — ISBN 90–261–0179–1

SBA: 646729

De Cock en de ganzen van de dood/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1983. — 135 p. — (Fontein paperbacks ; 1983:
1). — ISBN 90–261–2148–2

SBA: 646715

De Cock en de moord in extase/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1982. — 136 p. — (Fontein paperbacks ; 1982: 1). —
ISBN 90–261–0170–8

SBA: 646716

De Cock en de moord in seance/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1981. — 136 p. — (Fontein paperbacks ; 1981: 1). —
ISBN 90–261–0167–8

SBA: 646717

De Cock en de moord op melodie/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1983. — 135 p. — ISBN 90–261–0173–2

SBA: 646718

De Cock en de ontgoochelde dode/ A.C. Baantjer. —
Amsterdam : Gëıllustreerde Pers, 1970. — 174 p. — (Variant ;
1)

SBA: 646738

De Cock en de ontgoochelde dode/ A.C. Baantjer. — 5 ed. —
Baarn : Fontein, 1977. — 141 p. — (Fontein paperbacks ; 1977:
3). — ISBN 90–261–0124–4

SBA: 646719

De Cock en de romance in moord/ A.C. Baantjer. — 6 ed. —
Baarn : Fontein, 1977. — 143 p. — (Fontein paperbacks ; 1977:
2). — ISBN 90–261–0136–8

SBA: 646714

De Cock en de smekende dood/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1982. — 140 p. — ISBN 90–261–0172–4

SBA: 646720

De Cock en de zorgvuldige moordenaar/ A.C. Baantjer. —
Baarn : Fontein, 1976. — 151 p. — (Fontein paperbacks ; 1976:
1). — ISBN 90–261–0123–6

SBA: 646712

De Cock en een dodelijke dreiging/ A.C. Baantjer. — 5 ed. —
Baarn : Fontein, 1989. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1988:
2). — ISBN 90–261–0323–9

SBA: 646724

De Cock en een variant op moord/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1984. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1984: 1). —
ISBN 90–261–0194–5

SBA: 646727

De Cock en het dodelijk akkoord/ A.C. Baantjer. — 4 ed. —
Baarn : Fontein, 1980. — 134 p. — (Fontein paperbacks ; 1980:
1). — ISBN 90–261–0164–3

SBA: 646721

De Cock en het lijk aan de kerkmuur/ A.C. Baantjer. — De
Bilt : Fontein, 1976. — 151 p. — (Fontein paperbacks ; 1976:
2). — ISBN 90–261–0122–8

SBA: 646722

De Cock en het lijk in de kerstnacht/ A.C. Baantjer. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1965. — 136 p. — (ABC boeken ;
183)

SBA: 646705

De Cock en het lijk in de kerstnacht/ A.C. Baantjer. — De Bilt :
Fontein, 1975. — 107 p. — (Fontein paperbacks ; 1975: 5). —
ISBN 90–261–0107–4

SBA: 646708

De Cock en het lijk op retour/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1987. — 137 p. — (Fontein paperbacks ; 1987:
2). — ISBN 90–261–0274–7

SBA: 646726



De Cock en het sombere naakt/ A.C. Baantjer. — De Bilt :
Fontein, 1974. — 158 p. — (Fontein paperbacks ; 1974: 2). —
ISBN 90–261–0091–4

SBA: 646723

De Cock en moord̀a la carte/ A.C. Baantjer. — 3 ed. — Baarn :
Fontein, 1990. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1990: 2). —
ISBN 90–261–0421–9

SBA: 646713

De Cock en moord eerste klasse/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1989. — 137 p. — (Fontein paperbacks ; 1989: 2). —
ISBN 90–261–0346–8

SBA: 646711

De Cock en moord in brons/ A.C. Baantjer. — 4 ed. — Baarn :
Fontein, 1988. — 138 p. — (Fontein paperbacks ; 1988: 1). —
ISBN 90–261–0310–7

SBA: 646710

De Cock en moord op de Bloedberg/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1985. — 138 p. — (Fontein paperbacks ; 1985: 2). —
ISBN 90–261–0236–4

SBA: 646728

Die zotte Warmoesstraat/ A.C. Baantjer. — Amsterdam :
Teleboek, 1984. — 156 p. — ISBN 90–6122–633–3

SBA: 646736

Doden spreken niet: veertig onopgeloste moorden/ A.C.
Baantjer. — Baarn : Fontein, 1981. — 143 p. — (Fontein
paperbacks ; 1981: 2). — ISBN 90–261–0166-X

SBA: 646733

Moord en doodslag in de Warmoesstraat/ A.C. Baantjer. — 3
ed. — Amsterdam : Teleboek, 1984. — 159 p. —
ISBN 90–6122–623–6

SBA: 646737

Rechercheur Baantjer van bureau Warmoesstraat vertelt. — 2
ed. — Amsterdam : Teleboek, 1984. — 3 v. —
ISBN 90–6122–619–8

SBA: 646706

3

Een strop voor Bobby/ A.C. Baantjer. — 6 ed. — Baarn :
Fontein, 1986. — 134 p. — (Fontein paperbacks ; 1986: 2). —
ISBN 90–261–0146–5

SBA: 646732

Uit het leven van een Amsterdamse diender/ A.C. Baantjer. — 2
ed. — Baarn : Fontein, 1979. — 125 p. — (Fontein paperbacks ;
1979: 3). — ISBN 90–261–0160–0

SBA: 646735

Laaglandse hymnen: gedichten/ ter, Herman Hendrik Balkt. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2002. — 2 v. —
ISBN 90–234–0100-X

SBA: 646442

2

De menschelyke wysheyd, of: Den weg des fortuyns/ Joannes
Ballée. — Tot Brugge : By de weduwe van Petrus de Sloovere,
1769. — 237 p.

SBA: 646961

Convoluut

De boodschap van het karrepaard/ John F. Bardin ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1980. — 172 p. —
(Prisma-detectives ; 453). — ISBN 90–274–3872–2

SBA: 646545

Liefde maakt dood/ John F. Bardin ; [vert.] M. Meijer. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 222 p. — (Prisma-detectives ;
485). — ISBN 90–274–3902–8

SBA: 646548

De omgekeerde vrouw/ John F. Bardin ; [vert.] M. Meijer. —
Utrecht : Spectrum, 1980. — 156 p. — (Prisma-detectives ;
455). — ISBN 90–274–3874–9

SBA: 646547

Omnia quae in hunc diem latino sermone donata sunt opera/
Basilius Magnus. — Antverpiae : Apud Philippum Nutium,
1568. — 1043 p., 2°

SBA: 647256

Heerlijk weer verhalen/ Giorgio Bassani ; Yukio Mishima ;
Russell Artus ; e.a. — Amsterdam : Meulenhoff, 1995. — 255
p. — ISBN 90–290–4563–9

SBA: 647111

Elseviers kinderbijbel in 365 vertellingen/ Mary Batchelor ;
[bew.] Cor Ria Leeman. — Brussel : Elsevier, 1985. — 416 p.,
ill. — ISBN 90–10–05835–2

SBA: 647538

Humboldt's gift/ Saul Bellow. — 2 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1977. — 474 p. — (Penguin Books ; 1977: 12). —
ISBN 0–14–004162–1

SBA: 646826

De achtjaarlijkse god/ Eddy, C. Bertin. — Utrecht : Bruna,
1971. — 173 p. — (Bruna science-fiction ; 7). —
ISBN 90–229–9007–9

SBA: 646759

Eenzame bloedvogel/ Eddy, C. Bertin. — Utrecht : Bruna,
1976. — 270 p. — (Bruna science-fiction ; 55). —
ISBN 90–229–9055–9

SBA: 646760

Het tafeltje van Emily/ Eddie Besselsen. — Uden :
Hoenderbossche Verzen, 1995. — 62 p.

SBA: 646507

Die Bibel, oder: Die ganze heilige Schrift des Alten und Neuen
Testaments nach der deutschen Ubersetzung Dr. Martin
Luthers. — Frankfurt am Main : s.n., 1868. — 290 p.

SBA: 647253



En 't wintert overal/ [edit.] Ted van Turnhout ; Paul Biegel ;
Anna Blaman ; Heinrich B̈oll ; e.a. — Amsterdam : Van
Holkema & Warendorf, 1993. — 148 p., ill. —
ISBN 90–269–6485–4

SBA: 647281

Luilekkerland/ Paul Biegel. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 5–34. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 4)

SBA: 647154:4

Bijbel: de Statenvertaling in nieuwen verkorten vorm uitgegeven
als boek van letterkundige schoonheid/ [edit.] B. Wielenga ;
[medew.] F.W. Grosheide. — Amsterdam : Van Holkema &
Warendorf. — 1053 p.

SBA: 647272

Pom en Pam in de luchtballon/ Luc Blankaard ; Jo Briels ;
Michel de Blaes ; e.a. — Lier : Van In, 1969. — 14 p., ill.

SBA: 647518

Bloemlezing uit de Nederlandsche letteren voor leerlingen bij
het middelbaar en hooger onderwijs, kweekscholen en
hoofdacte-studie/ [comp.] E. Rijpma. — 2 ed. — Groningen :
Wolters, 1926. — 493 p., ill.

SBA: 646513

De skjirre: ferhalen/ Piter Boersma. — Ljouwert : Koperative
Utjowerij, 1980. — 152 p.

SBA: 647052

Hwat der Bart (forhalen)/ Piter Boersma. — Ljouwert :
Koperative Utjowerij, 1976. — 152 p.

SBA: 647104

Keatsroman/ Piter Boersma. — Boalsert : Koperative
Utjowerij, 1984. — 163 p. — ISBN 90–657–0140–0

SBA: 647053

Skuor/ Piter Boersma. — Boalsert : Koperative Utjowerij,
1982. — 125 p. — ISBN 90–65–70120–6

SBA: 647055

Los en luimig: 46 luimige voordrachten in poëzie en proza voor
rederijkersbijeenkomsten feestelijke vergaderingen en vroolijke
partijen / Albert Bol ; D. Junior ; e.a. — 2 ed. — Groningen :
Dijk. — 112 p.

SBA: 646431

Kroegtijgeren: de leukste verhalen over de kroeg/ Louis-Paul
Boon ; Simon Carmiggelt ; Hugo Claus ; e.a. — Bussum :
Novella, 1995. — 120 p. — ISBN 90–6806–209–3

SBA: 647316

Oerend hard: snelle motorverhalen/ Ben Borgart ; Simon
Carmiggelt ; Heere [jr.] Heeresma ; e.a. — Bussum : Novella,
1993. — 120 p. — ISBN 90–6806–127–5

SBA: 647332

The city curious/ de, Jean Bosschère ; [vert.] F. Tennyson
Jesse. — London : Heinemann, 1920. — 177 p., ill.

SBA: 647057

Opwaarts: leesboek over literaire kunst voor
Roomsch-katholieke (M.)U.L.O.-scholen en andere inrichtingen
voor voortgezet onderwijs/ Aug. A. Boudens. — Groningen :
Wolters, 1929. — 127 p.

SBA: 647405

Over de brug, voor de 100e keer: een keuze uit zijn werk/ Hans
Bouma. — Kampen : Kok, 1984. — 103 p., ill. —
ISBN 90–242–2529–9

SBA: 646385

Hoog boven de wereld/ Paul Bowles ; [vert.] Reńe
Kurpershoek. — Amsterdam : Contact, 1988. — 146 p. —
ISBN 90–254–6590–0

SBA: 647315

Doctor criminale/ Malcolm Bradbury. — Harmondsworth :
Penguin, 1993. — 343 p. — (Penguin Books ; 1993: 2). —
ISBN 0–14–015418–3

SBA: 646839

The Tokyo-Montana Express/ Richard Brautigan. — London :
Picador, 1982. — 190 p. — ISBN 0–330–26786–8

SBA: 647310

Un instant dans le vent: roman/ André Brink ; [vert.] Robert
Fouques Duparc. — Paris : Stock, 1978. — 350 p. — (Le livre
de poche ; 5998). — ISBN 2–253–03570-X

SBA: 646819

Een ondankbaar kind: toneelspel inéén bedrijf voor vier dames
en twee heren/ M.J. Brink. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 38
p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 5)

SBA: 646460

Convoluut

Brief lives/ Anita Brookner. — London : Penguin, 1991. — 217
p. — (Penguin Books ; 1991: 4). — ISBN 0–14–014551–6

SBA: 647079

Providence/ Anita Brookner. — Harmondsworth : Penguin,
1991. — 183 p. — (Penguin Books ; 1991: 3). —
ISBN 0–14–014744–6

SBA: 647069

Heldenbroeders, dramatische heldendicht in vijf tafereelen met
voor- en naspel/ van, Rombout Bruinekruis ; [medew.] Willem
Gijssels ; [ill.] Joe English ; e.a. — Brussel : Hessens, 1933. —
103 p.

SBA: 646533

Mrs. Stoner en de zee en andere verhalen/ Pearl S. Buck ;
[vert.] Martijn van der Elck. — Bussum : CentriPress, 1977. —
155 p.

SBA: 647094



The holy war: made by Shaddai upon Diabolus, for the
regaining of the Metropolis of the world, or: The losing and
taking again of the town of Mansoul/ John Bunyan ;
[edit.] Roger Sharrock ; [edit.] James F. Forrest. — Oxford :
Clarendon, 1980. — 288 p. — ISBN 0–19–811887–2

SBA: 647229

The end of the world news: an entertainment/ Anthony
Burgess. — London : Hutchinson, 1982. — 388 p. —
ISBN 0–09–150540–2

SBA: 647105

Naakte lunch/ William S. Burroughs ; [vert.] Joyce ; e.a. — 2
ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1979. — 286 p. — (Grote
ABC ; 334). — ISBN 90–295–0837-X

SBA: 647096

De regels van het spel/ Ian Buruma ; [vert.] Tinke Davids. —
Arbeiderspers : Atlas, 1991. — 264 p. — (Grote ABC ; 772). —
ISBN 90–295–0774–8

SBA: 647303

Carmina sacra/ le, Louis Cardonnel. — 13 ed. — Paris :
Mercure de France, 1931. — 197 p.

SBA: 647613

Poèmes/ le, Louis Cardonnel. — 11 ed. — Paris : Mercure de
France, 1925. — 207 p.

SBA: 647615

Mère, suivi de: La voix du silence/ Maurice Car̂eme. — 21
ed. — Bruxelles : Blanchart, 1996. — 95 p.

SBA: 647051

Short cuts/ Raymond Carver ; [medew.] Robert Altman. —
London : Harvill, 1993. — 157 p. — (Harvill paperbacks ;
159). — ISBN 0–00–272704–8

SBA: 646837

Mister Johnson/ Joyce Cary ; [medew.] William Boyd. — 13
ed. — Harmondsworth : Penguin, 1985. — 250 p. — (Penguin
modern classics ; 1985: 3). — ISBN 0–14–001726–7

SBA: 647072

Des leçons d'ab̂ıme/ Gilbert Cesbron. — Paris : Laffont,
1971. — 270 p.

SBA: 647034

Julie de Carneilhan/ Colette. — Paris : Fayard, 1970. — 159
p. — (Le livre de poche ; 2825)

SBA: 647036

De kat/ Colette ; [vert.] Evelien van Leeuwen. — Utrecht :
Bruna, 1977. — 126 p. — ISBN 90–229–7338–7

SBA: 647086

Conduite spirituelle pour obtenir de Dieu toutes sortes de
grâces, par l'intercession de S. François de Paule . . . en
pratiquant la devotion des treize vendredis/ [ill.] Hendrik Frans
Diamaer. — Edition nouvelle, augmentée de plusieurs

miracles. — Anvers : On les trouvèa Anvers chez Jean G.J. de
Roveroy, 1722. — 166 p., front., 8°

SBA: 647334

SBA: F 224426

Vie de J́esus Christ selon les quatresévanǵelistes reduite en
vers/ Thér̀ese Constance [Ŕevérende m̀ere]. — S.l. : s.n.,
[17–?]. — 144 p. — Handschrift

SBA: 647511

Het gevecht met het hart/ Marcel Coole. — Brussel : Meddens,
1943. — 59 p.

SBA: C 110605

SBA: 647391

Dromen en verhalen/ de, Jules Corte. — s.l. : Oirschot,
1991. — 371 p. — ISBN 90–5251–059–8

SBA: 646861

La légende de la terre de Flandre/ de, Charles Coster. — s.l. :
Sixaine, 1946. — 80 p.

SBA: 647362

Korte arabesken/ Louis Couperus ; [medew.] F.L. Bastet. — 15
ed. — Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1986. — 243 p. —
ISBN 90–284–1518–1

SBA: 647095

De ongelukkige/ Louis Couperus. — 2 ed. — Amsterdam :
Querido, 1981. — 253 p. — (Salamander ; 519). —
ISBN 90–214–9519–8

SBA: 647093

Le coffret de Santal/ Charles Cros ; [medew.] Hubert Juin. —
Paris : Gallimard, 1972. — 222 p. — (Collection poésie ; 78)

SBA: 646981

Les quatre saisons/ Charles Cros. — La Haye : Vie nouvelle,
1946. — (Collection le lapin & le chat ; 1944: 1). — Herdruk
van uitgave 1944: Amsterdam

SBA: 646868

De Gelderse bloem/ [edit.] Barend de Goede ; [edit.] Bernard
Verhoeven ; [edit.] van der, Johan Woude. — Arnhem : Van
Loghum Slaterus, 1954. — 191 p., ill.

SBA: 646336

Stof van spiegels slaan/ Frank Decerf. — Oostende : Manga,
1991. — 63 p.

SBA: 646489

Underworld/ Don DeLillo. — London : Picador, 1998. — 827
p. — ISBN 0–330–35432–9

SBA: 647326

Het jaar van Sabine: de soap van het bedrjfsleven/ Paul
Desmedt. — Leuven : Davidsfonds, 2002. — 142 p., ill. —
ISBN 90–6306–451–9

SBA: 647484



Proza, gedichten. Uit het leven van Frank Rozelaar.
Kind-leven. Als het dag wordt. Het ik / van, Lodewijk
Deyssel. — 2 ed. — Amsterdam : Scheltema en Holkema. —
376 p. — (Verzamelde werken ; 3)

SBA: 647623

De vita et moribus philosophorum libri decem/ Diogenes
Laërtius. — Lugduni : Apud Seb. Gryphium, 1546. — 468 p.,
8°

SBA: 647257

Point de mire/ Marie Dominique ; [medew.] Georges Cattaui ;
[ill.] Jan Zamoyski. — Tournai : Casterman, 1948. — 91 p.,
ill. — (Les cahiers des pòetes catholiques ; 1948: 1)

SBA: 647541

Achter den Waaldijk: humor van het platteland/ J.H. van
Doorne ; [medew.] Jan Feith ; [ill.] S. Kraay. — 3 ed. —
Naarden-Bussem : Koster, 1947. — 267 p., ill.

SBA: 646379

The ice age/ Margaret Drabble. — 5 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1983. — 286 p. — (Penguin Books ; 1983: 8). —
ISBN 0–14–004804–9

SBA: 646838

Ogen van tijgers: een toekomstverhaal/ Tonke Dragt. — 2
ed. — Den Haag : Leopold, 1983. — 341 p. —
ISBN 90–258–3295–4

SBA: 647540

Aendachtige bemerckingen van d'eeuwicheyt/ Hieremias
Drexelius ; [vert.] Martinus (?) Martinez. — Antwerpen : By
Michael Knobbaert, 1676. — 381 p., 16°

SBA: 647429

Pietje Pek wordt speurder, gevolgd door: Een bewogen
namiddag/ Marcel Dubois ; Heiman. — Retie : Kempische
Boekhandel. — 39 p., ill.

SBA: 647562

Een avond met Wim Sonneveld/ [medew.] Simon Carmiggelt ;
e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 1965. — 116 p., ill. —
(Speciale pocket ; 1965: 1)

SBA: 647436

Het blinde prinsje: en andere verhalen/ [edit.] Dina A.
Cramer-Schaap ; [medew.] Clémence Bauer ; [ill.] Sijtje
Aafjes ; e.a. — Utrecht : De Haan. — 192 p., ill. —
(Zonneschijntjes ; 13)

SBA: 647514

Hilda: en andere verhalen/ [edit.] Dina A. Cramer-Schaap ;
[medew.] Cĺemence Bauer ; [ill.] Sijtje Aafjes ; e.a. — Utrecht :
De Haan. — 192 p., ill. — (Zonneschijntjes ; 16)

SBA: 647519

Vaart en verlangen: verzen uit de Vox Veritatis/ [comp.] Bert
Bronkhorst ; e.a. — Utrecht : Dekker en Van de Vegt, 1940. —
50 p.

SBA: 647483

Vijfstromenland/ [comp.] J.C. Brandt Corstius ; e.a. —
Groningen : Wolters, 1948. — 109 p. — (Bongerd-Boekjes ;
1948: 1)

SBA: 647448

Drie dode dwergen/ F.R. Eckmar. — Utrecht : Bruna, 1961. —
191 p. — (Zwarte beertjes ; 135)

SBA: 646740

Code duizendpoot/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1955. — 206 p.

SBA: 646512

Dood in schemer/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1954. — 255 p.

SBA: 646514

Duister duel/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn : Wereldvenster,
1955. — 207 p.

SBA: 646515

Moord met muziek/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1954. — 220 p.

SBA: 646516

De Odeon-moorden/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1955. — 200 p.

SBA: 646517

Een Rubens op drift/ van, W.H. Eemlandt. — 5 ed. —
Amersfoort : Blitz. — 231 p. — (Blitz detective ; [ 1]). —
ISBN 90–6081–133-X

SBA: 646519

Zwarte kunst/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn : Wereldvenster,
1955. — 199 p.

SBA: 646518

Telefoon uit Maastricht/ Theo M. Eerdmans. — 3 ed. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 242)

SBA: 646739

Verzen/ Elegast. — Den Haag : Ons Vaderland, 1920. — 98 p.
SBA: 647611

SBA: 520770

SBA: C 144790

Spoken, rovers en ridders aan den Rijn: verhalen rond Alphen
aan den Rijn/ Kaj Elhorst ; [ill.] Joyce op 't Eijnde. — Alphen
aan den Rijn : Albini, 1996. — 79 p., ill. —
ISBN 90–6714–063–5

SBA: 647249

Silas Marner, the weaver of Raveloe/ George Eliot ; [edit.] Q.D.
Leavis. — 4 ed. — Harmondsworth : Penguin, 1973. — 265
p. — (Penguin English library ; 1973: 1). —
ISBN 0–14–043030-X

SBA: 647035



Van het maya tot het brahmaan/ Johan F. Es. — Berchem :
Spiessens, 2002. — 25 p.

SBA: 647189

De ontboezemingen van P.C. Huydevetters, koppensneller: een
bloemlezing/ Jan Flamend ; [ill.] Seb. — Tourinnes-la-Grosse :
Cavalerie, 2002. — 50 p., ill. — ISBN 90–77129–01–4

SBA: 647482

De weerwolf in de sneeuw/ John Flanders ; [bew.] Walter
Soethoudt ; e.a. — Antwerpen : Facet, 1993. — 128 p. —
ISBN 90–5016–162–6

SBA: 647504

A fourteenth century English biblical version consisting of a
prologue and parts of the New Testament edited from the
manuscripts together with some introductory chapters on middle
English biblical versions (prose translations)/ [edit.] A.C.
Paues. — Cambridge : University Press, 1902. — 208 p.

SBA: 647585

Il n'y a pas de paradis: pòemes (1943–1960)/ André Fŕenaud ;
[medew.] Bernard Pingaud. — Paris : Gallimard, 1967. — 254
p. — (Collection póesie ; 24)

SBA: 646995

Mijn zomer met George: roman/ Marilyn French ; [vert.] Molly
van Gelder. — Amsterdam : Meulenhoff, 1996. — 292 p. —
(Meulenhoff editie ; 1526). — ISBN 90–290–5014–4

SBA: 647107

Bestrijd de vossen: roman/ Esther Freud ; [vert.] Yvonne
Bloem. — Amsterdam : Bezige Bij, 1993. — 223 p. —
ISBN 90–234–3350–5

SBA: 647317

Jurandyr & Jandyra: de kinderen van den hoofdman der
Gurupi's, verhaal uit de Braziliaansche missie van de 17e
eeuw/ Albert Fugel ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode :
Goede Pers. — 79 p., ill. — (Uit verre landen ; 29)

SBA: 647508

In wankel evenwicht: gedichten, 1975–1981/ Achilles
Gautier. — Gent : Yang, 1981. — 69 p. — (Yang poëzie reeks ;
1981: 2)

SBA: 647414

Mengelwerk/ Jacob Geel ; [edit.] J. de Rooij. — Zutphen :
1972. — 139 p., ill. — (Klassiek letterkundig pantheon ;
199). — ISBN 90–0321–630–4

SBA: 646285

Speurders in de nacht/ Jules Geens. — Retie : Kempische
Boekhandel, 1969. — 284 p., ill.

SBA: 647503

Indian summer/ Jef Geeraerts. — 3 ed. — Brussel : Manteau,
1972. — 144 p. — (Marnixpocket ; 67). —
ISBN 90–223–0214–8

SBA: 646330

Gesprek van de graaven Van Hoorne en Egmont met Toledo . . .
veröveraar der stad Haerlem. Gedrukt om by het toneelstuk,
raakende de belegering van gemelde stad, te worden gevoegt. —
Amsterdam : By A. Pelser, 1770. — 8 p., 8°

SBA: 647139

Convoluut

Liedjes op populaire thema's, 1950–1979/ Jos Ghysens. —
Aalst : Aalsterse Historische Kring, 1979. — 259 p., ill. — (Het
Aalsters volksleven ; 2)

SBA: 647377

Goed en kwaad/ Marnix Gijsen. — 4 ed. — 's-Gravenhage :
Stols, 1952. — 170 p.

SBA: 647439

Bidahinne/ Wim Gijsen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1985. —
225 p. — (Deirdre ; 2) ; (Meulenhoff science fiction ; 220). —
ISBN 90–290–2364–3

SBA: 646805: 2

Deirdre / Wim Gijsen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1985. — 2
v.

SBA: 646805

2

Le chant du monde: roman/ Jean Giono. — Paris : Gallimard,
1968. — 278 p. — (Le livre de poche ; 1059)

SBA: 647032

Godtvruchtige bemerkingen op de sondaghen ende h.h.
dagen. — Antwerpen : By Joannes van Soest, 1724. — 199 p.,
12°

SBA: 647476

Aan het eind van het begin. De man van taal. De hemel in, de
hemel uit/ van, Ruben Gogh. — Amsterdam : Prometheus,
2001. — 107 p. — ISBN 90–446–0048–6

SBA: 646592

The scorpion god: three short novels/ William G. Golding. —
London : Faber and Faber, 1971. — 178 p. — (Faber
paperbacks ; 1971: 1). — ISBN 0–571–10232–8

SBA: 646830

De vrouw met de blauwe ogen: en andere verhalen/ Maksim
Gorki ; [vert.] Gerard Kruisman. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 1990. — 188 p. — ISBN 90–284–1568–8

SBA: 647063

De moeder/ Maxim Gorki ; [vert.] Gerard Vanter. — Brussel :
Obla. — 168 p.

SBA: 647393

Pasmunt/ J. Goudsblom. — 2 ed. — Amsterdam : Querido,
1976. — 45 p. — (De boekvink: literatuur in miniatuur ; 1976:
1). — ISBN 90–214–4114–4

SBA: 646360



Journey without maps/ Graham Greene. — 2 ed. — London :
Pan Books, 1957. — 252 p., ill. — (Great Pan ; 57)

SBA: 647407

Een vrouw vertrekt/ Flora Groult ; [vert.] Ir̀ene Beckers. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1972. — 196 p. —
ISBN 90–295–1647-X

SBA: 647092

Onder vier ogen: Siamees dagboek/ Luuk Gruwez ; Eriek
Verpale. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1992. — 113 p., ill. —
ISBN 90–295–1681-X

SBA: 646914

Uit de zeesterre/ van, Lodewijk Haecke. — Leuven :
Keurboekerij. — 61 p.

SBA: 647576

Jan van Speyk, of: De omwenteling van 1830 te Antwerpen/
Abraham Hans. — Antwerpen : Opdebeek. — 16 p., ill.

SBA: 634945

Convoluut

SBA: 647184

SBA: C 60790

Hoofden op hol/ Havank. — Utrecht : Bruna. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 111)

SBA: 646478

In memoriam: de Schaduw/ Havank. — 3 ed. — Utrecht :
Bruna. — 276 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; [ 1])

SBA: 646483

Menuet te middernacht/ Havank. — Utrecht : Bruna, 1966. —
320 p. — (Zwarte beertjes ; 865)

SBA: 646479

Mysterie op Mallorca/ Havank ; Peter Terpstra. — Utrecht :
Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 974)

SBA: 646477

Polka mazurka: oorspronkelijke speurdersroman/ Havank. —
Utrecht : Bruna. — 191 p. — (Atlas reeks ; [ 2])

SBA: 646482

Het probleem van de twee hulzen/ Havank. — Utrecht : Bruna,
1971. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 88). —
ISBN 90–229–0088–6

SBA: 646480

Het raadsel van de drie gestalten/ Havank. — Utrecht : Bruna,
1953. — 241 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1953: 3)

SBA: 646484

De Schaduw contra de drie dartele doodgravers/ Havank. —
Utrecht : Bruna. — 235 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; [ 2])

SBA: 646485

De Schaduw grijpt in/ Havank. — Utrecht : Bruna, 1963. —
192 p. — (Zwarte beertjes ; 276)

SBA: 646481

Hotel De Schaduw/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1974. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 1597). —
ISBN 90–229–1597–2

SBA: 646470

Schaduw aan de Donau/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1968. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1181)

SBA: 646476

Schaduw achter tralies/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1967. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 1040)

SBA: 646473

De Schaduw en zijn schoonmoer/ Havank/Terpstra. — Utrecht :
Bruna, 1979. — 157 p. — (Zwarte beertjes ; 1838). —
ISBN 90–229–1838–6

SBA: 646474

Schaduw op de heide/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1970. — 156 p. — (Zwarte beertjes ; 1372). —
ISBN 90–229–1372–4

SBA: 646472

De bramenpluk: gedichten/ van, Miriam Hee. — Amsterdam :
Bezige Bij, 2002. — 54 p. — ISBN 90–234–0114-X

SBA: 646955

Vlucht voor de dood: het verhaal van Long Modang/ van, C.
Heekeren. — 's Gravenhage : Nijgh & Van Ditmar, 1981. —
205 p. — (Nijgh en Van Ditmar paperback ; 296). —
ISBN 90–236–5479-X

SBA: 646881

Brabant/ Piet Heerkens ; [ill.] Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans, 1940. — 62 p., ill.

SBA: 647495

DenÖrgel / Piet Heerkens ; [ill.] Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans. — 47 p., ill.

SBA: 647408

De kinkenduut/ Piet Heerkens ; Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans, 1940. — 64 p., ill;

SBA: 647544

Die Harzreise/ Heinrich Heine. — 2 ed. — Hamburg :
Hoffmann und Campe, 1854. — 158 p.

SBA: 647494

Majesteit/ van 't, Youp Hek. — Amsterdam : Rap, 1997. — 113
p. — ISBN 90–6005–750–3

SBA: 647446

Vlammen/ Gerben Hellinga. — Amsterdam : Bakker, 1985. —
152 p. — ISBN 90–351–0232–0

SBA: 646464



De breinaaldmoorden/ Hellinga [sr.]. — Utrecht : Bruna,
1984. — 175 p. — (Zwarte beertjes ; 2142). —
ISBN 90–449–2142–8

SBA: 646457

Moord om heröıne/ Hellinga [sr.]. — Utrecht : Bruna, 1983. —
185 p. — (Zwarte beertjes ; 2114). — ISBN 90–449–2114–2

SBA: 646757

Berk en brem/ van, Emiel Hemeldonck. — 2 ed. — Den Haag :
Thijmfonds. — 280 p.

SBA: 647549

Gedichten/ Herman Hens. — Mechelen : Stichting Herman
Hens, 1984. — 71 p.

SBA: 646509

Alles is verband/ Herwig Hensen. — 2 ed. — Brussel :
Manteau, 1953. — 56 p.

SBA: 647410

Rijmpjes en lijmpjes: wat dichtjes en wat deuntjes voor
dochtertjes en zeuntjes/ H.G. Heynen ; [ill.] Van Geldorp. — 's
Hertogenbosch : Malmberg, 1929. — 147 p., ill.

SBA: 647499

Zwart geld/ Bert Hiddema. — Utrecht : Veen, 1983. — 189
p. — ISBN 90–204–0971–9

SBA: 646756

Het vochtige park/ Jacob Hiegentlich. — Maastricht : Stols,
1935. — 79 p.

SBA: 647602

Edith's dagboek/ Patricia Highsmith ; [vert.] Aris J. van
Braam. — Amsterdam : Bakker, 1978. — 308 p. — (Contact
paperback ; 1978: 5). — ISBN 90–6019–549–3

SBA: 646664

Eleven/ Patricia Highsmith ; [medew.] Graham Greene. —
Harmondsworth : Penguin, 1972. — 169 p. — (Penguin Books ;
1972: 6). — ISBN 0–14–003471–4

SBA: 647029

This sweet sickness/ Patricia Highsmith. — Harmondsworth :
Penguin, 1972. — 249 p. — (Penguin Books ; 1972: 5). —
ISBN 0–14–003469–2

SBA: 647028

Alarm in de archipel: Haagse topografische politieroman/ Pim
Hofdorp. — Den Haag : Van Hoeve, 1968. — 219 p. —
(Kramers pockets van formaat ; 44) ; (Haagse mysterie reeks ;
1968: 1)

SBA: 646747

Als de eenden in de hofvijver: tien Haagse politieverhalen/ Pim
Hofdorp. — Den Haag : Omniboek. — 170 p. —
ISBN 90–6207–042–6

SBA: 646750

Bloed in de branding/ Pim Hofdorp. — 2 ed. — Den Haag :
Van Hoeve, 1963. — 173 p. — (Kramers pockets van formaat ;
34) ; (Haagse mysterie reeks ; 1963: 1)

SBA: 646748

Oudejaarsavondmoord: Haagse topografische politieroman/
Pim Hofdorp. — Den Haag : Van Hoeve, 1967. — 260 p. —
(Kramers pockets van formaat ; 40) ; (Haagse mysterie reeks ;
1967: 2)

SBA: 646749

Paspoort voor moord: oorspronkelijke Nederlandse
detectiveroman/ Pim Hofdorp. — 's-Gravenhage : Van Hoeve,
1961. — 226 p. — (Haagse mysterie reeks ; 1961: 1)

SBA: 646752

Schoten op voorschot: oorspronkelijke Nederlandse
topografische politieroman/ Pim Hofdorp. — Den Haag :
Omniboek, 1979. — 172 p. — ISBN 90–620–7051–5

SBA: 646751

Ik een minnaar/ Stiig Holm ; [vert.] I. Heerze. — Antwerpen :
Goudvink, 1966. — 192 p.

SBA: 647219

De pastoor van Lapscheure: het merkwaardige leven van
Franciscus Heldewijs/ van, Hans Horenbeek. — Antwerpen :
Opdebeek, 1954. — 112 p.

SBA: 647371

Het scherpste wapen/ van, Jan Hout. — Amsterdam : Sijthoff,
1985. — 234 p. — ISBN 90–218–3492–8

SBA: 646761

Liederen van de zelfkant/ van, Willem Iependaal. —
Amsterdam : Querido, 1975. — 75 p. — ISBN 90–214–1062–1

SBA: 646487

In eigen kring/ [comp.] Garmt Stuiveling. — Groningen :
Wolters, 1940. — 96 p. — (Bongerd-Boekjes ; 1940: 1)

SBA: 646446

Jan Pierewiet: 'n bundel liedjes/ [comp.] Boy Wolsey. — 7
ed. — Assen : Van Gorcum, 1947. — 188 p.

SBA: 647628

En nog steeds vlekken in de lakens/ Bert Jansen. —
Amsterdam : Bakker, 1978. — 191 p. — ISBN 90–6019–563–9

SBA: 647516

Storing aan wissel 34/ Joris Jiers. — s.l. : s.n. — 78 p.
SBA: 647467

Mulisch toegesproken/ de, Freek Jonge ; Louis Andriessen ;
Reinbert de Leeuw ; e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 2002. —
173 p., ill. — ISBN 90–234–0163–8

SBA: 646601



Zomerwind: verzen/ Jo Kalmijn-Spierenburg. — Baarn : Bosch
& Keuning. — 29 p.

SBA: 647617

Elk wat wils: een honderdtal gelegenheidsgedichtjes/ A.F.L.
Kannegieter. — Amsterdam : Bekker, 1909. — 124 p.

SBA: 647524

Tussen twee deuren: verhalen/ Nasim Khaksar ; [vert.] Mieke
Stroo. — Amsterdam : Van Gennep, 2000. — 174 p. —
ISBN 90–5515–219–6

SBA: 646597

Jan Zonder Vrees/ de, Constant Kinder ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 16 ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1978. — 171 p.,
ill. — ISBN 90–6162–513–0

SBA: 647547

Kinderleed: voor kinderen en gevoelige mensen/ Danilo Kiš ;
[vert.] Reina Dokter. — Amsterdam : Bezige Bij, 1991. — 107
p. — (BBLiterair ; 1991: 26). — ISBN 90–234–3187–1

SBA: 647103

Tuin, as: roman/ Danilo Kiš ; [vert.] Roel Schuyt. —
Amsterdam : Bezige Bij, 1991. — 179 p. — (BBLiterair ; 1991:
27). — ISBN 90–234–3200–2

SBA: 647308

In het spoor van de Buffels/ Sandor Kis ; [ill.] A. Sevenster. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandsche Uitgeverij. — 149 p., ill. —
(Jeugd-pocket: indianenreeks ; [ 1])

SBA: 647634

Een wandeling door de Nederlandsche poëzie van de
middeleeuwen tot heden/ Kommer Kleijn. — Zeist : Ploegsma,
1937. — 192 p.

SBA: 647610

Klein verzenboek/ [edit.] J.C. Brandt Corstius ; [edit.] Garmt
Stuiveling. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1947. — 99 p. —
(Bongerd-Boekjes ; 1947: 1)

SBA: 647614

Verstoorde grond/ Hester Knibbe. — Baarn : Prom, 2002. —
59 p. — ISBN 90–6801–821–3

SBA: 646968

A.A.P./ Jan Koesen. — Amsterdam : Luitingh-Sijthoff, 1997. —
253 p. — ISBN 90–245–0916–5

SBA: 647325

En omgekeerd/ Rutger Kopland. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — 1 p. — (De verbeelde bibliotheek ; 2000:
1)

SBA: 647154:1

De tocht opnieuw/ Ton Kors. — Amsterdam : Van Gennep,
1990. — 206 p. — ISBN 90–6012–850–8

SBA: 646877

De kroon: keur van ernstige en luimige voordrachten in proza
en pöezie/ [comp.] D. Junior. — 3 ed. — Groningen : Dijk. —
253 p. — (Uitgaven van J.D. Dijk ; [ 2])

SBA: 646264

Verraden testamenten/ Milan Kundera ; [vert.] Piet Meeuse. —
Baarn : Ambo, 1994. — 251 p. — ISBN 90–263–1312–8

SBA: 647309

Zinryke zinspeelingen/ de La Motte ; [bew.] van, Jan Belle. —
Haarlem : Gedrukt by Jan Nieuwenhuyzen, 1749. — 92 p., 4°

SBA: 647266

Convoluut

De konst der pöezye in Nederduytsche verssen/ Jan Antoon
Labare. — Brugghe : By Jan Baptist Verhulst, 1721. — 44 p., 4°

SBA: 646962

Convoluut

Les complaintes, suivies des: Premiers poèmes/ Jules
Laforgue ; [edit.] Pascal Pia. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1979. — 442 p. — (Póesies compl̀etes ; 1) ; (Collection póesie ;
129)

SBA: 647009

L'imitation de Notre-Dame la Lune. Le concile f́eerique. Des
fleurs de bonne volonté . Derniers vers/ Jules Laforgue ;
[edit.] Pascal Pia. — 2 ed. — Paris : Gallimard, 1979. — 314
p. — (Póesies compl̀etes ; 2) ; (Collection póesie ; 130)

SBA: 647010

Landleven: gedichten en proza-fragmenten, voor
schoolgebruik/ [comp.] J.C. de Joode. — Zwolle : Tjeenk
Willink, 1923. — 146 p., ill.

SBA: 646266

Op vrome golf/ Wies Langelet. — s.l. : s.n. — 55 p.
SBA: 647501

De belegering van Haerlem: treurspel/ de, Juliana Cornelia
Lannoy. — Amsterdam : By Izaak Duim, 1770. — 76 p., front.,
ill., 8°

SBA: 647135

Convoluut

SBA: 534280

De vijgenboom/ Ann Lauwers. — Antwerpen : Manteau,
2002. — 160 p. — (Manteau literair ; 2002: 2). —
ISBN 90–223–1733–1

SBA: 646973

813. La double vie d'Ars̀ene Lupin. Les trois crimes d'Ars̀ene
Lupin / Maurice Leblanc. — Paris : Livre de poche, 1966. —
510 p. — (Le livre de poche ; 1655- 1656)

SBA: 646674

Epiek en lyriek: een leesboek voor H.B.S., gymnasium, lyceum
en kweekscholen, met korte aanteekeningen over inhoud en
vorm van woordkunst/ van, Willem Lion Marinus Ernest
Leeuwen. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1932. — 362 p., ill.

SBA: 646546



Le diable boiteux/ Alain-Reńe Lesage. — Paris : Rion,
1835. — 2 v. in 1 bnd

SBA: 647498

Wat is er toch aan de hand met de vrouwen van Stepford?/ Ira
Levin ; [vert.] Heleen ten Holt. — Utrecht : Bruna, 1973. —
173 p. — (Bruna specials ; 1540). — ISBN 90–229–1540–9

SBA: 646676

Le diable en t̂ete/ Bernard-Henri Ĺevy. — Paris : Grasset,
1984. — 499 p. — ISBN 2–246–32461–0

SBA: 647044

Nederlandsch leesboek voor het aanvankelijk middelbaar
onderwijs/ Frans Leytens. — Antwerpen : Standaard, 1933. —
319 p., ill.

SBA: 646560

Het licht verdreef de duisternis: kerstverhalen en -gedichten
voor alle leeftijden/ [edit.] C. Bregman ; [edit.] I.A. Kole. —
Kampen : Kok, 1978. — 188 p. — ISBN 90–242–5226–1

SBA: 646567

Als ik geen naam had kwam ik in de Noordzee uit/ van, Ted
Lieshout. — Amsterdam : Leopold, 1987. — 40 p., ill. —
ISBN 90–258–3945–2

SBA: 647333

Soleils bas, suivi de poèmes, de contes et de récits, 1919–1968/
Georges Limbour ; [medew.] Michel Leiris. — Paris :
Gallimard, 1972. — 191 p. — (Collection poésie ; 82)

SBA: 646859

Astercote/ Penelope Lively ; [ill.] Neil Reed. —
Harmondsworth : Penguin, 1987. — 147 p., ill. — (Puffin
books ; 1987: 1). — ISBN 0–14–031973–5

SBA: 646836

De boer: bloemlezing voor landbouwscholen/ L. Lockefeer ;
[ill.] Hugo Prahl. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1951. — 168
p., ill.

SBA: 646588

Dossier kerstnacht/ Jackie Lourens. — Utrecht : Bruna,
1984. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 2130). —
ISBN 90–449–2130–4

SBA: 646675

Bloemlezing uit de dialogen der goden; der dooden en de ware
geschiedenissen/ Lucianus Samosatensis ; [vert.] M.Th.
Hillen. — Zutphen : Thieme. — 67 p.

SBA: 646465

De goede bosgeest/ Lucille [Tante] ; [ill.] J.C. van Hunnik. —
Amsterdam : Mulder. — ill.

SBA: 647553

Misdaad in Soho/ Edgar Lustgarten ; [vert.] Johan M. Palm. —
Den Haag : Succes. — 256 p. — (Rode S-groep: romans ; 21)

SBA: 646538

Moord in Soho/ Edgar Lustgarten ; [vert.] R. Germeraad. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 224 p. — (Bruna crime classics ;
3). — ISBN 90–229–4503–0

SBA: 646539

1 minuut na middernacht/ Gavin Lyall ; [vert.] Michel
Povel. — Alphen aan den Rijn : Sijthoff, 1981. — 240 p. —
ISBN 90–218–2852–9

SBA: 646553

De achterkant van de hemel/ Gavin Lyall ; R. Fiddelaar. —
Alphen aan den Rijn : Sijthoff, 1983. — 304 p. —
ISBN 90–218–3124–4

SBA: 646556

Het allergevaarlijkste spel/ Gavin Lyall. — Alphen aan den
Rijn : Sijthoff, 1982. — 231 p. — ISBN 90–218–2872–3

SBA: 646555

Judasland/ Gavin Lyall ; [vert.] Thomas Nicolaas. — Utrecht :
Bruna, 1977. — 256 p. — (Zwarte beertjes ; 1747). —
ISBN 90–229–1747–9

SBA: 646544

De aanslagen/ Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. — Utrecht :
Bruna, 1986. — 224 p. — (Zwarte beertjes ; 1928). —
ISBN 90–449–1928–8

SBA: 646540

Acht zwarte paarden/ Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 231 p. — (Zwarte beertjes ; 2262). —
ISBN 90–449–2262–9

SBA: 646541

Als de bliksem/ Ed McBain ; [vert.] Coby de Groot. — Utrecht :
Bruna, 1987. — 213 p. — (Zwarte beertjes ; 2280). —
ISBN 90–449–2280–7

SBA: 646537

De bijl / Ed McBain ; [vert.] H.J. Oolbekkink. — Utrecht :
Bruna, 1966. — 184 p. — (Zwarte beertjes ; 950)

SBA: 646530

Dood op zondag/ Ed McBain ; [vert.] A.D. Hildebrand. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 843). —
ISBN 90–449–0843-X

SBA: 646535

Haat / Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. — Utrecht : Bruna,
1982. — 255 p. — (Zwarte beertjes ; 2031). —
ISBN 90–449–2031–6

SBA: 646526

Laat de dove het niet horen/ Ed McBain ; [vert.] Peter van
Dijk. — Utrecht : Bruna, 1986. — 188 p. — (Zwarte beertjes ;
1733). — ISBN 90–449–1733–1

SBA: 646534



De lege uren/ Ed McBain ; [vert.] C. Kila. — Utrecht : Bruna,
1986. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 1519). —
ISBN 90–449–1519–3

SBA: 646531

De legpuzzel/ Ed McBain ; [vert.] W. van den Broek. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1581). —
ISBN 90–229–1581–6

SBA: 646525

De losprijs/ Ed McBain ; [vert.] Tine C.M. Dijkstra. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 184 p. — (Zwarte beertjes ; 1120)

SBA: 646673

De man die niet besluiten kon/ Ed McBain ; [vert.] O. Falk. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 175 p. — (Zwarte beertjes ; 949)

SBA: 646524

De schildwachten van Amerika/ Ed McBain ; [vert.] G.
Messelaar. — Utrecht : Bruna, 1966. — 342 p. — (Zwarte
beertjes ; 936)

SBA: 646522

De schone slaapster/ Ed McBain ; [vert.] Ad van der Snee. —
Utrecht : Bruna, 1984. — 236 p. — (Zwarte beertjes ; 2125). —
ISBN 90–449–2125–8

SBA: 646529

Totdat de dood . . ./ Ed McBain ; [vert.] L. de Beij. — Utrecht :
Bruna, 1984. — 176 p. — (Zwarte beertjes ; 1458). —
ISBN 90–449–1458–8

SBA: 646528

Twee afgehouwen handen/ Ed McBain ; [vert.] J. de
Molenaar. — Utrecht : Bruna, 1965. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 872)

SBA: 646527

Vergiftigde liefde/ Ed McBain ; [vert.] A.D. Hildebrand. — 2
ed. — Utrecht : Bruna, 1986. — 185 p. — (Zwarte beertjes ;
873). — ISBN 90–449–0873–1

SBA: 646536

Want ik ben uw leider/ Ed McBain ; [vert.] Marluce Goos. —
Utrecht : Bruna, 1985. — 152 p. — (Zwarte beertjes ; 1732). —
ISBN 90–449–1732–3

SBA: 646521

A charmed life/ Mary McCarthy. — 3 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1967. — 261 p. — (Penguin Books ; 2167)

SBA: 646835

Die geheimsinnige ABC: Afrikaanse blijspel in vijf bedrijwe vir
ses here en ses dames/ J.R. Malan. — Pretoria : De Bussy,
1918. — 63 p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 8)

SBA: 646463

Convoluut

Mannenmaat: rekenboek voor jongens zonder meisjes. —
Amsterdam : Blaauw, 1980. — 56 p.

SBA: 646270

De verloofden/ Alessandro Manzoni ; [vert.] Fons
Winkelmans ; [ill.] Francesco Gonin. — Leuven : Davidsfonds,
1992. — 559 p. — ISBN 90–6152–764–3

SBA: 647298

Het zaad des verderfs/ William March ; [vert.] Theo M.
Eerdmans. — Utrecht : Bruna, 1972. — 220 p. — (Bruna crime
classics ; 2). — ISBN 90–229–4502–2

SBA: 646467

De diepvriesspionnen/ George Markstein ; [vert.] J. van den
Berg. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1974. — 245 p. —
(Crime de la crime ; 1974: 1). — ISBN 90–295–3016–2

SBA: 646468

Voor de spiegel/ Hendrik Marsman ; [comp.] August Lammert
Sötemann. — 2 ed. — Amsterdam : Querido, 1972. — 32 p. —
ISBN 90–214–0106–1

SBA: 646579

Films, vaders & neuzen/ van der, Jan Mast. — Nijmegen : Sun,
1994. — 261 p., ill. — (Sun-literair ; 1994: 3). —
ISBN 90–6168–410–2

SBA: 647216

Limburgse jaarkrans/ Karel Matthijs ; [ill.] Ed. Muller. — 3
ed. — Maastricht : s.n., 1965. — 127 p., ill. —
(Voghelstruys-reeks ; 6)

SBA: 646498

Of human bondage/ William Somerset Maugham. — 9 ed. —
Harmondsworth : Penguin, 1974. — 606 p. — (Penguin Books ;
1974: 5). — ISBN 0–14–001861–1

SBA: 647033

Odysseus hartsgeheim/ Charles Maurras ; [vert.] van, Anton
Duinkerken. — Bussum : Brand, 1946. — 31 p. — (De
guirlande ; 4)

SBA: 647612

De boodschap van Winnetou/ Karl May ; [vert.] T. Vos-Dahmen
von Buchholz. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 347
p. — (Karl May pockets voor zoon en vader ; 13) ; (Prisma ;
1966: 6)

SBA: 647567

Door het woeste Koerdistan/ Karl May ; [vert.] M. van
Oort-Lau. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1964. — 349 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 17) ; (Prisma ; 1964: 3)

SBA: 647556

Het geheim van Old Surehand/ Karl May ; [vert.] H.J.A.
Masset. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 333 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 6) ; (Prisma ; 1965: 2)

SBA: 647568



In de rotskloven van de Balkan/ Karl May ; [vert.] G.A.J.
Emonds. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 367 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 19) ; (Prisma ; 1965: 1)

SBA: 647561

In het land van de Mahdi/ Karl May ; [vert.] Chr.
Hilsum-Beuckens. — Utrecht : Spectrum, 1962. — 319 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 23) ; (Prisma ; 1962: 9)

SBA: 647559

Old Shatterhand/ Karl May ; [vert.] Margot Bakker. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1962. — 344 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 2) ; (Prisma ; 1962: 8)

SBA: 647558

Sans-Ear de woudloper/ Karl May ; [bew.] Ph. Ch.
Stemmer. — Antwerpen : Boekhuis. — 207 p. — (Karl May's
reisavonturen ; [ 1])

SBA: 647570

De schat in het Zilvermeer/ Karl May ; [bew.] Rie Nederlof. —
Antwerpen : Boekhuis. — 252 p. — (Karl May's reisavonturen ;
[ 2])

SBA: 647571

De schat van de maharadja/ Karl May ; [vert.] H.S. Lanson. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 285 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 36) ; (Prisma ; 1967: 20)

SBA: 647565

Het testament van de Inka/ Karl May ; [vert.] Marcel Parren. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 318 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 49) ; (Prisma ; 1967: 22)

SBA: 647569

De kindsheid van Harlekijntje/ de, Johan [sr.] Meester. —
Amsterdam : Querido. — 235 p.

SBA: 646591

Van harte! Een bundeltje gelegenheidsrijmpjes/ Hein
Meeuwisz. — Nijmegen : Malmberg. — 103 p.

SBA: 647497

Mellificium apiculae, sive: Documenta petita ex evangelio . . .
laborata in gratiam studiosae juventutis. — Gent : P.F. de
Goesin, [17–?]. — 163 p.

SBA: 647430

Met tergend zoete woorden: verhalen van schrijfsters uit
Afrika / [edit.] Willemien Colenbrander. — Houten :
Wereldvenster, 1987. — 144 p. — ISBN 90–293–9847–7

SBA: 647065

Mijn engel moet nog komen/ Gust de Meyer ; Herman
Brusselmans ; Luuk Gruwez ; e.a. — Oostkamp : Stichting
Kunstboek, 2000. — ill. — ISBN 90–5856–008–2

SBA: 646445

Vrolijk als een vergelijking: vijftig kleine essays over poëzie/
Guus Middag. — Amsterdam : Van Oorschot, 2002. — 274
p. — ISBN 90–282–0982–4

SBA: 646593

The Issa Valley/ Czeslaw Milosz ; [vert.] Louis Iribarne. —
London : Sidgwick & Jackson, 1981. — 288 p. —
ISBN 0–283–98762–6

SBA: 647099

Verdaagd verdriet/ Patrick Modiano ; [vert.] Edu Borger. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1990. — 108 p. — (Grote ABC ;
710). — ISBN 90–295–3167–3

SBA: 647306

Vestiaire de l'enfance: roman/ Patrick Modiano. — Paris :
Gallimard, 1989. — 144 p. — ISBN 2–07–071375-X

SBA: 647059

Moeder en kind: een keur van gedichten/ [comp.] Agatha
Seger. — Den Haag : Leopold. — 55 p.

SBA: 647480

Professor Ultramonti/ Gaston Moorkens. — Antwerpen :
Mercurius, 1949. — 205 p., ill. — (Ultramonti-reeks ; 2)

SBA: 647507

Het woud achter de wereld/ William Morris ; [bew.] Max
Schuchart. — Den Haag : Bakker, 1973. — 142 p. —
ISBN 90–6019–235–4

SBA: 646466

Max Havelaar, of: De koffieveilingen der Nederlandse
Handel-maatschappij/ Multatuli ; [medew.] Marijke
Stapert-Eggen. — Dommelen : Mouter, 1989. — 550 p. —
ISBN 90–5217–003–7

SBA: 646876

The flight from the enchanter/ Iris Murdoch. — 7 ed. —
Harmondsworth : Penguin, 1972. — 287 p. — (Penguin Books ;
1972: 9). — ISBN 0–14–001770–4

SBA: 647030

Naar 't Zuiderland: dichters langs de Middellandse Zee/
[edit.] Stefan van den Bossche ; [edit.] Koen Vergeer. — Tielt :
Lannoo, 2002. — 395 p. — ISBN 90–209–4822–9

SBA: 646598

Invitation to a beheading/ Vladimir Vladimirovitsj Nabokov ;
[vert.] Dmitri Nabokov. — 4 ed. — Harmondsworth : Penguin,
1983. — 190 p. — (Penguin Books ; 1983: 7). —
ISBN 0–14–001984–7

SBA: 646828

Die Nächte der K̈onigin Liebe: erbaulich Schẅanke und
verliebte Geschichten aus den Gesta Romanorum, demältesten
deutschen M̈archenbuch, womit ehemals mittelaltliche
Gottesm̈anner ihre Predigten ẅurzten, neuerz̈ahlt und
zusammengebunden mit verlorenen Liebesgeschichten des
Drients und verflochten in einen Liebesroman junger Menschen



unser Tage/ [edit.] Kristian Kraus ; [edit.] Erich Gutmacher. —
Berlin : Borngr̈aber, 1913. — 422 p.

SBA: 646840

't Veulen/ Top Naeff ; [ill.] Henri Pieck. — 10 ed. —
Amsterdam : Becht. — 277 p., ill.

SBA: 647459

Die koekdief: een toneelstukkie vir ses here en twee dames/
Nemo. — 4 ed. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 40 p. — (Die
Suid-Afrikaanse toneel ; 7)

SBA: 646462

Convoluut

Pelican Bay: roman/ Nelleke Noordervliet. — 2 ed. —
Amsterdam : Augustus, 2002. — 415 p. —
ISBN 90–457–0081–6

SBA: 646602

Met beide benen/ Selma Noort. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 37–58. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 5)

SBA: 647154:5

Angel of light/ Joyce C. Oates. — London : Cape, 1981. — 434
p. — ISBN 0–224–02927–4

SBA: 647108

Bellefleur/ Joyce C. Oates. — London : Cape, 1981. — 558
p. — ISBN 0–224–01920–1

SBA: 647109

Godvruchtige maen-rymen, of: Liefde-suchten/ van den, Karel
Oever. — s.l. : s.n. — 41 p.

SBA: 647608

Poésies, 1953–1964/ Pier Paolo Pasolini ; [vert.] José Guidi. —
Paris : Gallimard, 1980. — 314 p. — (Collection poésie ; 140)

SBA: 646993

Landschap geschilderd met thee/ Milorad Pavíc ; [vert.] Reina
Dokter ; e.a. — Amsterdam : Bakker, 1992. — 331 p. —
ISBN 90–351–1080–3

SBA: 647300

Het lijden/ Charles Ṕeguy ; [vert.] Jan van der Putten. —
Bussum : Ons Leekenspel. — 21 p.

SBA: 647527

Den Lee van Vlaenderen: met een introductie tot het
interludium/ S. van de Perre ; L. Vanderperre. — Gent : Literair
Genootschap E.E., 2002

SBA: 646587

Natuurlijke historïen: roman/ Joan Perucho ; [vert.] de, Bob
Nijs. — Amsterdam : Bakker, 1989. — 239 p. —
ISBN 90–351–0680–6

SBA: 647097

De Zweedse ruiter: roman/ Leo Perutz ; [vert.] Nelleke van
Maaren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1997. — 217 p. —
ISBN 90–295–3497–4

SBA: 647329

De opstanding: een gedicht/ van der, Durk Ploeg. —
Leeuwarden : Friese Pers, 1979. — 36 p. —
ISBN 90–330–0202–7

SBA: 646505

Poëziemarkt '71 Wetteren. — Wetteren : Drieghe, 1971. — 73 p.
SBA: 647037

SBA: UIA–B 8247

Offrandes/ Pierre Poirier ; Maurice Gauchez ; Henri Liebrecht ;
e.a. — s.l. : Schaumans, 1928. — 63 p.

SBA: 647445

Pom en Pam detectives/ [pass. aut.] Michel de Blaes. — Lier :
Van In, 1969. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 3)

SBA: 647522

Pom en Pam in Eierdorp/ [pass. aut.] O. Leclercq. — Lier : Van
In, 1968. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1968: 2)

SBA: 647517

Pom, Pam en de woeste leeuw/ [pass. aut.] Gilberte Deroo. —
Lier : Van In, 1969. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 4)

SBA: 647523

Pom, Pam en het toverboek/ [pass. aut.] M. van Aaland. —
Lier : Van In, 1969. — 15 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 5)

SBA: 647526

Rondom de gids: een keuze uit het werk/ Everhardus Johannes
Potgieter ; Aarnout Drost ; Jan Pieter Heije ; e.a. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1952. — 106 p. — (Bibliotheek van
Nederlandse schrijvers ; 42)

SBA: 646510

Found, lost, found, or: The English way of life/ John Boynton
Priestley. — London : Heinemann, 1976. — 134 p.

SBA: 647327

Saturn over the water/ John Boynton Priestley. — London :
Granada, 1980. — 251 p. — (Panther book ; 1980: 2). —
ISBN 0–586–05200–3

SBA: 646834

Op zoek naar de verloren tijd: de kant van Swann/ Marcel
Proust ; [vert.] Th́er̀ese Cornips. — Amsterdam : Bezige Bij,
1976. — 3 v.

SBA: 647090

3

Plaatsnamen: de naam/ Marcel Proust ; [vert.] Th́er̀ese
Cornips. — Amsterdam : Bezige Bij, 1976. — 64 p. — (Op
zoek naar de verloren tijd: de kant van Swann ; 3) ;
(BBLiterair ; 1976: 10). — ISBN 90–234–0544–7

SBA: 647090: 3



Proza en poezy: verzameling van verspreide opstellen en
verzen. — Haarlem : Bohn, 1840. — 168 p., ill.

SBA: 646254

Vineland/ Thomas Pynchon. — London : Minerva, 1979. —
385 p. — (Minerva paperback ; 1990: 1). —
ISBN 0–7493–9098–0

SBA: 646863

Uitgekookt alibi/ Ellery Queen ; [vert.] A.B.H. Bommel-van
Terwisga. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 158 p. —
(Prisma-detectives ; 186)

SBA: 646663

Uitgeteld/ Ellery Queen ; [vert.] L. Montagne-Andres. —
Utrecht : Spectrum, 1971. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 197)

SBA: 646662

Uw liefhebbende moordenaar/ Ellery Queen ; [vert.] H.J.C.
Boswinkel. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 157 p. —
(Prisma-detectives ; 59)

SBA: 646661

Verdacht en voortvluchtig/ Ellery Queen ; [vert.] E.O.
Huizing. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 190 p. —
(Prisma-detectives ; 147)

SBA: 646565

De verliefde detective/ Ellery Queen ; [vert.] Maria
Heemskerk. — 5 ed. — Utrecht : Spectrum, 1983. — 210 p. —
(Prisma-detectives ; 519). — ISBN 90–274–3936–2

SBA: 646564

De vierde zijde van de driehoek/ Ellery Queen ; [vert.] F.A.
Brunklaus. — Den Haag : Nederlandse Boekenclub, 1965. —
251 p.

SBA: 646559

Zeg maar hoe je dood wilt gaan/ Ellery Queen ;
[vert.] Margreet Hirs. — Utrecht : Bruna, 1974. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 1622). — ISBN 90–229–1622–7

SBA: 646563

De dood als dame/ Patrick Quentin ; [vert.] B.C. Janzen. —
Utrecht : Spectrum, 1963. — 200 p. — (Prisma ; 909)

SBA: 646578

Dood in het dwangbuis/ Patrick Quentin ; [vert.] van, Frans
Oldenburg Ermke. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1963. — 188
p. — (Prisma ; 81)

SBA: 646574

Echtgenote gezocht/ Patrick Quentin ; [vert.] J.J. Strating. —
Utrecht : Spectrum, 1966. — 160 p. — (Prisma-detectives ; 61)

SBA: 646573

Hoogst verdacht/ Patrick Quentin ; [vert.] D. Menger-de Neyn
van Hoogwerff. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 190
p. — (Prisma-detectives ; 381). — ISBN 90–274–3799–8

SBA: 646577

De lugubere vangst/ Patrick Quentin ; [vert.] J.J. Strating. —
Amsterdam : Van Reemst. — 190 p. — (Briljant-reeks ; [ 1])

SBA: 646581

De man met de twee vrouwen/ Patrick Quentin ; [vert.] M. van
Kesteren-Clifford. — Utrecht : Bruna, 1978. — 176 p. —
(Zwarte beertjes ; 1805). — ISBN 90–229–1805-X

SBA: 646580

Mexico moordland/ Patrick Quentin ; [vert.] E.M.
Botje-Zoetmulder. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 175 p. —
(Prisma-detectives ; 182)

SBA: 646572

Het noodlot is een vrouw/ Patrick Quentin ; [vert.] J. Blom. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 103)

SBA: 646575

Paniek inkluis/ Patrick Quentin. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1976. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 351). —
ISBN 90–274–3769–6

SBA: 646576

Mitsy: en andere verhalen/ Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : Opdebeek, 1933. — 24 p., ill.

SBA: 647260

Argand en de eurokillers/ Julian Rathbone ; [vert.] Wiebe
Buddingh'. — Amsterdam : Van Gennep, 1983. — 204 p. —
ISBN 90–6012–579–7

SBA: 646670

Argand en de stillen/ Julian Rathbone ; [vert.] Carolien
Schamhardt. — Amsterdam : Van Gennep, 1985. — 191 p. —
ISBN 90–6012–632–7

SBA: 646669

Argand op de Virtudes/ Julian Rathbone ; [vert.] Ernst Ris. —
Amsterdam : Van Gennep, 1984. — 166 p. —
ISBN 90–6012–595–9

SBA: 646671

Recueil de chants patriotiques pour lesécoles= Verzameling
vaderlandsche schoolzangen. — Bruxelles : Schott. — 2 v.

SBA: 647548

1

Reglement en ordres voor het guarnisoen op het casteel van
Namen. — Namen : By Johan François Stapleaux, 1777. — 32
p., 4°

SBA: 647262

De despoot/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna, 1986. —
190 p. — (Zwarte beertjes ; 2239). — ISBN 90–449–2239–4

SBA: 646627

Jacht op Bodetzki/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 174 p. — (Zwarte beertjes ; 2269). —
ISBN 90–449–2274–2

SBA: 646626



De meisjes van café Leopold/ Herbert Reinecker. — Utrecht :
Bruna, 1987. — 177 p. — (Zwarte beertjes ; 2273). —
ISBN 90–449–2273–4

SBA: 646653

Moord in het park/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1987. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 2276). —
ISBN 90–449–2276–9

SBA: 646652

De poort tot de hel/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 2254). —
ISBN 90–449–2254–8

SBA: 646651

De zaak Quimper/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 220 p. — (Zwarte beertjes ; 2243). —
ISBN 90–449–2243–2

SBA: 646650

De bezeten minnaar/ Ruth Rendell ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1976. — 152 p. —
(Prisma-detectives ; 368). — ISBN 90–274–3786–6

SBA: 646629

Een boom vol handen/ Ruth Rendell ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1985. — 222 p. — (De
vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1985: 1) ; (Spectrum
paperback ; 1985: 3). — ISBN 90–274–5688–7

SBA: 646644

Dagen des oordeels: misdaadverhalen/ Ruth Rendell ;
[vert.] Titia Rutten-Koolstra. — Utrecht : Spectrum, 1983. —
165 p. — (Spectrum roman ; 1983: 1). — ISBN 90–274–7128–2

SBA: 646641

Hartestenen/ Ruth Rendell ; [vert.] Marijke Versluys. —
Utrecht : Bruna, 1988. — 102 p. — (Novelle ; 1988: 3). —
ISBN 90–229–7788–9

SBA: 646642

De heidelijken/ Ruth Rendell ; [vert.] Parma van Loon. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 172 p. — (Prisma-detectives ;
498). — ISBN 90–274–3915-X

SBA: 646635

Het huis met de trappen/ Ruth Rendell ; [vert.] Henja
Schneider. — Utrecht : Spectrum, 1990. — 288 p. —
ISBN 90–274–2384–9

SBA: 646638

Moorddadige oplossing/ Ruth Rendell. — Utrecht : Spectrum,
1972. — 174 p. — (Prisma-detectives ; 220). —
ISBN 90–274–3638-X

SBA: 646630

Omnibus. Vermist. Huiswerk voor een speurder. De valstrik/
Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum,
1984. — ISBN 90–274–7139–8

SBA: 646648

Ongewenst weerzien/ Ruth Rendell ; [vert.] A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Spectrum, 1988. — 341 p. —
ISBN 90–274–1981–7

SBA: 646640

Praten met vreemde mannen/ Ruth Rendell ; [vert.] Piet
Verhagen. — Utrecht : Spectrum, 1989. — 300 p. —
ISBN 90–274–2247–8

SBA: 646639

De raven/ Ruth Rendell ; [vert.] Gerard Grasman. — Utrecht :
Spectrum, 1986. — 199 p. — (De vijf-sterrenthrillers van
Ross/Sj̈owall ; 1986: 1). — ISBN 90–274–5677–1

SBA: 646646

Een tweede huid/ Ruth Rendell ; [vert.] Gerard Grasman. —
Utrecht : Spectrum, 1988. — 308 p. — (De vijf-sterrenthrillers
van Ross/Sj̈owall ; 1988: 1). — ISBN 90–274–1680-X

SBA: 646645

Het tweede levenslicht/ Ruth Rendell ; [vert.] Margreeth
Kleynjan. — Utrecht : Spectrum, 1972. — 158 p. —
(Prisma-detectives ; 238). — ISBN 90–274–3656–8

SBA: 646631

Uit de sleur/ Ruth Rendell ; [vert.] A.B.H. van Bommel-van
Terwisga. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1981. — 159 p. —
(Prisma-detectives ; 464). — ISBN 90–274–3882-X

SBA: 646636

De valstrik/ Ruth Rendell ; [vert.] S. Houtsma. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 181 p. — (Prisma-detectives ; 313). —
ISBN 90–274–3731–9

SBA: 646633

Verborgen leven/ Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. —
Utrecht : Spectrum, 1979. — 152 p. — (Prisma-detectives ;
428). — ISBN 90–274–3846–3

SBA: 646632

Vermist/ Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht :
Spectrum, 1973. — 174 p. — (Prisma-detectives ; 249). —
ISBN 90–274–3667–3

SBA: 646634

Een vreemd geval van ijdelheid/ Ruth Rendell ; [vert.] W.A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Spectrum, 1987. — 155 p. — (De
vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1987: 1). —
ISBN 90–274–1703–2

SBA: 646643

De vrouw met de sluier/ Ruth Rendell ; [vert.] Piet Verhagen. —
Utrecht : Spectrum, 1990. — 256 p. — ISBN 90–274–2383–0

SBA: 646637

Sporen/ Chris Rippen. — 's-Gravenhage : Bzztôh, 1988. — 238
p. — (Bzzt̂oh crime ; 1988: 1). — ISBN 90–6291–384–9

SBA: 646625



Stadïen/ Jan Albert Rispens. — Lochem : Tijdstroom, 1939. —
138 p.

SBA: 647635

One-man-show/ Maurice Roche ; [vert.] Eric de Marez
Oyens. — Bussum : Agathon, 1982. — 111 p. —
ISBN 90–269–5849–8

SBA: 647452

Mijn hemel!/ Astrid Roemer. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 31–52. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 3)

SBA: 647154:3

In ballingschap: keuze uit eigen werk aangevuld met een keuze
uit het na 1966 verschenen werk/ Adriaan Roland Holst ;
[comp.] Th́er̀ese Cornips. — 5 ed. — Amsterdam : Bakker,
1977. — 398 p. — (Bert Bakker bloemlezing ; 1977: 1). —
ISBN 90–6019–453–5

SBA: 646520

Het driestromenland: tussen vrijheid, vrede en
verdraagzaamheid/ Jean-Pierre Roosen ; van, Marc
Caelenberg. — s.l. : Erato, 1994. — 57 p., ill. —
(Vagantenreeks ; 6)

SBA: 646791

Donor / Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1989. — 219 p. —
(De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1989: 1). —
ISBN 90–274–2274–5

SBA: 646649

Schaduwen uit Gethsemane: Martin Finch in El Salvador en
Nicaragua/ Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1985. — 294
p. — (Spectrum paperback ; 1985: 2). — ISBN 90–274–5692–5

SBA: 646511

De strijders van de regenboog/ Tomas Ross. — Utrecht :
Spectrum, 1986. — 301 p. — (De vijf-sterrenthrillers van
Ross/Sj̈owall ; 1986: 2). — ISBN 90–274–0527–1

SBA: 646668

The breast/ Philip Roth. — London : Cape, 1973. — 78 p. —
ISBN 0–224–00810–2

SBA: 647088

10000 dagen/ Kenneth Royce ; [vert.] Titia Rutten-Koolstra. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 250 p. — (Prisma ; 2018). —
ISBN 90–274–1152–2

SBA: 646570

Blok aan het been/ Kenneth Royce ; [vert.] A.J. Richel. —
Utrecht : Spectrum, 1972. — 188 p. — (Prisma ; 1523). —
ISBN 90–274–0650–2

SBA: 646667

Bustillo / Kenneth Royce ; [vert.] Alistair Schuschart. —
Utrecht : Spectrum, 1985. — 240 p. — (Prisma ; 2401). —
ISBN 90–274–1544–7

SBA: 646665

Crash in Tunesïe / Kenneth Royce ; [vert.] A. Kaizer. —
Utrecht : Spectrum, 1970. — 191 p. — (Prisma ; 1448)

SBA: 646666

Het dodelijk dilemma/ Kenneth Royce ; [vert.] K.J.A.
Meester. — Utrecht : Spectrum, 1961. — 206 p. — (Prisma ;
683)

SBA: 646654

De infiltrant / Kenneth Royce ; [vert.] W.F.L. Herckenrath. —
Utrecht : Spectrum, 1981. — 238 p. — (Prisma ; 1979). —
ISBN 90–274–1112–3

SBA: 646657

Miljonair met een verleden/ Kenneth Royce ; [vert.] Hugo
Kuipers. — Utrecht : Spectrum, 1983. — 231 p. — (Prisma ;
2210). — ISBN 90–274–1350–9

SBA: 646656

Nato-geheimen op Ustica/ Kenneth Royce ; [vert.] J.
Schouten. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 188 p. — (Prisma ;
1146)

SBA: 646655

Onder verdachte omstandigheden/ Kenneth Royce ;
[vert.] Heleen Kost. — Utrecht : Spectrum, 1981. — 266 p. —
(Prisma ; 1980). — ISBN 90–274–1113–1

SBA: 646660

Operatie vip/ Kenneth Royce ; [vert.] M.J. Holleman-Mast. —
Utrecht : Spectrum, 1984. — 214 p. — (Prisma ; 2244). —
ISBN 90–274–1387–8

SBA: 646659

Spelen met vuur/ Kenneth Royce ; [vert.] D.D. van Delde. — 3
ed. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 187 p. — (Prisma ;
2298). — ISBN 90–274–1441–6

SBA: 646658

Het verraad/ Kenneth Royce ; [vert.] N. Brink-Wessels. —
Utrecht : Spectrum, 1983. — 254 p. — (Prisma ; 2059). —
ISBN 90–274–1195–6

SBA: 646569

De veteranen/ Kenneth Royce ; [vert.] Jan Kuis. — Utrecht :
Spectrum, 1982. — 239 p. — (Prisma ; 1990). —
ISBN 90–274–1123–9

SBA: 646568

XYY man/ Kenneth Royce ; [vert.] N. Brink-Wessels. — 2
ed. — Utrecht : Spectrum, 1982. — 224 p. — (Prisma ;
2060). — ISBN 90–274–1196–4

SBA: 646566

Het zwarte geld van Stalin/ Kenneth Royce ; [vert.] Jan
Kuis. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 269 p. — (Spectrum
roman ; 1984: 1). — ISBN 90–274–5764–6

SBA: 646571



Rüınes en visioenen: Duitse na-oorlogse literatuur/
[comp.] Rolf Italiaander ; [medew.] H.W.J. Kroes ;
[vert.] Charles Heybrock. — 's-Graveland : Driehoek, 1952. —
203 p.

SBA: 646253

Wrak onder water/ An Rutgers van der Loeff ; [ill.] Fiel van der
Veen. — 2 ed. — Amsterdam : Ploegsma, 1978. — 235 p.,
ill. — ISBN 90–216–0511–2

SBA: 647505

De paardevleeseters/ Ward Ruyslinck. — 4 ed. — Brussel :
Manteau, 1975. — 95 p. — (Marnixreeks ; 22). —
ISBN 90–223–0516–3

SBA: 646475

Het halidon komplot: roman van een duivelse samenzwering/
Jonathan Ryder ; [vert.] F.J. Bruning. — Utrecht : Veen,
1983. — 351 p. — ISBN 90–204–1113–6

SBA: 646672

De dode senator/ Mark Sadler ; [vert.] H.A. Pape. — Utrecht :
Spectrum, 1974. — 155 p. — (Prisma-detectives ; 297). —
ISBN 90–274–3715–7

SBA: 646604

Saul und David/ [ill.] Oskar Kokoschka ; [vert.] Martin
Buber. — Luzern : C.J. Bucher Verlag, 1970. — 215 p., ill. —
ISBN 3–7658–0109–7

SBA: 647205

Dood op de ijzeren trap/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] J.F.
Kliphuis. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum. — 279 p. — (Prisma ;
289)

SBA: 646558

Het hoofd in de strop/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] M. Mok. —
Amsterdam : Becht. — 202 p. — (Atlas mystery reeks ; 10)

SBA: 646557

Kabaal op de Bellona Club/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] H.W.J.
Schaap. — Utrecht : Bruna, 1968. — 215 p. — (Zwarte
beertjes ; 1134)

SBA: 646562

Lijk in zicht / Dorothy L. Sayers ; [vert.] Iet Houwer. —
Utrecht : Spectrum, 1964. — 345 p. — (Prisma ; 979)

SBA: 646741

Het lijk met de pince-nez/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Heleen
v.d. Bogaert. — Utrecht : Bruna, 1968. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 1019)

SBA: 646745

Het lijk met de pince-nez/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Heleen
v.d. Bogaert. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 192 p. —
(Prisma-detectives ; 317). — ISBN 90–274–3735–1

SBA: 646742

Lord Peter contra een 'volmaakte' moord/ Dorothy L. Sayers ;
[vert.] Reńee van Walcheren. — Utrecht : Spectrum, 1983. —
225 p. — (Prisma-detectives ; 515). — ISBN 90–274–3932-X

SBA: 646620

Lord Peter en het lijk in de badkuip/ Dorothy L. Sayers ;
[vert.] P.J.M. Boezeman-Droog. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1984. — 192 p. — (Prisma-detectives ; 551). —
ISBN 90–274–3968–0

SBA: 646619

Lord Peter schouwt het lijk: in elf verschillende 'moordzaken'/
Dorothy L. Sayers ; [vert.] P.J.M. Boezman-Droog. — 4 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1983. — 229 p. — (Prisma-detectives ;
514). — ISBN 90–274–3931–1

SBA: 646618

Met de dood op huwelijksreis/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Eva
Raedt de Canter. — Utrecht : Bruna, 1968. — 208 p. — (Zwarte
beertjes ; 1020)

SBA: 646744

Onrust in Oxford/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] P.J.M.
Boezeman-Droog. — 3 ed. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 277
p. — (Prisma-detectives ; 316). — ISBN 90–274–3734–3

SBA: 646743

Smaad/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] John Vandenberg. —
's-Graveland : Pyramide Boeken, 1949. — 320 p. — (Pyramide
zakromans ; 10)

SBA: 646746

Soesah op de soos/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] H.W.J.
Schaap. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1955. — 248 p. —
(ABC boeken ; 51)

SBA: 646623

Zwaar vergif / Dorothy L. Sayers ; [vert.] R.W.Rh. L̈obler. — 2
ed. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 200 p. —
(Prisma-detectives ; 315). — ISBN 90–274–3733–5

SBA: 646622

Institutio vitae ad exemplar passionis Domini et Salvatoris
nostri / Scipio Scambata. — Antverpiæ : Typis Francisci
Canisii, 1651. — 862 [i.e. 286] p., 16°

SBA: 647474

Verraders van allen/ Giorgio Scerbanenco ; [vert.] Margreet
Hirs. — Utrecht : Bruna, 1975. — 237 p. — (Crime classics ;
21). — ISBN 90–229–4521–9

SBA: 646621

Narrenwijsheid/ J.C. van Schagen. — 5 ed. — Amsterdam :
Querido, 1968. — 62 p. — (De boekvink: literatuur in
miniatuur ; 1968: 1)

SBA: 646471

Verzameling van luimige voordrachten, snaaksche dicht- en
proza-stukjes, ten dienste van vroolijke vriendenkringen,
bruiloften enz./ Jan Schenkman. — 10 ed. — Rotterdam :
Bolle, 1912



SBA: 646469

1

Des duivels/ James H. Schmitz ; [vert.] A.G.M. Kindt-van
Ewijck. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 159 p. — (Prisma ;
1477)

SBA: 646628

Vergif / R.H. Schoemans. — Averbode : Altiora, 1991. — 164
p. — (Top-boeken ; 1991: 3). — ISBN 90–317–0906–9

SBA: 647510

De schoone historie van den vromen en godvrugtigen jongeling
Joseph. — Antwerpen? : s.n., 1642. — 55 p.

SBA: 647506

Dokter Simon Falbeck/ Clem Schouwenaars. — Eindhoven :
Grootdruk-Uitgeverij, 1987. — 174 p. — ISBN 90–6933–050–4

SBA: 646862

Misdaad in de Achterhoek/ Herman Schratenbach. — Utrecht :
Bruna, 1957. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 82)

SBA: 646585

Sterren en dauw/ Jacques Schreurs ; [comp.] Bernard
Verhoeven. — Schiedam : Vox Romana, 1935. — 133 p., ill.

SBA: 647406

Steel maar pijpen, regendief/ Paul Schrooten. — Hasselt :
Heideland-Orbis, 1971. — 106 p.

SBA: 646506

In de olie/ Justin Scott ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 173 p. — (Prisma-detectives ; 312). —
ISBN 90–274–3730–0

SBA: 646616

Dorpkens als klokkebijzen/ Fa 't Scremmerhaeghe ;
[medew.] de, Rika Backer-Van Ocken. — Tessenerlo : Antiqua,
1978. — 248 p.

SBA: 647515

Het pak van Sjaalman: tien prozastukjes en vijf gedichten/ F.
Senga. — s.l. : s.n. — 32 p.

SBA: 647438

Back to Methuselah: a metabiological pentateuch, definitive
text / Bernard Shaw. — 7 ed. — Harmondsworth : Penguin,
1977. — 319 p. — (Penguin plays ; 1977: 1). —
ISBN 0–14–048011–0

SBA: 646983

Plays unpleasant. Widowers' houses. The philanderer. Mrs
Warren's profession/ Bernard Shaw. — Harmondsworth :
Penguin. — 285 p. — (Penguin plays ; 3/ 6) ; (Penguin Books ;
561)

SBA: 647399

Dagboek/ Sei Sh̃onagon ; [vert.] Paul Heijman. —
's-Gravenhage : Nijgh & Van Ditmar. — 341 p., ill. —
ISBN 90–236–5626–1

SBA: 647299

Het kasteel van Roodezand/ Georges Sim ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 173 p. — (Zwarte beertjes ;
1000). — Samen met Maigret en de zaak Nahour. - Georges
Simenon

SBA: 646283

45° in de schaduw/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 157 p. — (Zwarte
beertjes ; 957)

SBA: 646408

Antoine en Julie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 682)

SBA: 646417

Antoine en Julie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Brussel : Reinaert, 1975. — 218 p. — (Reinaert romanreeks ;
262). — ISBN 90–310–0310–7

SBA: 646430

De bananentoerist/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 982)

SBA: 646409

De begrafenis van meneer Bouvet/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1960. — 187 p. —
(Zwarte beertjes ; 281)

SBA: 646406

De blauwe kamer/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 791)

SBA: 646302

Het bloedspoor in de sneeuw/ Georges Simenon ; [vert.] M.
Mok. — Utrecht : Bruna, 1978. — 187 p. — (Zwarte beertjes ;
546). — ISBN 90–229–0546–2

SBA: 646411

Brief aan mijn moeder/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo
Maso. — Utrecht : Bruna, 1975. — 90 p.

SBA: 646425

Brief aan mijn rechter/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Leeuwarden : Bruna, 1981. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 456). — ISBN 90–449–0456–6

SBA: 646423

De burgemeester van Veurne/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo
Maso. — Utrecht : Bruna, 1984. — 220 p. — (Zwarte beertjes ;
2105). — ISBN 90–449–2105–3

SBA: 646304



Le confessionnal: roman/ Georges Simenon. — Paris : Presses
de la cit́e, 1968. — 188 p. — ISBN 2–258–00427–6

SBA: 646388

La danseuse du Gai-Moulin: le commissaire Maigret/ Georges
Simenon. — Paris : Fayard, 1974. — 190 p. — (Le livre de
poch policier ; 1974: 1). — ISBN 2–253–00323–9

SBA: 646327

De pijp van Maigret, gevolgd door: Maigret wordt kwaad/
Georges Simenon ; [vert.] Joost de Klerk ; e.a. — Utrecht :
Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 793)

SBA: 646454

De stille aanbidder van mevrouw Maigret: en andere verhalen/
Georges Simenon ; [vert.] G.A. Prinsen ; e.a. — Utrecht :
Bruna, 1971. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 1355). —
ISBN 90–229–1355–4

SBA: 646374

Dertien mysteries/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1977. — 141 p. — (Zwarte beertjes ; 1729). —
ISBN 90–229–1729–0

SBA: 646303

De deur/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1962. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 570)

SBA: 646301

Dokter Bergelon/ Georges Simenon ; [vert.] M. Gazan. —
Utrecht : Bruna, 1974. — 188 p. — (Bruna Boeken ; 1974:
1). — ISBN 90–229–7240–2

SBA: 646309

Dokter Malempin/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1976. — 156 p. — ISBN 90–229–7327–1

SBA: 646310

Donkere regen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 155 p. — (Zwarte beertjes ; 1478). —
ISBN 90–229–1478-X

SBA: 646300

De dood van Auguste/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1967. — 189 p. — (Zwarte beertjes ;
1057)

SBA: 646305

De dood van Belle/ Georges Simenon ; [vert.] G.C. Eijkman. —
Utrecht : Bruna, 1970. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1390). —
ISBN 90–229–1390–2

SBA: 646275

Doodlopende weg/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1202)

SBA: 646273

De drie misdaden van mijn vrienden/ Georges Simenon ;
[vert.] G.J. van Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1968. — 156
p. — (Zwarte beertjes ; 1143)

SBA: 646272

Het eerste onderzoek van Maigret/ Georges Simenon ;
[vert.] Dick Bruna. — Utrecht : Bruna, 1965. — 188 p. —
(Zwarte beertjes ; 580)

SBA: 646260

Eiland van de dorst/ Georges Simenon ; [vert.] J.J.J.
Hoek-Vunderink. — Utrecht : Bruna, 1975. — 158 p. —
ISBN 90–229–7290–9

SBA: 646277

Er zijn nog steeds notebomen/ Georges Simenon ; [vert.] G.A.
Prinsen. — Utrecht : Bruna, 1969. — 183 p. — (Bruna
Boeken ; 1969: 5)

SBA: 646426

Escape in vain/ Georges Simenon ; [vert.] Stuart Gilbert. —
Harmondsworth : Penguin, 1952. — 314 p. — (Penguin Books ;
830)

SBA: 646389

Le fils Cardinaud: roman/ Georges Simenon. — Bruxelles :
Espes, 1942. — 189 p.

SBA: 646311

De geboorte van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — ill. — Samen met Maigret
en de zaak Nahour. - Georges Simenon

SBA: 646284

Het geduld van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Leeuwarden : Bruna, 1981. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 944). — ISBN 90–449–0944–4

SBA: 646276

Het gele huis/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 168 p. — (Bruna
Boeken ; 1966: 3)

SBA: 646382

Les gens d'en face/ Georges Simenon. — Paris : Fayard,
1972. — 217 p. — (Le livre de poch policier ; 1972: 1)

SBA: 646326

Getuige Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 127 p. — ISBN 90–229–7236–4

SBA: 646380

De getuigen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1975. — 157 p. — ISBN 90–229–7268–2

SBA: 646378

Le grand Bob/ Georges Simenon. — Paris : Presses pocket,
1963. — 184 p. — (Presses pocket ; 84)

SBA: 646325



L'horloger d'Everton/ Georges Simenon. — Paris : Presses
pocket, 1971. — 189 p.

SBA: 646386

Het huis aan de overkant/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1973. — 176 p. — (Zwarte
beertjes ; 1543). — ISBN 90–229–1543–3

SBA: 646405

De ijzeren trap/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1965. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 853)

SBA: 646365

In geval van nood/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1980. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 168). —
ISBN 90–229–0168–8

SBA: 646404

De klasgenoot van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1969. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1244)

SBA: 646403

De klokken van Biĉetre/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1963. — 312 p. — (Zwarte
beertjes ; 699)

SBA: 646402

Lettreà mon juge/ Georges Simenon. — Paris : Presses de la
cité, 1965. — 187 p. — ISBN 2–258–00180–3

SBA: 646387

Leven met Anäıs / Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1965. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 854)

SBA: 646401

M. Gallet d́ećed́e / Georges Simenon. — Paris : Fayard,
1973. — 187 p.

SBA: 646323

Maigret . De woede van Maigret. Maigret en het Spook.
Maigret in de verdediging/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 369 p.

SBA: 646427

Maigret / Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool ; e.a. —
Utrecht : Bruna, 1976-1977. — 24 v.

SBA: 646394

8–17, 19, 21, 23–24

Maigret / Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht :
Bruna, 1979. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 119). —
ISBN 90–229–0119-X

SBA: 646342

Maigret aan de Rivìera / Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Utrecht : Bruna, 1968. — 186 p. — (Zwarte
beertjes ; 173)

SBA: 646357

Maigret aarzelt/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 156 p. — (Zwarte beertjes ; 1200)

SBA: 646344

Maigret als ongewenste gast/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 1137). — ISBN 90–229–1137–3

SBA: 646345

Maigret en de bezoeker van zaterdag/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 679)

SBA: 646262

Maigret en de blauwe avondjapon/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1984. — 166 p. —
(Zwarte beertjes ; 280). — ISBN 90–449–0280–6

SBA: 646259

Maigret en de Chinese schim/ Georges Simenon ; [vert.] A. de
Swarte. — Utrecht : Bruna, 1968. — 186 p. — (Zwarte
beertjes ; 848)

SBA: 646268

Maigret en de clochard/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 762)

SBA: 646263

Maigret en de gangsters/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ;
81)

SBA: 646257

Maigret en de gele hond/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1976. — 157 p. — (Zwarte beertjes ;
943). — ISBN 90–229–0943–3

SBA: 646269

Maigret en de gele schoenen/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — Utrecht : Bruna. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 63)

SBA: 646256

Maigret en de geschaduwde schoolmeester/ Georges Simenon ;
[vert.] Herman Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191
p. — (Zwarte beertjes ; 38)

SBA: 646255

Maigret en de gifmengster/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1984. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 237). — ISBN 90–449–0237–7

SBA: 646280

Maigret en de kabeljauwvissers/ Georges Simenon ;
[vert.] Françoise Hermans. — Utrecht : Bruna, 1967. — 157
p. — (Zwarte beertjes ; 1116)

SBA: 646271



Maigret en de keurige mensen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1980. — 140 p. — (Zwarte
beertjes ; 616). — ISBN 90–229–0616–7

SBA: 646261

Maigret en de killer/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1317). — ISBN 90–229–1317–1

SBA: 646274

Maigret en de krankzinnige van Bergerac/ Georges Simenon ;
[vert.] G.J. van Wagensveld ; A.J. de Witte. — Utrecht : Bruna,
1975. — 143 p. — ISBN 90–229–7287–9

SBA: 646278

Maigret en de lange lijs/ Georges Simenon ; [vert.] Herman
Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 794)

SBA: 646265

Maigret en de luie inbreker/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 518). — ISBN 90–229–0518–7

SBA: 646400

Maigret en de maniak van Montmartre/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1965. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 118)

SBA: 646410

Maigret en de miljoenenerfenis/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1959. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 251)

SBA: 646418

Maigret en de minister/ Georges Simenon ; [vert.] Herman
Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1956. — 184 p. — (Zwarte
beertjes ; 39)

SBA: 646422

Maigret en de moord op de Quai des orfèvres/ Georges
Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Leeuwarden : Bruna,
1981. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 346). —
ISBN 90–449–0346–2

SBA: 646372

Maigret en de onbekende wreker/ Georges Simenon ; [vert.] N.
Broese van Groenou. — Utrecht : Bruna, 1979. — 186 p. —
(Zwarte beertjes ; 740). — ISBN 90–229–0740–6

SBA: 646370

Maigret en de stille verklikker/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1986. — 156 p. — (Zwarte
beertjes ; 1469). — ISBN 90–449–1469–3

SBA: 646361

Maigret en de ter dood veroordeelde/ Georges Simenon ;
[vert.] Pierre H. Dubois. — Utrecht : Bruna, 1968. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1201)

SBA: 646421

Maigret en de Tweestuiverherberg/ Georges Simenon ;
[vert.] A. de Swarte. — Utrecht : Bruna, 1968. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 847)

SBA: 646306

Maigret en de varkentjes zonder staart/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1966. — 188 p. —
(Zwarte beertjes ; 739)

SBA: 646299

Maigret en de wijnhandelaar/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 174 p. — (Zwarte
beertjes ; 1353). — ISBN 90–229–1353–8

SBA: 646281

Maigret en de zaak Nahour/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1966. — 176 p. — (Zwarte
beertjes ; 1000)

SBA: 646282

Maigret en de zaak Nahour/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1975. — 143 p. —
ISBN 90–229–7309–3

SBA: 646297

Maigret en de zaak Saint-Fiacre/ Georges Simenon ; [vert.] A.
de Swarte. — Utrecht : Bruna, 1967. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1068)

SBA: 646356

Maigret en de zaak Saint-Fiacre/ Georges Simenon ;
[vert.] J.A. de Witte. — Utrecht : Bruna, 1984. — 144 p. —
(Zwarte beertjes ; 1068). — ISBN 90–449–1068-X

SBA: 646286

Maigret en de zakkenroller/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1245)

SBA: 646287

Maigret en F́elicie / Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1293). —
ISBN 90–229–1293–0

SBA: 646346

Maigret en het danseresje/ Georges Simenon ; [vert.] Dolf
Verroen. — Utrecht : Bruna, 1967. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 1043)

SBA: 646288

Maigret en het drama in de Rue Lopert/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1984. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 298). — ISBN 90–449–0298–9

SBA: 646289

Maigret en het geval Picpus/ Georges Simenon ; [vert.] B.
Karsten-Van Rossem. — Utrecht : Bruna, 1970. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1136). — ISBN 90–229–1136–5

SBA: 646294



Maigret en het Gulden Vlies/ Georges Simenon ;
[vert.] Françoise Hermans. — Utrecht : Bruna, 1966. — 174
p. — (Zwarte beertjes ; 976)

SBA: 646295

Maigret en het huis van de drie weduwen/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 158 p. —
(Zwarte beertjes ; 1221)

SBA: 646292

Maigret en het lijk aan de kerkdeur/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1154)

SBA: 646291

Maigret en het lijk bij de sluis/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191 p. — (Zwarte
beertjes ; 345)

SBA: 646293

Maigret en het lijk in de kast/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — 2 ed. — Utrecht : Bruna, 1985. — 156 p. —
(Zwarte beertjes ; 1067). — ISBN 90–449–1067–1

SBA: 646279

Maigret en het lijk in het sloophuis/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 1460). — ISBN 90–229–1460–7

SBA: 646290

Maigret en het lijk zonder hoofd/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1979. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 238). — ISBN 90–229–0238–2

SBA: 646258

Maigret en het spook/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 187 p. — (Zwarte
beertjes ; 813)

SBA: 646267

Maigret en inspecteur Nurks/ Georges Simenon ; [vert.] G.J.
van Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1967. — 190 p. —
(Zwarte beertjes ; 1118)

SBA: 646355

Maigret en meneer Charles/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1986. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1539). — ISBN 90–449–1539–8

SBA: 646347

Maigret en zijn dode/ Georges Simenon ; [vert.] J.F.
Kliphuis. — Utrecht : Bruna, 1966. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 646)

SBA: 646353

Maigret et le marchand de vin: roman/ Georges Simenon. —
Paris : Presses de la cité, 1971. — 186 p.

SBA: 646324

Maigret in de mist/ Georges Simenon ; [vert.] J.
Gethmann-Sterkenburg. — Utrecht : Bruna, 1965. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 874)

SBA: 646354

Maigret in de verdediging/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1965. — 187 p. — (Zwarte
beertjes ; 875)

SBA: 646349

Maigret in de wereld van gisteren/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1973. — 128 p. —
ISBN 90–229–7235–6

SBA: 646339

Maigret in 'Het Hellegat'/ Georges Simenon ; [vert.] Gerard C.
Eijkman. — Utrecht : Bruna, 1970. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1383). — ISBN 90–229–1383-X

SBA: 646296

Maigret in het wespennest/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1979. — 189 p. — (Zwarte beertjes ;
84). — ISBN 90–229–0084–3

SBA: 646335

Maigret in het Wilde Westen/ Georges Simenon ; [vert.] V.H.
Uurbanus-Harbrink Numan. — Utrecht : Bruna, 1979. — 191
p. — (Zwarte beertjes ; 62). — ISBN 90–229–0062–2

SBA: 646333

Maigret in Holland/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 128 p. — ISBN 90–229–7220–8

SBA: 646338

Maigret in New York/ Georges Simenon ; [vert.] Dick Bruna. —
Leeuwarden : Bruna. — 192 p. — ISBN 90–449–0485-X

SBA: 646337

Maigret in Sancerre/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1969. — 157 p. — (Zwarte
beertjes ; 1267)

SBA: 646350

Maigret in Vichy/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 1153)

SBA: 646352

Maigret incognito/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 117)

SBA: 646343

Maigret komt te laat/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1413). — ISBN 90–229–1413–5

SBA: 646351

Maigret, Lognon et les gangsters: roman/ Georges Simenon. —
Paris : Presse de la cité, 1955. — 190 p.

SBA: 647043



Maigret met vacantie/ Georges Simenon ; [vert.] Dick
Bruna. — Utrecht : Bruna, 1962. — 191 p. — (Zwarte beertjes ;
579)

SBA: 646329

Maigret omnibus/ Georges Simenon. — Utrecht : Bruna,
1984. — 432 p. — (Grote beren ; 1984: 1). —
ISBN 90–449–6511–5

SBA: 646383

Maigret op kamers/ Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Hasselt : Heideland. — 195 p.

SBA: 646341

Maigret op kamers/ Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Utrecht : Bruna, 1979. — 191 p. — (Zwarte
beertjes ; 42). — ISBN 90–229–0042–8

SBA: 646332

Maigret op reis/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1958. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 143)

SBA: 646331

Maigret op vacantie/ Georges Simenon ; [vert.] M.A. Laan. —
Utrecht : Bruna, 1951. — 228 p. — (Het boek van de maand: de
beste ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1951: 1)

SBA: 646340

Maigret schiet tekort/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191 p. — (Zwarte beertjes ;
279)

SBA: 646315

La maison du canal/ Georges Simenon. — Paris : Livre de
poche, 1970. — 190 p. — (Le livre de poche ; 1970: 2)

SBA: 646384

De neger/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubois. —
Utrecht : Bruna, 1958. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 148)

SBA: 646307

Negerwijk/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van Wagensveld. —
Utrecht : Bruna, 1990. — 189 p. — ISBN 90–229–7894-X

SBA: 646308

Le ǹegre/ Georges Simenon. — Paris : Presses de la cité,
1957. — 187 p.

SBA: 646298

Pedigree/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubois ; e.a. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 479 p. — (Grote beren ; 21)

SBA: 646456

Het pistool van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] A.T.
Romijn-Klijnsma. — Utrecht : Bruna, 1954. — 222 p. — (Het
boek van de maand: de beste ontspanningslectuur uit binnen- en
buitenland ; 1954: 3)

SBA: 646429

Het pistool van Maigret/ Georges Simenon ; A.T.
Romijn-Klijnsma. — Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 465)

SBA: 646452

Place de la Concorde: een avontuur van Maigret/ Georges
Simenon ; [vert.] J.F. Kliphuis. — Utrecht : Bruna, 1951. —
238 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1951: 2)

SBA: 646428

De poes/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht :
Bruna, 1967. — 166 p. — (Bruna Boeken ; 1967: 1)

SBA: 646455

De rijkaard / Georges Simenon ; [vert.] Benjo Prinsen. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1403). —
ISBN 90–229–1403–8

SBA: 646328

De rode ezel/ Georges Simenon ; K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1969. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1299)

SBA: 646453

Schele Marie/ Georges Simenon ; [vert.] A. Roothaert. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 620)

SBA: 646420

De schipbreukelingen/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1967. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 1103)

SBA: 646419

De schokgolf/ Georges Simenon ; [vert.] G.A. Prinsen. —
Utrecht : Bruna, 1969. — 157 p. — (Zwarte beertjes ; 1226)

SBA: 646412

Les scrupules de Maigret/ Georges Simenon. — Paris : Presses
de la cit́e, 1958. — 186 p.

SBA: 646322

Stoplicht/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1964. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 792)

SBA: 646362

Strip-tease/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubous. —
Utrecht : Bruna, 1978. — 187 p. — (Zwarte beertjes ; 188). —
ISBN 90–229–0188–2

SBA: 646367

Tante Jeanne/ Georges Simenon ; [vert.] A. Greshoff-Brunt. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 455)

SBA: 646413

Toen ik oud was/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 441 p. — ISBN 90–229–5072–7

SBA: 646321



De trein/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1978. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 517). —
ISBN 90–229–0517–9

SBA: 646399

De trein uit Venetïe / Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 1001)

SBA: 646407

Uitgeput/ Georges Simenon ; [vert.] A.J. de Swarte. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 1466). —
ISBN 90–229–1466–6

SBA: 646415

De verdwijning van meneer Monde/ Georges Simenon ;
[vert.] Peter Mira. — Utrecht : Bruna, 1969. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 1124)

SBA: 646318

De verdwijning van Odile/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1442). — ISBN 90–229–1442–9

SBA: 646313

De vergissing van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 190 p. — (Zwarte beertjes ;
99)

SBA: 646316

De verhuizing/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1143)

SBA: 646314

Vier fatale dagen/ Georges Simenon ; [vert.] A. Roothaert. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 715)

SBA: 646317

Vlucht uit Oostende/ Georges Simenon ; [vert.] W.A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Bruna, 1976. — 174 p. —
ISBN 90–229–7197-X

SBA: 646319

Voetsporen: autobiografische notities/ Georges Simenon ;
[vert.] Yvonne Schaap. — Utrecht : Bruna, 1979. — 238 p. —
ISBN 90–229–7478–2

SBA: 646320

De vogelvrije/ Georges Simenon ; [vert.] J.J.J.
Hoek-Vunderink. — Utrecht : Bruna, 1973. — 174 p. —
(Zwarte beertjes ; 1544). — ISBN 90–229–1544–1

SBA: 646334

De vriendin van mevrouw Maigret/ Georges Simenon ;
[vert.] Jan Arends. — Utrecht : Bruna, 1984. — 168 p. —
(Zwarte beertjes ; 540). — ISBN 90–449–0540–6

SBA: 646376

De waarheid over B́eb́e Donge/ Georges Simenon ; [vert.] M.
Gazan. — Utrecht : Bruna, 1972. — 159 p. — (Zwarte beertjes ;
1498). — ISBN 90–229–1498–4

SBA: 646375

De weduwnaar/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1962. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 344)

SBA: 646363

De weggelopen merrie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1974. — 175 p. — (Bruna
Boeken ; 1974: 2). — ISBN 90–229–7249–6

SBA: 646397

De woede van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 741)

SBA: 646364

De zaak Louis Bert/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1965. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 884)

SBA: 646366

Zondag/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubous. —
Utrecht : Bruna, 1978. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 250). —
ISBN 90–229–0250–1

SBA: 646368

De zusters Lacroix/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1974. — 176 p. — ISBN 90–229–7257–7

SBA: 646377

Het zwarte balletje/ Georges Simenon ; [vert.] C.G.J. Bos. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 187 p. — (Zwarte beertjes ; 404)

SBA: 646371

La dérive des sentiments: roman/ Yves Simon. — Paris :
Grasset, 1991. — 262 p. — ISBN 2–246–45491–3

SBA: 647039

De stem van de dichter: een bloemlezing van poëzie en proza
geschikt om voor te dragen/ A. Sivirsky. — 4 ed. —
Groningen : Wolters, 1962. — 160 p.

SBA: 647493

Verlakzegeld kleingoed: gedichten/ Wiericus' Sjel. — Neerpelt :
Driehoorn, 1983. — 41 p.

SBA: 647437

Fabelen en satiren/ Skirtopodes. — Alkmaar : Roem, 1857. —
184 p.

SBA: 647590

Memoires van een roman/ Pauline Slot. — Amsterdam :
Openbare Bibliotheek, 2000. — p. 7–28. — (De verbeelde
bibliotheek ; 2000: 2)

SBA: D 647154:2



Die brandende k̂ers: blijspel inéén bedrijf vir vijf here en twee
dames: ten dienste van debats- en jongeliedevereniginge in
Suid-Afrika/ Herman Smit. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 30
p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 6)

SBA: 646461

Convoluut

De vulkaanminnaar: een romance/ Susan Sontag ;
[vert.] Heleen ten Holt. — s.l. : Diogenes, 1996. — 431 p. —
ISBN 90–414–0040–0

SBA: 647331

Loitering with intent/ Muriel Spark. — London : Bodley Head,
1981. — 221 p. — ISBN 0–370–30900–6

SBA: 647080

Najaarskleuren: gedichten/ Victor Speeckaert. — 2 ed. —
Rousselare : Deraedt-Verhoye. — 49 p.

SBA: 647404

Vuil geld / Bert Spoelstra. — Amsterdam : Boekerij, 1997. —
208 p. — ISBN 90–225–2243–1

SBA: 647313

Het volmaakte kind/ Marijke Spoor. — Amsterdam : Van
Gennep, 2002. — 214 p. — ISBN 90–5515–292–7

SBA: 646594

Mottige Janus: tooneelspel uit het Hollandsch matrozenleven in
6 bedrijven/ Marinus Spree ; [pass. aut.] A. Werumeus
Buning. — 2 ed. — Buiksloot : Schalekamp, 1902. — 76 p.

SBA: 647450

Wabbel en Knabbel als uitvinders/ Roger Staelens ; [ill.] Gray
Croucher. — Averbode : Altiora, 1968. — ill. — (Wabbel en
Knabbel ; 3)

SBA: 647529

Les compagnons du glaive: grand roman parisien/ Léopold
Stapleaux. — s.l. : s.n. — 1027 p. — Le feuilleton illustré

SBA: 647449

Een sentimentele reis door Frankrijk en Italië door de heer
Yorick / Lawrence Sterne ; [vert.] Frans Kellendonk ;
[medew.] Peter de Voogd. — Amsterdam : Athenaeum,
1991. — 203 p. — (Grote bellettrie serie ; 1991: 3). —
ISBN 90–2535–057–7

SBA: 647293

Stille stemmen: uit de nieuwere poëzie/ [comp.] P.J.
Risseeuw. — Arnhem : Neerlandia. — 94 p.

SBA: 647491

Vijf variaties op een misverstand: dat is, De droevige
geschiedenis van Pyramus en Thisbe behandeld in de trant van
enige Nederlandse dichters/ Kees Stip. — 's-Gravenhage :
Boucher, 1950. — 83 p.

SBA: 646444

De schimmelruiter/ Theodor Storm ; [vert.] Kees de Roth. —
Amsterdam : Veen, 1991. — 136 p. — (Amstel klassiek ; 1991:
1). — ISBN 90–204–2741–5

SBA: 647323

De wandelende Jood: roman/ Eug̀ene Sue. — Antwerpen :
Libra. — 483 p.

SBA: 647525

Pub. Terentius Afer . . . castigatus, & adnotationibus . . .
illustratus/ Publius Terentius Afer. — Antverpiae : In aedibus
Joannis Latij, 1565. — 191 fol., 16°

SBA: 647223

Verdronken stilte: gedichten/ Lode Theys. — Leopoldsburg :
Litera, 1983. — 31 p. — (Phaedra reeks ; 27)

SBA: 646488

Het brein in de Krabnevel: ruimteverkenner Mark Stevens/
Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 164 p. — (Fontein SF ; [
2]). — ISBN 90–261–1125–8

SBA: 646689

De dreigende zon: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 152 p. — (Fontein SF ; [
3]). — ISBN 90–261–1073–1

SBA: 646690

De echo van de bazuin: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1974. — 142 p. — (Fontein SF ;
1974: 1). — ISBN 90–261–1181–9

SBA: 646687

Eindspel/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1981. — 213
p. — ISBN 90–261–0165–1

SBA: 646703

Emmarg/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1976. — 142
p. — (Fontein SF ; 1976: 1). — ISBN 90–261–0133–3

SBA: 646691

Een god van 37° Celsius/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein,
1976. — 118 p. — (Fontein SF ; 1976: 2). —
ISBN 90–261–0131–7

SBA: 646693

In het kader van de dienst . . . : de dagelijkse werkelijkheid vaak
vreemder dan de wildste fantasie/ Felix Thijssen. — Baarn :
Tirion, 1993. — 234 p. — (Bureau Kruislaan ; 1993: 1). —
ISBN 90–5121–282–8

SBA: 646874

De laatste schotel/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. —
131 p. — (Fontein SF ; 1979: 3). — ISBN 90–261–0158–9

SBA: 646702

De mistral/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1975. — 158
p. — (Fontein SF ; 1975: 2). — ISBN 90–261–0119–8

SBA: 646696



De nacht van Abaddon: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1973. — 158 p. — (Fontein SF ;
1973: 1). — ISBN 90–261–1152–5

SBA: 646695

Pion / Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. — 206 p. —
(Fontein SF ; 1979: 2). — ISBN 90–261–0162–7

SBA: 646701

De poorten van het paradijs: ruimteverkenner Mark Stevens/
Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1974. — 142 p. — (Fontein
SF ; 1974: 2). — ISBN 90–261–1182–7

SBA: 646694

Schaduwen op Aries: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 155 p. — (Fontein SF ; [
1]). — ISBN 90–261–1072–3

SBA: 646688

Siro's eiland/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1977. — 137
p. — (Fontein SF ; 1977: 2). — ISBN 90–261–0142–2

SBA: 646699

Siro's planeet/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1977. — 142
p. — (Fontein SF ; 1977: 1). — ISBN 90–261–0143–0

SBA: 646698

De vikingen van Tau Ceti: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 158 p. — (Fontein SF ; [
4]). — ISBN 90–261–1124-X

SBA: 646692

Wildschut: dramatische gijzeling in een Nederlands grensdorp/
Felix Thijssen. — Utrecht : Veen, 1980. — 176 p. —
ISBN 90–204–0345–1

SBA: 646704

Het wolkschip/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. —
131 p. — (Fontein SF ; 1979: 1). — ISBN 90–261–0157–0

SBA: 646697

De bonzen/ Ross Thomas ; [vert.] Frits Lancel. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 1973. — 240 p. — (Crime de la crime ; 1973:
2). — ISBN 90–295–4859–2

SBA: 646624

De schaduwers/ Ross Thomas ; [vert.] Marja Weber. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1972. — 196 p. — (Crime de la
crime ; 1972: 1). — ISBN 90–295–4860–6

SBA: 646561

Tom Poes en de watergeest/ Marten Toonder. — Amsterdam :
Bezige Bij. — 59 p., ill.

SBA: 647535

Poemata/ Laevinus Torrentius. — Antverpiae : Ex officina
Christophori Plantini, 1579. — 303 p., 16°

SBA: 647225

Convoluut

Trepaan tot herstelling van gekneusde harssenen, of: Antwoord;
op het gesprek van de graaven van Hoorne en Egmont met
Toledo . . . ver̈overaar der stad Haarlem. — Amsterdam : By
F.H. Demter, 1770. — 8 p., 8°

SBA: 647138

Convoluut

Gedichte/ Ludwig Uhland. — 3 ed. — T̈ubingen : Cotta,
1826. — 480 p.

SBA: 647462

Een maandlang zondag: roman/ John Updike ; [vert.] J.
Verheydt ; e.a. — Amsterdam : Meulenhoff, 1976. — 241 p. —
(Meulenhoff editie ; 436). — ISBN 90–290–0662–5

SBA: 647082

Contes/ Guillaume Vad́e. — S.l. : s.n., 1764. — XVI p., 386 p.,
front., 8°

SBA: 647427

De stad is pöezie/ Willy Vaerewijck ; Luc Blokken ; Paul
Crauwels ; e.a. — Antwerpen : Vereniging tot Bevordering van
het Vlaamse Boekwezen, 1980. — 20 p.

SBA: 646486

De spekstenen Boeddha/ Rein J. Valkhoff. — 's-Gravenhage :
Letteren & Kunst. — 183 p., ill. — (L.K. jeugdserie ; [ 1])

SBA: 647621

Van Pom en Pam. — Lier : Van In, 1967. — 16 p., ill. —
(Bengeltje ; 1967: 2)

SBA: 647528

Van vogels, bloemen en literatuur: een bloemlezing/
[comp.] W.A. Sijmens-Kallas. — Zutphen : Thieme, 1964. —
138 p., ill.

SBA: 646458

Van Wak, de gans. — Lier : Van In, 1967. — 15 p., ill. —
(Bengeltje ; 1967: 3)

SBA: 647530

Atoomsprankels/ Anna van de Velde. — 2 ed. — s.l. : s.n. — 46
p., ill.

SBA: 647396

Straat zonder zon/ Philibert van de Velde. — Brugge :
Vriendenkring Philibert van de Velde, 1986. — 2 v., ill.

SBA: 647382

Knock-out Nick contra El Satiro/ Wilhelmus J. Verbeeten. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandse Uitgeverij. — 151 p., ill. —
(Jeugdpocket: cowboyserie ; 4)

SBA: 647513

Knock-out Nick in de klem/ Wilhelmus J. Verbeeten. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandse Uitgeverij. — 154 p., ill. —
(Jeugdpocket: cowboyserie ; 11)

SBA: 647512



De parelvisscher/ Jan Vercammen ; [ill.] de, Luc Jaegher. —
Brugge : Unicum, 1946. — 189 p., ill.

SBA: 647616

SBA: C 121801

Hoe ver is Dunn?/ Jaap Verduyn. — Amsterdam : W & L
Boeken, 1984. — 278 p. — ISBN 90–6756–192–4

SBA: 646755

Het pentagram in de toren/ Jaap Verduyn. — De Bilt : Fontein,
1975. — 127 p. — (Fontein SF ; 1975: 3). —
ISBN 90–261–0120–1

SBA: 646753

De bedolven pyramide/ Leopold Vermeiren ; [ill.] Ricq. —
Lier : Van In, 1951. — 71 p., ill. — (Kleine belfort-reeks ; 9)

SBA: 647630

Hellepoel/ John Vermeulen. — Utrecht : Spectrum, 1990. —
312 p. — (De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1990:
1). — ISBN 90–274–2472–1

SBA: 646806

20.000 mijlen onder zee: westelijk halfrond/ Jules Verne. — 29
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 214 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 4) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 1). — ISBN 90–10–01169–0

SBA: 647574

20.000 mijlen onder zee: oostelijk halfrond/ Jules Verne. — 31
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 192 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 3) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 2). — ISBN 90–10–01168–2

SBA: 647575

Avonturen van drie Russen en drie Engelsen, gevolgd door: De
blokkadebreker/ Jules Verne. — 8 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1949. — 300 p., ill. — (Wonderreizen ; 1949: 8)

SBA: 647600

Avonturen van drie Russen en drie Engelsen, gevolgd door: De
blokkadebreker/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1951. — 300 p., ill. — (Wonderreizen ; 1951: 2)

SBA: 647578

Hektor Servadac: reizen en avonturen in de planetenwereld, de
terugtocht naar de Aarde/ Jules Verne. — 7 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1950. — 229 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 3)

SBA: 647579

Een kapitein van vijftien jaar: in slavernij, gevolgd door: Een
overwintering in het ijs/ Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier,
1950. — 287 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 7)

SBA: 647599

De kinderen van kapitein Grant: Australië / Jules Verne. — 11
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 258 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 7)

SBA: 647597

De kinderen van kapitein Grant: Zuid-Amerika/ Jules Verne. —
11 ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 255 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 4)

SBA: 647581

De kinderen van kapitein Grant: Zuid-Amerika/ Jules Verne. —
Helmond : Helmond, 1973. — 128 p., ill. —
ISBN 90–252–4078-X

SBA: 647584

Leerschool voor Robinsons/ Jules Verne. — Amsterdam :
Elsevier, 1956. — 175 p., ill. — (Wonderreizen ; 1956: 3)

SBA: 647583

Naar het middelpunt der Aarde/ Jules Verne. — 13 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1955. — 270 p., ill. — (Wonderreizen ;
1955: 1)

SBA: 647596

De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren/ Jules Verne. — 8
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 262 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 6)

SBA: 647595

De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren/ Jules Verne. —
29 ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 224 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 6) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 3). — ISBN 90–10–01250–6

SBA: 647603

De reis om de wereld in 80 dagen/ Jules Verne. — 15 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1949. — 264 p., ill. — (Wonderreizen ;
1949: 5)

SBA: 647593

Reizen en lotgevallen van kapitein Hatteras: de Engelsen aan
de Noordpool/ Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier, 1956. —
226 p., ill. — (Wonderreizen ; 1956: 4)

SBA: 647592

Reizen en lotgevallen van kapitein Hatteras: de Engelsen aan
de Noordpool/ Jules Verne. — 4 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1980. — 235 p., ill. — (Blauwe bandjes ; 20) ; (Jules Verne
wonderreizen: onverkorte uitgave met de originele gravures ;
1980: 1). — ISBN 90–10–02405–9

SBA: 647605

Robur de veroveraar/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1950. — 257 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 6)

SBA: 647591

Het stoomhuis: de waanzinnige der Nerbudda, gevolgd door:
Dokter Ox/ Jules Verne. — 8 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1950. — 256 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 5)

SBA: 647589

Vijf weken in een luchtballon: ontdekkingsreis in de
binnenlanden van Afrika/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1952. — 305 p., ill. — (Wonderreizen ; 1952: 1)

SBA: 647588



Wonderlijke avonturen van een Chinees, gevolgd door: Muiterij
aan boord van de ‘Bounty’/ Jules Verne. — 6 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1950. — 247 p., ill. — (Wonderreizen ;
1950: 4)

SBA: 647587

Wonderreizen omnibus. De ijzeren reus. De waanzinnige der
Nerbudda. Leerschool voor Robinsons. Het zwarte goud/
Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier, 1960. — 4 v. in 1 bnd,
ill. — (Wonderreizen ; 1960: 1)

SBA: 647601

Zeesymphoniëen/ Cyriel Verschaeve. — 9 ed. — Brugge :
Zeemeeuw, 1942. — 132 p.

SBA: 647622

Das harte Geschlecht: Roman/ Will Vesper. — G̈utersloh :
Bertelsmann, 1931. — 222 p.

SBA: 565988

SBA: 647126

Poésies complètes/ François Villon ; [edit.] Reńe
Dunil-Marquebreucq. — s.l. : Editions du frêne, 1949. — 136 p.

SBA: 647398

Adam in ballingschap: vertoond door de N.V. Het Tooneel/ van
den, Joost Vondel ; [edit.] Gerard Brom. — Amsterdam :
Binger, 1909. — 45 p., 1 losse bijlage

SBA: 647365

Gysbreght van Aemstel: met het nastukje de bruiloft van Kloris
en Roosje/ van den, Joost Vondel ; [edit.] Hendrik C.
Diferee. — Utrecht : Torentrans, 1929. — 94 p., ill.

SBA: 647563

Voorbeelden van stijl- en letterkunde getrokken uit de
Nederlandsche schrijvers: leesboek ten gebruike der
mormaalscholen en andere onderwijsgestichten/
[comp.] Domien Sleeckx. — Luik : Dessain, 1867. — 421 p.

SBA: 646586

Durf-je-wel, durf-je-niet/ de, Anke Vries ; [ill.] Sylvia Weve. —
Tilburg : Zwijsen, 1994. — 54 p., ill. — (Bizon boek roze ;
1994: 1). — ISBN 90–276–3237–5

SBA: 647292

Vrolijke tooneelen uit het leven van Heldewijs, in zijn tijd
pastoor ter gemeente Lapscheure, provincie West-Vlaanderen,
meer algemeen bekend onder den naam van Paap Lapscheure:
in losse verzen door twee Aardenburgers. — Middelburg :
Hendrikse, 1846. — 103 p.

SBA: 647364

Vrolijke uurtjes. — s.l. : s.n. — ill.
SBA: 647557

Een nieuw en devoot liedeken, op de passie Ons Heere Jezus
Christus . . . te samen gesteld door W.V.H.— Venlo : By de
weduwe H. Bontam, [179-?]

SBA: 647291

Memoires uit een interbellum/ de, Wim Waegeneer. — Gent :
Literair Genootschap E.E., 1996. — ill.

SBA: 647481

TZD / de, Wim Waegeneer. — Gent : Literair Genootschap E.E.,
1997. — ill.

SBA: 647478

De revolverheld/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] Tilly
Schel. — Utrecht : Bruna, 1973. — 187 p. — (Zwarte beertjes ;
1538). — ISBN 90–229–1538–7

SBA: 646677

Rode azen/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] R.H.G.
Nahuys. — s.l. : Vanderhout, 1964. — 192 p.

SBA: 646682

De rode cirkel/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] A.
Groeneweg. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1982. — 189 p. —
(Prisma-detectives ; 490). — ISBN 90–274–3907–9

SBA: 646679

De rode hand/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] T.
Vos-Dahmen von Buchholz. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1980. — 192 p. — (Prisma-detectives ; 446). —
ISBN 90–274–3865-X

SBA: 646680

De rubberbandieten/ Edgar Richard Horatio Wallace ;
[vert.] Rud Schuursma. — Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 1241)

SBA: 646678

Scotland Yard contra een fantast/ Edgar Richard Horatio
Wallace ; [vert.] R.H.G. Nahuys. — 2 ed. — Utrecht :
Spectrum, 1965. — 158 p. — (Prisma-detectives ; 54)

SBA: 646681

Houtekiet/ Gerard Walschap. — Eindhoven :
Grootdruk-Uitgeverij, 1987. — 356 p. — ISBN 90–6933–047–4

SBA: 646860

Vogelvrije vrienden/ Gijs Wanders. — Rotterdam : Lemniscaat,
1987. — 133 p. — ISBN 90–6069–668–9

SBA: 647521

De gluurder/ Keith Waterhouse ; [vert.] Paul Rodenko. —
Amsterdam : Van der Velden, 1981. — 248 p. —
ISBN 90–5521–060–1

SBA: 647100

Tim mie/ Jan de Weger ; [ill.] Jan van den Brink. —
's-Gravenhage : Van Goor, 1957. — 48 p., ill. — (Van Goor's
dierenserie ; 1957: 1)

SBA: 647618

Politiek en liefde/ Nachoem M. Wijnberg. — Amsterdam :
Contact, 2002. — 237 p. — ISBN 90–254–9778–0

SBA: 646600



De krekels van het einde/ van, Anton Wilderode. — s.l. : s.n.,
1985. — 2 pltn

SBA: 647619

Netteke moet kuren/ Lidy Willems. — Amsterdam : Van
Coeverden. — 121 p., ill. — (Beatrix-serie ; [ 1])

SBA: 647624

Il pleut dans ma maison: pièce en trois actes/ Paul Willems ;
[edit.] Jan Bastijns. — Anvers : Nederlandsche Boekhandel,
1979. — 116 p. — (Voix françaises ; 1979: 1). —
ISBN 90–289–0430–1

SBA: 646986

Cat on a hot tin roof/ Tennessee Williams. — New York, N.Y. :
New American Library, 1958. — 158 p., ill. — (Signet books ;
1590)

SBA: 647321

De kneuter/ van, Lodewijk Woensel ; [ill.] Jac. van Luijt. —
Eindhoven : Pelgrim, 1940. — 61 p., ill.

SBA: 647520

The bonfire of the vanities/ Tom Wolfe. — London : Picador,
1988. — 726 p. — ISBN 0–330–30660-X

SBA: 646980

Geschiedenis van het Oude Testament/ H. Wolffenbuttel-van
Rooyen ; [medew.] A. van der Weijden ; [ill.] Gustave Doré. —
Utrecht : Fontein, 1950. — 415 p., ill.

SBA: 647148

De onwillige getuige/ Sara Woods ; [vert.] H. Tromp. —
Hoofddorp : ICOB, 1972. — 182 p. — (Accolade ; 1972: 1)

SBA: 646684

Proeven van angst/ Sara Woods ; [vert.] H. Tromp. — Leiden :
Sijthoff, 1964. — 188 p. — (Accolade ; 112)

SBA: 646683

De heylige Genoveva, of: De herstelde onnoozelheyd:
bly-eyndig treur-spel/ Ant. Fr. Wouters. — Gend : Van Paemel,
1800. — 70 p., front.

SBA: 647134

De uitverkorene: dagboeknotities/ Margriet van Wouwe. —
Tienen : Aqua Fortis, 2001. — 142 p. — ISBN 90–5904–009–0

SBA: 647477

In the forest of Arden/ Hamilton Wright Mabie ; [ill.] Will H.
Low. — New York, N.Y. : Dodd, Mead and Company, 1903. —
124 p., ill.

SBA: 647496

Jeroen en de jacht op de echo/ Daan Zonderland ; [ill.] Piet
Worm. — Amsterdam : Breughel. — 158 p., ill.

SBA: 647537

Germaanse letterkunde

Het oorlogstestament/ Carlo Andersen ; [vert.] Willy Corsari ;
e.a. — 2 ed. — Den Haag : Leopold, 1962. — 197 p. —
(Misdaad en mysterie ; 1962: 1)

SBA: 646615

De skjirre: ferhalen/ Piter Boersma. — Ljouwert : Koperative
Utjowerij, 1980. — 152 p.

SBA: 647052

Hwat der Bart (forhalen)/ Piter Boersma. — Ljouwert :
Koperative Utjowerij, 1976. — 152 p.

SBA: 647104

Keatsroman/ Piter Boersma. — Boalsert : Koperative
Utjowerij, 1984. — 163 p. — ISBN 90–657–0140–0

SBA: 647053

Skuor/ Piter Boersma. — Boalsert : Koperative Utjowerij,
1982. — 125 p. — ISBN 90–65–70120–6

SBA: 647055

Un instant dans le vent: roman/ André Brink ; [vert.] Robert
Fouques Duparc. — Paris : Stock, 1978. — 350 p. — (Le livre
de poche ; 5998). — ISBN 2–253–03570-X

SBA: 646819

Een ondankbaar kind: toneelspel inéén bedrijf voor vier dames
en twee heren/ M.J. Brink. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 38
p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 5)

SBA: 646460

Convoluut

Ik een minnaar/ Stiig Holm ; [vert.] I. Heerze. — Antwerpen :
Goudvink, 1966. — 192 p.

SBA: 647219

Die geheimsinnige ABC: Afrikaanse blijspel in vijf bedrijwe vir
ses here en ses dames/ J.R. Malan. — Pretoria : De Bussy,
1918. — 63 p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 8)

SBA: 646463

Convoluut

Die koekdief: een toneelstukkie vir ses here en twee dames/
Nemo. — 4 ed. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 40 p. — (Die
Suid-Afrikaanse toneel ; 7)

SBA: 646462

Convoluut

Die brandende k̂ers: blijspel inéén bedrijf vir vijf here en twee
dames: ten dienste van debats- en jongeliedevereniginge in
Suid-Afrika/ Herman Smit. — Pretoria : De Bussy, 1917. — 30
p. — (Die Suid-Afrikaanse toneel ; 6)

SBA: 646461

Convoluut



Engelse letterkunde

In het harnas gestorven/ Catherine Aird ; [vert.] Hans
Keizer. — Utrecht : Bruna, 1987. — 175 p. — (Zwarte
beertjes ; 2267). — ISBN 90–449–2267-X

SBA: 646612

De prooi/ Catherine Aird ; [vert.] Hans Keizer. — Utrecht :
Bruna, 1985. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 2218). —
ISBN 90–449–2218–1

SBA: 646611

Welbespraakte dode/ Catherine Aird ; [vert.] Hans Keizer. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 2258). —
ISBN 90–449–2258–0

SBA: 646613

In de greep van de angst/ Eric Ambler ; [vert.] Margreet
Hirs. — Utrecht : Bruna, 1973. — 222 p. — (Bruna crime
classics ; 7). — ISBN 90–229–4507–3

SBA: 646582

De wapensmokkelaar/ Eric Ambler ; [vert.] Jan Verdonck. —
Utrecht : Bruna, 1975. — 224 p. — (Bruna crime classics ;
18). — ISBN 90–229–4518–9

SBA: 646583

Zij kwamen bij nacht/ Eric Ambler ; [vert.] V.H.
Uurbanus-Harbrink Numan. — Leeuwarden : Bruna, 1982. —
190 p. — (Zwarte beertjes ; 95). — ISBN 90–449–0095–1

SBA: 646584

Corpse diplomatique/ Delano Ames ; [vert.] Margot Bakker. —
Utrecht : Bruna, 1959. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 175)

SBA: 646614

Russian hide-and-seek/ Kingsley Amis. — London :
Hutchinson, 1980. — 239 p. — ISBN 0–09–142050–4

SBA: 647074

Visiting Mrs. Nabokov: and other excursions/ Martin Amis. —
London : Penguin, 1994. — 274 p. — (Penguin Books ; 1994:
4). — ISBN 0–14–023858–1

SBA: 647297

De alfa-lijst / James Anderson ; [vert.] A.B.H. van Bommel-van
Terwisga. — Utrecht : Spectrum, 1973. — 191 p. —
(Prisma-detectives ; 260). — ISBN 90–274–3678–9

SBA: 646607

Doodsengel/ James Anderson ; [vert.] C.M.
Botje-Zoetmulder. — Utrecht : Spectrum, 1979. — 239 p. —
(Prisma-detectives ; 432). — ISBN 90–274–3850–1

SBA: 646606

Met de dood in je bloed/ James Anderson ; [vert.] Co de
Groot. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 187 p. —
(Prisma-thriller ; 5). — ISBN 90–274–6305–0

SBA: 646605

Minnaars en andere moordenaars/ James Anderson ;
[vert.] Coby de Groot. — Utrecht : Bruna, 1988. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 2295). — ISBN 90–449–2295–5

SBA: 646609

Moord onder vermomming/ James Anderson ; [vert.] Marijke
Versluys. — Utrecht : Bruna, 1987. — 211 p. — (Zwarte
beertjes ; 2293). — ISBN 90–449–2293–9

SBA: 646610

Van kwaad tot erger/ James Anderson ; [vert.] Peter van
Dijk. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 183 p. —
(Prisma-detectives ; 392). — ISBN 90–274–3810–2

SBA: 646608

Doctor criminale/ Malcolm Bradbury. — Harmondsworth :
Penguin, 1993. — 343 p. — (Penguin Books ; 1993: 2). —
ISBN 0–14–015418–3

SBA: 646839

Brief lives/ Anita Brookner. — London : Penguin, 1991. — 217
p. — (Penguin Books ; 1991: 4). — ISBN 0–14–014551–6

SBA: 647079

Providence/ Anita Brookner. — Harmondsworth : Penguin,
1991. — 183 p. — (Penguin Books ; 1991: 3). —
ISBN 0–14–014744–6

SBA: 647069

The holy war: made by Shaddai upon Diabolus, for the
regaining of the Metropolis of the world, or: The losing and
taking again of the town of Mansoul/ John Bunyan ;
[edit.] Roger Sharrock ; [edit.] James F. Forrest. — Oxford :
Clarendon, 1980. — 288 p. — ISBN 0–19–811887–2

SBA: 647229

The end of the world news: an entertainment/ Anthony
Burgess. — London : Hutchinson, 1982. — 388 p. —
ISBN 0–09–150540–2

SBA: 647105

De regels van het spel/ Ian Buruma ; [vert.] Tinke Davids. —
Arbeiderspers : Atlas, 1991. — 264 p. — (Grote ABC ; 772). —
ISBN 90–295–0774–8

SBA: 647303

Mister Johnson/ Joyce Cary ; [medew.] William Boyd. — 13
ed. — Harmondsworth : Penguin, 1985. — 250 p. — (Penguin
modern classics ; 1985: 3). — ISBN 0–14–001726–7

SBA: 647072

The ice age/ Margaret Drabble. — 5 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1983. — 286 p. — (Penguin Books ; 1983: 8). —
ISBN 0–14–004804–9

SBA: 646838

Silas Marner, the weaver of Raveloe/ George Eliot ; [edit.] Q.D.
Leavis. — 4 ed. — Harmondsworth : Penguin, 1973. — 265
p. — (Penguin English library ; 1973: 1). —
ISBN 0–14–043030-X

SBA: 647035



Bestrijd de vossen: roman/ Esther Freud ; [vert.] Yvonne
Bloem. — Amsterdam : Bezige Bij, 1993. — 223 p. —
ISBN 90–234–3350–5

SBA: 647317

The scorpion god: three short novels/ William G. Golding. —
London : Faber and Faber, 1971. — 178 p. — (Faber
paperbacks ; 1971: 1). — ISBN 0–571–10232–8

SBA: 646830

Journey without maps/ Graham Greene. — 2 ed. — London :
Pan Books, 1957. — 252 p., ill. — (Great Pan ; 57)

SBA: 647407

Astercote/ Penelope Lively ; [ill.] Neil Reed. —
Harmondsworth : Penguin, 1987. — 147 p., ill. — (Puffin
books ; 1987: 1). — ISBN 0–14–031973–5

SBA: 646836

Misdaad in Soho/ Edgar Lustgarten ; [vert.] Johan M. Palm. —
Den Haag : Succes. — 256 p. — (Rode S-groep: romans ; 21)

SBA: 646538

Moord in Soho/ Edgar Lustgarten ; [vert.] R. Germeraad. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 224 p. — (Bruna crime classics ;
3). — ISBN 90–229–4503–0

SBA: 646539

1 minuut na middernacht/ Gavin Lyall ; [vert.] Michel
Povel. — Alphen aan den Rijn : Sijthoff, 1981. — 240 p. —
ISBN 90–218–2852–9

SBA: 646553

De achterkant van de hemel/ Gavin Lyall ; R. Fiddelaar. —
Alphen aan den Rijn : Sijthoff, 1983. — 304 p. —
ISBN 90–218–3124–4

SBA: 646556

Het allergevaarlijkste spel/ Gavin Lyall. — Alphen aan den
Rijn : Sijthoff, 1982. — 231 p. — ISBN 90–218–2872–3

SBA: 646555

Judasland/ Gavin Lyall ; [vert.] Thomas Nicolaas. — Utrecht :
Bruna, 1977. — 256 p. — (Zwarte beertjes ; 1747). —
ISBN 90–229–1747–9

SBA: 646544

Mannenmaat: rekenboek voor jongens zonder meisjes. —
Amsterdam : Blaauw, 1980. — 56 p.

SBA: 646270

Het zaad des verderfs/ William March ; [vert.] Theo M.
Eerdmans. — Utrecht : Bruna, 1972. — 220 p. — (Bruna crime
classics ; 2). — ISBN 90–229–4502–2

SBA: 646467

De diepvriesspionnen/ George Markstein ; [vert.] J. van den
Berg. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1974. — 245 p. —
(Crime de la crime ; 1974: 1). — ISBN 90–295–3016–2

SBA: 646468

Of human bondage/ William Somerset Maugham. — 9 ed. —
Harmondsworth : Penguin, 1974. — 606 p. — (Penguin Books ;
1974: 5). — ISBN 0–14–001861–1

SBA: 647033

Het woud achter de wereld/ William Morris ; [bew.] Max
Schuchart. — Den Haag : Bakker, 1973. — 142 p. —
ISBN 90–6019–235–4

SBA: 646466

Philip Larkin: a writer's life / Andrew Motion. — London :
Faber and Faber, 1994. — 570 p., ill. — ISBN 0–571–17065-X

SBA: 647077

The flight from the enchanter/ Iris Murdoch. — 7 ed. —
Harmondsworth : Penguin, 1972. — 287 p. — (Penguin Books ;
1972: 9). — ISBN 0–14–001770–4

SBA: 647030

Found, lost, found, or: The English way of life/ John Boynton
Priestley. — London : Heinemann, 1976. — 134 p.

SBA: 647327

Saturn over the water/ John Boynton Priestley. — London :
Granada, 1980. — 251 p. — (Panther book ; 1980: 2). —
ISBN 0–586–05200–3

SBA: 646834

Proza en poezy: verzameling van verspreide opstellen en
verzen. — Haarlem : Bohn, 1840. — 168 p., ill.

SBA: 646254

Uitgekookt alibi/ Ellery Queen ; [vert.] A.B.H. Bommel-van
Terwisga. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 158 p. —
(Prisma-detectives ; 186)

SBA: 646663

Uitgeteld/ Ellery Queen ; [vert.] L. Montagne-Andres. —
Utrecht : Spectrum, 1971. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 197)

SBA: 646662

Uw liefhebbende moordenaar/ Ellery Queen ; [vert.] H.J.C.
Boswinkel. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 157 p. —
(Prisma-detectives ; 59)

SBA: 646661

Verdacht en voortvluchtig/ Ellery Queen ; [vert.] E.O.
Huizing. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 190 p. —
(Prisma-detectives ; 147)

SBA: 646565

De verliefde detective/ Ellery Queen ; [vert.] Maria
Heemskerk. — 5 ed. — Utrecht : Spectrum, 1983. — 210 p. —
(Prisma-detectives ; 519). — ISBN 90–274–3936–2

SBA: 646564

Zeg maar hoe je dood wilt gaan/ Ellery Queen ;
[vert.] Margreet Hirs. — Utrecht : Bruna, 1974. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 1622). — ISBN 90–229–1622–7

SBA: 646563



De dood als dame/ Patrick Quentin ; [vert.] B.C. Janzen. —
Utrecht : Spectrum, 1963. — 200 p. — (Prisma ; 909)

SBA: 646578

Dood in het dwangbuis/ Patrick Quentin ; [vert.] van, Frans
Oldenburg Ermke. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1963. — 188
p. — (Prisma ; 81)

SBA: 646574

Echtgenote gezocht/ Patrick Quentin ; [vert.] J.J. Strating. —
Utrecht : Spectrum, 1966. — 160 p. — (Prisma-detectives ; 61)

SBA: 646573

Hoogst verdacht/ Patrick Quentin ; [vert.] D. Menger-de Neyn
van Hoogwerff. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1977. — 190
p. — (Prisma-detectives ; 381). — ISBN 90–274–3799–8

SBA: 646577

De lugubere vangst/ Patrick Quentin ; [vert.] J.J. Strating. —
Amsterdam : Van Reemst. — 190 p. — (Briljant-reeks ; [ 1])

SBA: 646581

De man met de twee vrouwen/ Patrick Quentin ; [vert.] M. van
Kesteren-Clifford. — Utrecht : Bruna, 1978. — 176 p. —
(Zwarte beertjes ; 1805). — ISBN 90–229–1805-X

SBA: 646580

Mexico moordland/ Patrick Quentin ; [vert.] E.M.
Botje-Zoetmulder. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 175 p. —
(Prisma-detectives ; 182)

SBA: 646572

Het noodlot is een vrouw/ Patrick Quentin ; [vert.] J. Blom. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 103)

SBA: 646575

Paniek inkluis/ Patrick Quentin. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1976. — 159 p. — (Prisma-detectives ; 351). —
ISBN 90–274–3769–6

SBA: 646576

Argand en de eurokillers/ Julian Rathbone ; [vert.] Wiebe
Buddingh'. — Amsterdam : Van Gennep, 1983. — 204 p. —
ISBN 90–6012–579–7

SBA: 646670

Argand en de stillen/ Julian Rathbone ; [vert.] Carolien
Schamhardt. — Amsterdam : Van Gennep, 1985. — 191 p. —
ISBN 90–6012–632–7

SBA: 646669

Argand op de Virtudes/ Julian Rathbone ; [vert.] Ernst Ris. —
Amsterdam : Van Gennep, 1984. — 166 p. —
ISBN 90–6012–595–9

SBA: 646671

De bezeten minnaar/ Ruth Rendell ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1976. — 152 p. —
(Prisma-detectives ; 368). — ISBN 90–274–3786–6

SBA: 646629

Een boom vol handen/ Ruth Rendell ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1985. — 222 p. — (De
vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1985: 1) ; (Spectrum
paperback ; 1985: 3). — ISBN 90–274–5688–7

SBA: 646644

Dagen des oordeels: misdaadverhalen/ Ruth Rendell ;
[vert.] Titia Rutten-Koolstra. — Utrecht : Spectrum, 1983. —
165 p. — (Spectrum roman ; 1983: 1). — ISBN 90–274–7128–2

SBA: 646641

Hartestenen/ Ruth Rendell ; [vert.] Marijke Versluys. —
Utrecht : Bruna, 1988. — 102 p. — (Novelle ; 1988: 3). —
ISBN 90–229–7788–9

SBA: 646642

De heidelijken/ Ruth Rendell ; [vert.] Parma van Loon. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 172 p. — (Prisma-detectives ;
498). — ISBN 90–274–3915-X

SBA: 646635

Het huis met de trappen/ Ruth Rendell ; [vert.] Henja
Schneider. — Utrecht : Spectrum, 1990. — 288 p. —
ISBN 90–274–2384–9

SBA: 646638

Moorddadige oplossing/ Ruth Rendell. — Utrecht : Spectrum,
1972. — 174 p. — (Prisma-detectives ; 220). —
ISBN 90–274–3638-X

SBA: 646630

Omnibus. Vermist. Huiswerk voor een speurder. De valstrik/
Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum,
1984. — ISBN 90–274–7139–8

SBA: 646648

Ongewenst weerzien/ Ruth Rendell ; [vert.] A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Spectrum, 1988. — 341 p. —
ISBN 90–274–1981–7

SBA: 646640

Praten met vreemde mannen/ Ruth Rendell ; [vert.] Piet
Verhagen. — Utrecht : Spectrum, 1989. — 300 p. —
ISBN 90–274–2247–8

SBA: 646639

De raven/ Ruth Rendell ; [vert.] Gerard Grasman. — Utrecht :
Spectrum, 1986. — 199 p. — (De vijf-sterrenthrillers van
Ross/Sj̈owall ; 1986: 1). — ISBN 90–274–5677–1

SBA: 646646

Een tweede huid/ Ruth Rendell ; [vert.] Gerard Grasman. —
Utrecht : Spectrum, 1988. — 308 p. — (De vijf-sterrenthrillers
van Ross/Sj̈owall ; 1988: 1). — ISBN 90–274–1680-X

SBA: 646645

Het tweede levenslicht/ Ruth Rendell ; [vert.] Margreeth
Kleynjan. — Utrecht : Spectrum, 1972. — 158 p. —
(Prisma-detectives ; 238). — ISBN 90–274–3656–8

SBA: 646631



Uit de sleur/ Ruth Rendell ; [vert.] A.B.H. van Bommel-van
Terwisga. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1981. — 159 p. —
(Prisma-detectives ; 464). — ISBN 90–274–3882-X

SBA: 646636

De valstrik/ Ruth Rendell ; [vert.] S. Houtsma. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 181 p. — (Prisma-detectives ; 313). —
ISBN 90–274–3731–9

SBA: 646633

Verborgen leven/ Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. —
Utrecht : Spectrum, 1979. — 152 p. — (Prisma-detectives ;
428). — ISBN 90–274–3846–3

SBA: 646632

Vermist/ Ruth Rendell ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht :
Spectrum, 1973. — 174 p. — (Prisma-detectives ; 249). —
ISBN 90–274–3667–3

SBA: 646634

Een vreemd geval van ijdelheid/ Ruth Rendell ; [vert.] W.A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Spectrum, 1987. — 155 p. — (De
vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1987: 1). —
ISBN 90–274–1703–2

SBA: 646643

De vrouw met de sluier/ Ruth Rendell ; [vert.] Piet Verhagen. —
Utrecht : Spectrum, 1990. — 256 p. — ISBN 90–274–2383–0

SBA: 646637

10000 dagen/ Kenneth Royce ; [vert.] Titia Rutten-Koolstra. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 250 p. — (Prisma ; 2018). —
ISBN 90–274–1152–2

SBA: 646570

Blok aan het been/ Kenneth Royce ; [vert.] A.J. Richel. —
Utrecht : Spectrum, 1972. — 188 p. — (Prisma ; 1523). —
ISBN 90–274–0650–2

SBA: 646667

Bustillo / Kenneth Royce ; [vert.] Alistair Schuschart. —
Utrecht : Spectrum, 1985. — 240 p. — (Prisma ; 2401). —
ISBN 90–274–1544–7

SBA: 646665

Crash in Tunesïe / Kenneth Royce ; [vert.] A. Kaizer. —
Utrecht : Spectrum, 1970. — 191 p. — (Prisma ; 1448)

SBA: 646666

Het dodelijk dilemma/ Kenneth Royce ; [vert.] K.J.A.
Meester. — Utrecht : Spectrum, 1961. — 206 p. — (Prisma ;
683)

SBA: 646654

De infiltrant / Kenneth Royce ; [vert.] W.F.L. Herckenrath. —
Utrecht : Spectrum, 1981. — 238 p. — (Prisma ; 1979). —
ISBN 90–274–1112–3

SBA: 646657

Miljonair met een verleden/ Kenneth Royce ; [vert.] Hugo
Kuipers. — Utrecht : Spectrum, 1983. — 231 p. — (Prisma ;
2210). — ISBN 90–274–1350–9

SBA: 646656

Nato-geheimen op Ustica/ Kenneth Royce ; [vert.] J.
Schouten. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 188 p. — (Prisma ;
1146)

SBA: 646655

Onder verdachte omstandigheden/ Kenneth Royce ;
[vert.] Heleen Kost. — Utrecht : Spectrum, 1981. — 266 p. —
(Prisma ; 1980). — ISBN 90–274–1113–1

SBA: 646660

Operatie vip/ Kenneth Royce ; [vert.] M.J. Holleman-Mast. —
Utrecht : Spectrum, 1984. — 214 p. — (Prisma ; 2244). —
ISBN 90–274–1387–8

SBA: 646659

Spelen met vuur/ Kenneth Royce ; [vert.] D.D. van Delde. — 3
ed. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 187 p. — (Prisma ;
2298). — ISBN 90–274–1441–6

SBA: 646658

Het verraad/ Kenneth Royce ; [vert.] N. Brink-Wessels. —
Utrecht : Spectrum, 1983. — 254 p. — (Prisma ; 2059). —
ISBN 90–274–1195–6

SBA: 646569

De veteranen/ Kenneth Royce ; [vert.] Jan Kuis. — Utrecht :
Spectrum, 1982. — 239 p. — (Prisma ; 1990). —
ISBN 90–274–1123–9

SBA: 646568

XYY man/ Kenneth Royce ; [vert.] N. Brink-Wessels. — 2
ed. — Utrecht : Spectrum, 1982. — 224 p. — (Prisma ;
2060). — ISBN 90–274–1196–4

SBA: 646566

Het zwarte geld van Stalin/ Kenneth Royce ; [vert.] Jan
Kuis. — Utrecht : Spectrum, 1984. — 269 p. — (Spectrum
roman ; 1984: 1). — ISBN 90–274–5764–6

SBA: 646571

The lamp of beauty: writings on art by John Ruskin/
[edit.] Joan Evans. — London : Phaidon, 1959. — 344 p., ill.

SBA: 647236

Dood op de ijzeren trap/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] J.F.
Kliphuis. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum. — 279 p. — (Prisma ;
289)

SBA: 646558

Het hoofd in de strop/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] M. Mok. —
Amsterdam : Becht. — 202 p. — (Atlas mystery reeks ; 10)

SBA: 646557



Kabaal op de Bellona Club/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] H.W.J.
Schaap. — Utrecht : Bruna, 1968. — 215 p. — (Zwarte
beertjes ; 1134)

SBA: 646562

Lijk in zicht / Dorothy L. Sayers ; [vert.] Iet Houwer. —
Utrecht : Spectrum, 1964. — 345 p. — (Prisma ; 979)

SBA: 646741

Het lijk met de pince-nez/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Heleen
v.d. Bogaert. — Utrecht : Bruna, 1968. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 1019)

SBA: 646745

Het lijk met de pince-nez/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Heleen
v.d. Bogaert. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 192 p. —
(Prisma-detectives ; 317). — ISBN 90–274–3735–1

SBA: 646742

Lord Peter contra een 'volmaakte' moord/ Dorothy L. Sayers ;
[vert.] Reńee van Walcheren. — Utrecht : Spectrum, 1983. —
225 p. — (Prisma-detectives ; 515). — ISBN 90–274–3932-X

SBA: 646620

Lord Peter en het lijk in de badkuip/ Dorothy L. Sayers ;
[vert.] P.J.M. Boezeman-Droog. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1984. — 192 p. — (Prisma-detectives ; 551). —
ISBN 90–274–3968–0

SBA: 646619

Lord Peter schouwt het lijk: in elf verschillende 'moordzaken'/
Dorothy L. Sayers ; [vert.] P.J.M. Boezman-Droog. — 4 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1983. — 229 p. — (Prisma-detectives ;
514). — ISBN 90–274–3931–1

SBA: 646618

Met de dood op huwelijksreis/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] Eva
Raedt de Canter. — Utrecht : Bruna, 1968. — 208 p. — (Zwarte
beertjes ; 1020)

SBA: 646744

Onrust in Oxford/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] P.J.M.
Boezeman-Droog. — 3 ed. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 277
p. — (Prisma-detectives ; 316). — ISBN 90–274–3734–3

SBA: 646743

Smaad/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] John Vandenberg. —
's-Graveland : Pyramide Boeken, 1949. — 320 p. — (Pyramide
zakromans ; 10)

SBA: 646746

Soesah op de soos/ Dorothy L. Sayers ; [vert.] H.W.J.
Schaap. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1955. — 248 p. —
(ABC boeken ; 51)

SBA: 646623

Zwaar vergif / Dorothy L. Sayers ; [vert.] R.W.Rh. L̈obler. — 2
ed. — Utrecht : Spectrum, 1975. — 200 p. —
(Prisma-detectives ; 315). — ISBN 90–274–3733–5

SBA: 646622

Back to Methuselah: a metabiological pentateuch, definitive
text / Bernard Shaw. — 7 ed. — Harmondsworth : Penguin,
1977. — 319 p. — (Penguin plays ; 1977: 1). —
ISBN 0–14–048011–0

SBA: 646983

Plays unpleasant. Widowers' houses. The philanderer. Mrs
Warren's profession/ Bernard Shaw. — Harmondsworth :
Penguin. — 285 p. — (Penguin plays ; 3/ 6) ; (Penguin Books ;
561)

SBA: 647399

Loitering with intent/ Muriel Spark. — London : Bodley Head,
1981. — 221 p. — ISBN 0–370–30900–6

SBA: 647080

Een sentimentele reis door Frankrijk en Italië door de heer
Yorick / Lawrence Sterne ; [vert.] Frans Kellendonk ;
[medew.] Peter de Voogd. — Amsterdam : Athenaeum,
1991. — 203 p. — (Grote bellettrie serie ; 1991: 3). —
ISBN 90–2535–057–7

SBA: 647293

De revolverheld/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] Tilly
Schel. — Utrecht : Bruna, 1973. — 187 p. — (Zwarte beertjes ;
1538). — ISBN 90–229–1538–7

SBA: 646677

Rode azen/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] R.H.G.
Nahuys. — s.l. : Vanderhout, 1964. — 192 p.

SBA: 646682

De rode cirkel/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] A.
Groeneweg. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1982. — 189 p. —
(Prisma-detectives ; 490). — ISBN 90–274–3907–9

SBA: 646679

De rode hand/ Edgar Richard Horatio Wallace ; [vert.] T.
Vos-Dahmen von Buchholz. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum,
1980. — 192 p. — (Prisma-detectives ; 446). —
ISBN 90–274–3865-X

SBA: 646680

De rubberbandieten/ Edgar Richard Horatio Wallace ;
[vert.] Rud Schuursma. — Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 1241)

SBA: 646678

Scotland Yard contra een fantast/ Edgar Richard Horatio
Wallace ; [vert.] R.H.G. Nahuys. — 2 ed. — Utrecht :
Spectrum, 1965. — 158 p. — (Prisma-detectives ; 54)

SBA: 646681

De gluurder/ Keith Waterhouse ; [vert.] Paul Rodenko. —
Amsterdam : Van der Velden, 1981. — 248 p. —
ISBN 90–5521–060–1

SBA: 647100



De onwillige getuige/ Sara Woods ; [vert.] H. Tromp. —
Hoofddorp : ICOB, 1972. — 182 p. — (Accolade ; 1972: 1)

SBA: 646684

Proeven van angst/ Sara Woods ; [vert.] H. Tromp. — Leiden :
Sijthoff, 1964. — 188 p. — (Accolade ; 112)

SBA: 646683

Amerikaanse letterkunde

American authors, 1600–1900: a bibliographical dictionary of
american literature/ [edit.] Stanley J, Kunitz ; [edit.] Howard
Haycraft. — 7 ed. — New York, N.Y. : Wilson, 1968. — 846 p.,
ill. — (The authors series ; 1)

SBA: 646812

The heart of a woman/ Maya Angelou. — London : Virago,
1986. — 272 p. — ISBN 0–86068–678–7

SBA: 646833

Singin' and swingin' and gettin' merry like Christmas/ Maya
Angelou. — London : Virago, 1985. — 269 p. —
ISBN 0–86068–673–6

SBA: 647014

High / Charlotte Armstrong ; [vert.] P.F. Janzen. — Utrecht :
Spectrum, 1971. — 207 p. — (Prisma-detectives ; 178)

SBA: 646549

Kamer 807/ Charlotte Armstrong ; [vert.] A.J. Richel. —
Utrecht : Spectrum, 1972. — 156 p. — (Prisma-detectives ;
212). — ISBN 90–274–3630–4

SBA: 646550

De minzame moordenaar/ Charlotte Armstrong ; [vert.] W.
Goedhuys. — Utrecht : Spectrum, 1962. — 184 p. — (Prisma ;
755)

SBA: 646551

Moord op zondag/ Charlotte Armstrong ; [vert.] J. Sohl van
Binsbergen. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 184 p. —
(Prisma-detectives ; 22)

SBA: 646552

De zwarte weduwnaars/ Isaac Asimov ; [vert.] Heleen ten
Holt. — Utrecht : Bruna, 1976. — 207 p. — (Zwarte beertjes ;
1679). — ISBN 90–229–1679–0

SBA: 646542

Hand to mouth: a chronicle of early failure/ Paul Auster. —
London : Faber and Faber, 1997. — 436 p., ill. —
ISBN 0–571–17149–4

SBA: 647101

De boodschap van het karrepaard/ John F. Bardin ; [vert.] N.
Brink-Wessels. — Utrecht : Spectrum, 1980. — 172 p. —
(Prisma-detectives ; 453). — ISBN 90–274–3872–2

SBA: 646545

Liefde maakt dood/ John F. Bardin ; [vert.] M. Meijer. —
Utrecht : Spectrum, 1982. — 222 p. — (Prisma-detectives ;
485). — ISBN 90–274–3902–8

SBA: 646548

De omgekeerde vrouw/ John F. Bardin ; [vert.] M. Meijer. —
Utrecht : Spectrum, 1980. — 156 p. — (Prisma-detectives ;
455). — ISBN 90–274–3874–9

SBA: 646547

Humboldt's gift/ Saul Bellow. — 2 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1977. — 474 p. — (Penguin Books ; 1977: 12). —
ISBN 0–14–004162–1

SBA: 646826

Hoog boven de wereld/ Paul Bowles ; [vert.] Reńe
Kurpershoek. — Amsterdam : Contact, 1988. — 146 p. —
ISBN 90–254–6590–0

SBA: 647315

The Tokyo-Montana Express/ Richard Brautigan. — London :
Picador, 1982. — 190 p. — ISBN 0–330–26786–8

SBA: 647310

Mrs. Stoner en de zee en andere verhalen/ Pearl S. Buck ;
[vert.] Martijn van der Elck. — Bussum : CentriPress, 1977. —
155 p.

SBA: 647094

Naakte lunch/ William S. Burroughs ; [vert.] Joyce ; e.a. — 2
ed. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1979. — 286 p. — (Grote
ABC ; 334). — ISBN 90–295–0837-X

SBA: 647096

Short cuts/ Raymond Carver ; [medew.] Robert Altman. —
London : Harvill, 1993. — 157 p. — (Harvill paperbacks ;
159). — ISBN 0–00–272704–8

SBA: 646837

Underworld/ Don DeLillo. — London : Picador, 1998. — 827
p. — ISBN 0–330–35432–9

SBA: 647326

Mijn zomer met George: roman/ Marilyn French ; [vert.] Molly
van Gelder. — Amsterdam : Meulenhoff, 1996. — 292 p. —
(Meulenhoff editie ; 1526). — ISBN 90–290–5014–4

SBA: 647107

Edith's dagboek/ Patricia Highsmith ; [vert.] Aris J. van
Braam. — Amsterdam : Bakker, 1978. — 308 p. — (Contact
paperback ; 1978: 5). — ISBN 90–6019–549–3

SBA: 646664

Eleven/ Patricia Highsmith ; [medew.] Graham Greene. —
Harmondsworth : Penguin, 1972. — 169 p. — (Penguin Books ;
1972: 6). — ISBN 0–14–003471–4

SBA: 647029



This sweet sickness/ Patricia Highsmith. — Harmondsworth :
Penguin, 1972. — 249 p. — (Penguin Books ; 1972: 5). —
ISBN 0–14–003469–2

SBA: 647028

Wat is er toch aan de hand met de vrouwen van Stepford?/ Ira
Levin ; [vert.] Heleen ten Holt. — Utrecht : Bruna, 1973. —
173 p. — (Bruna specials ; 1540). — ISBN 90–229–1540–9

SBA: 646676

Literary history of the United States: bibliography supplement/
[edit.] Richard M. Ludwig. — New York, N.Y. : Macmillan,
1959. — 268 p.

SBA: 646810

De aanslagen/ Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. — Utrecht :
Bruna, 1986. — 224 p. — (Zwarte beertjes ; 1928). —
ISBN 90–449–1928–8

SBA: 646540

Acht zwarte paarden/ Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 231 p. — (Zwarte beertjes ; 2262). —
ISBN 90–449–2262–9

SBA: 646541

Als de bliksem/ Ed McBain ; [vert.] Coby de Groot. — Utrecht :
Bruna, 1987. — 213 p. — (Zwarte beertjes ; 2280). —
ISBN 90–449–2280–7

SBA: 646537

De bijl / Ed McBain ; [vert.] H.J. Oolbekkink. — Utrecht :
Bruna, 1966. — 184 p. — (Zwarte beertjes ; 950)

SBA: 646530

Dood op zondag/ Ed McBain ; [vert.] A.D. Hildebrand. —
Utrecht : Bruna, 1986. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 843). —
ISBN 90–449–0843-X

SBA: 646535

Haat / Ed McBain ; [vert.] Liesbeth Smits. — Utrecht : Bruna,
1982. — 255 p. — (Zwarte beertjes ; 2031). —
ISBN 90–449–2031–6

SBA: 646526

Laat de dove het niet horen/ Ed McBain ; [vert.] Peter van
Dijk. — Utrecht : Bruna, 1986. — 188 p. — (Zwarte beertjes ;
1733). — ISBN 90–449–1733–1

SBA: 646534

De lege uren/ Ed McBain ; [vert.] C. Kila. — Utrecht : Bruna,
1986. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 1519). —
ISBN 90–449–1519–3

SBA: 646531

De legpuzzel/ Ed McBain ; [vert.] W. van den Broek. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1581). —
ISBN 90–229–1581–6

SBA: 646525

De losprijs/ Ed McBain ; [vert.] Tine C.M. Dijkstra. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 184 p. — (Zwarte beertjes ; 1120)

SBA: 646673

De man die niet besluiten kon/ Ed McBain ; [vert.] O. Falk. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 175 p. — (Zwarte beertjes ; 949)

SBA: 646524

De schildwachten van Amerika/ Ed McBain ; [vert.] G.
Messelaar. — Utrecht : Bruna, 1966. — 342 p. — (Zwarte
beertjes ; 936)

SBA: 646522

De schone slaapster/ Ed McBain ; [vert.] Ad van der Snee. —
Utrecht : Bruna, 1984. — 236 p. — (Zwarte beertjes ; 2125). —
ISBN 90–449–2125–8

SBA: 646529

Totdat de dood . . ./ Ed McBain ; [vert.] L. de Beij. — Utrecht :
Bruna, 1984. — 176 p. — (Zwarte beertjes ; 1458). —
ISBN 90–449–1458–8

SBA: 646528

Twee afgehouwen handen/ Ed McBain ; [vert.] J. de
Molenaar. — Utrecht : Bruna, 1965. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 872)

SBA: 646527

Vergiftigde liefde/ Ed McBain ; [vert.] A.D. Hildebrand. — 2
ed. — Utrecht : Bruna, 1986. — 185 p. — (Zwarte beertjes ;
873). — ISBN 90–449–0873–1

SBA: 646536

Want ik ben uw leider/ Ed McBain ; [vert.] Marluce Goos. —
Utrecht : Bruna, 1985. — 152 p. — (Zwarte beertjes ; 1732). —
ISBN 90–449–1732–3

SBA: 646521

A charmed life/ Mary McCarthy. — 3 ed. — Harmondsworth :
Penguin, 1967. — 261 p. — (Penguin Books ; 2167)

SBA: 646835

Black authors: a selected annotated biblography/ James E.
Newby. — New York, N.Y. : Garland, 1991. — 720 p. — (The
Garland reference library of the humanities ; 1260). —
ISBN 0–8240–3329–9

SBA: 647275

Angel of light/ Joyce C. Oates. — London : Cape, 1981. — 434
p. — ISBN 0–224–02927–4

SBA: 647108

Bellefleur/ Joyce C. Oates. — London : Cape, 1981. — 558
p. — ISBN 0–224–01920–1

SBA: 647109

Vineland/ Thomas Pynchon. — London : Minerva, 1979. —
385 p. — (Minerva paperback ; 1990: 1). —
ISBN 0–7493–9098–0

SBA: 646863



De vierde zijde van de driehoek/ Ellery Queen ; [vert.] F.A.
Brunklaus. — Den Haag : Nederlandse Boekenclub, 1965. —
251 p.

SBA: 646559

The breast/ Philip Roth. — London : Cape, 1973. — 78 p. —
ISBN 0–224–00810–2

SBA: 647088

Het halidon komplot: roman van een duivelse samenzwering/
Jonathan Ryder ; [vert.] F.J. Bruning. — Utrecht : Veen,
1983. — 351 p. — ISBN 90–204–1113–6

SBA: 646672

De dode senator/ Mark Sadler ; [vert.] H.A. Pape. — Utrecht :
Spectrum, 1974. — 155 p. — (Prisma-detectives ; 297). —
ISBN 90–274–3715–7

SBA: 646604

Des duivels/ James H. Schmitz ; [vert.] A.G.M. Kindt-van
Ewijck. — Utrecht : Spectrum, 1971. — 159 p. — (Prisma ;
1477)

SBA: 646628

In de olie/ Justin Scott ; [vert.] N. Brink-Wessels. — Utrecht :
Spectrum, 1975. — 173 p. — (Prisma-detectives ; 312). —
ISBN 90–274–3730–0

SBA: 646616

De vulkaanminnaar: een romance/ Susan Sontag ;
[vert.] Heleen ten Holt. — s.l. : Diogenes, 1996. — 431 p. —
ISBN 90–414–0040–0

SBA: 647331

The Oxford companion to Canadian history and literature/
Norah Story. — Toronto, Ont. : Oxford University Press,
1967. — 935 p. — Met supplement

SBA: 647196

De bonzen/ Ross Thomas ; [vert.] Frits Lancel. — Amsterdam :
Arbeiderspers, 1973. — 240 p. — (Crime de la crime ; 1973:
2). — ISBN 90–295–4859–2

SBA: 646624

De schaduwers/ Ross Thomas ; [vert.] Marja Weber. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1972. — 196 p. — (Crime de la
crime ; 1972: 1). — ISBN 90–295–4860–6

SBA: 646561

Een maandlang zondag: roman/ John Updike ; [vert.] J.
Verheydt ; e.a. — Amsterdam : Meulenhoff, 1976. — 241 p. —
(Meulenhoff editie ; 436). — ISBN 90–290–0662–5

SBA: 647082

Cat on a hot tin roof/ Tennessee Williams. — New York, N.Y. :
New American Library, 1958. — 158 p., ill. — (Signet books ;
1590)

SBA: 647321

The bonfire of the vanities/ Tom Wolfe. — London : Picador,
1988. — 726 p. — ISBN 0–330–30660-X

SBA: 646980

In the forest of Arden/ Hamilton Wright Mabie ; [ill.] Will H.
Low. — New York, N.Y. : Dodd, Mead and Company, 1903. —
124 p., ill.

SBA: 647496

Duitse letterkunde

Jurandyr & Jandyra: de kinderen van den hoofdman der
Gurupi's, verhaal uit de Braziliaansche missie van de 17e
eeuw/ Albert Fugel ; [ill.] Renaat Demoen. — Averbode :
Goede Pers. — 79 p., ill. — (Uit verre landen ; 29)

SBA: 647508

Die Harzreise/ Heinrich Heine. — 2 ed. — Hamburg :
Hoffmann und Campe, 1854. — 158 p.

SBA: 647494

Karl May en zijn wereld: portret van Karl May gebaseerd op
eigen werk/ [edit.] F.C. de Rooy. — Utrecht : Spectrum,
1967. — 255 p. — (Karl May pockets voor zoon en vader ; 50) ;
(Prisma ; 1967: 21)

SBA: 647566

De boodschap van Winnetou/ Karl May ; [vert.] T. Vos-Dahmen
von Buchholz. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1966. — 347
p. — (Karl May pockets voor zoon en vader ; 13) ; (Prisma ;
1966: 6)

SBA: 647567

Door het woeste Koerdistan/ Karl May ; [vert.] M. van
Oort-Lau. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1964. — 349 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 17) ; (Prisma ; 1964: 3)

SBA: 647556

Het geheim van Old Surehand/ Karl May ; [vert.] H.J.A.
Masset. — 4 ed. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 333 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 6) ; (Prisma ; 1965: 2)

SBA: 647568

In de rotskloven van de Balkan/ Karl May ; [vert.] G.A.J.
Emonds. — 2 ed. — Utrecht : Spectrum, 1965. — 367 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 19) ; (Prisma ; 1965: 1)

SBA: 647561

In het land van de Mahdi/ Karl May ; [vert.] Chr.
Hilsum-Beuckens. — Utrecht : Spectrum, 1962. — 319 p. —
(Karl May pockets voor zoon en vader ; 23) ; (Prisma ; 1962: 9)

SBA: 647559

Old Shatterhand/ Karl May ; [vert.] Margot Bakker. — 2 ed. —
Utrecht : Spectrum, 1962. — 344 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 2) ; (Prisma ; 1962: 8)

SBA: 647558



De schat van de maharadja/ Karl May ; [vert.] H.S. Lanson. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 285 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 36) ; (Prisma ; 1967: 20)

SBA: 647565

Het testament van de Inka/ Karl May ; [vert.] Marcel Parren. —
Utrecht : Spectrum, 1967. — 318 p. — (Karl May pockets voor
zoon en vader ; 49) ; (Prisma ; 1967: 22)

SBA: 647569

Die Nächte der K̈onigin Liebe: erbaulich Schẅanke und
verliebte Geschichten aus den Gesta Romanorum, demältesten
deutschen M̈archenbuch, womit ehemals mittelaltliche
Gottesm̈anner ihre Predigten ẅurzten, neuerz̈ahlt und
zusammengebunden mit verlorenen Liebesgeschichten des
Drients und verflochten in einen Liebesroman junger Menschen
unser Tage/ [edit.] Kristian Kraus ; [edit.] Erich Gutmacher. —
Berlin : Borngr̈aber, 1913. — 422 p.

SBA: 646840

De Zweedse ruiter: roman/ Leo Perutz ; [vert.] Nelleke van
Maaren. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1997. — 217 p. —
ISBN 90–295–3497–4

SBA: 647329

De despoot/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna, 1986. —
190 p. — (Zwarte beertjes ; 2239). — ISBN 90–449–2239–4

SBA: 646627

Jacht op Bodetzki/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 174 p. — (Zwarte beertjes ; 2269). —
ISBN 90–449–2274–2

SBA: 646626

De meisjes van café Leopold/ Herbert Reinecker. — Utrecht :
Bruna, 1987. — 177 p. — (Zwarte beertjes ; 2273). —
ISBN 90–449–2273–4

SBA: 646653

Moord in het park/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1987. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 2276). —
ISBN 90–449–2276–9

SBA: 646652

De poort tot de hel/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 2254). —
ISBN 90–449–2254–8

SBA: 646651

De zaak Quimper/ Herbert Reinecker. — Utrecht : Bruna,
1986. — 220 p. — (Zwarte beertjes ; 2243). —
ISBN 90–449–2243–2

SBA: 646650

Rüınes en visioenen: Duitse na-oorlogse literatuur/
[comp.] Rolf Italiaander ; [medew.] H.W.J. Kroes ;
[vert.] Charles Heybrock. — 's-Graveland : Driehoek, 1952. —
203 p.

SBA: 646253

Saul und David/ [ill.] Oskar Kokoschka ; [vert.] Martin
Buber. — Luzern : C.J. Bucher Verlag, 1970. — 215 p., ill. —
ISBN 3–7658–0109–7

SBA: 647205

De schimmelruiter/ Theodor Storm ; [vert.] Kees de Roth. —
Amsterdam : Veen, 1991. — 136 p. — (Amstel klassiek ; 1991:
1). — ISBN 90–204–2741–5

SBA: 647323

Gedichte/ Ludwig Uhland. — 3 ed. — T̈ubingen : Cotta,
1826. — 480 p.

SBA: 647462

Das harte Geschlecht: Roman/ Will Vesper. — G̈utersloh :
Bertelsmann, 1931. — 222 p.

SBA: 565988

SBA: 647126

Nederlandse letterkunde

100 schrijvers maakten een keuze uit eigen werk/ [comp.] van
der, Adriaan Veen ; [comp.] Martin Mooy. — Zeist : N.I.B.,
1970. — 344 p.

SBA: 646532

De 100 beste gedichten van 2000/ [edit.] Theo de Boer. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 2001. — 136 p. —
ISBN 90–295–0029–8

SBA: 646963

Ollebol op de maan/ Annie Aalders. — Amsterdam :
Mulder. — 46 p., ill. — (Leesboekje voor onze jongeren ; [ 1])

SBA: 647636

Eiland der ziel/ Gerrit Achterberg. — Maastricht : Stols. — 79
p.

SBA: 647620

De nikkers/ van, Piet Aken ; [medew.] Jos Borré. —
Antwerpen : Houtekiet, 2001. — 150 p. — (Vlaamse
bibliotheek ; 17). — ISBN 90–5240–636–7

SBA: 646599

Een Amsterdamse rechercheur/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1979. — 132 p. — (Fontein paperbacks ; 1979:
2). — ISBN 90–261–0161–9

SBA: 646734

De Cock en de broeders van de zachte dood/ A.C. Baantjer. —
5 ed. — Baarn : Fontein, 1979. — 135 p. — (Fontein
paperbacks ; 1979: 1). — ISBN 90–261–0159–7

SBA: 646725

De Cock en de dansende dood/ A.C. Baantjer. — 6 ed. —
Baarn : Fontein, 1978. — 156 p. — (Fontein paperbacks ; 1978:
2). — ISBN 90–261–0153–8

SBA: 646707



De Cock en de dode harlekijn/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1974. — 160 p. — (Fontein paperbacks ; 1974: 3). —
ISBN 90–261–0090–6

SBA: 646731

De Cock en de dode minnaars/ A.C. Baantjer. — 3 ed. —
Baarn : Fontein, 1986. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1986:
1). — ISBN 90–261–0251–8

SBA: 646730

De Cock en de dood van een clown/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1984. — 130 p. — (Fontein paperbacks ; 1984:
2). — ISBN 90–261–0179–1

SBA: 646729

De Cock en de ganzen van de dood/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1983. — 135 p. — (Fontein paperbacks ; 1983:
1). — ISBN 90–261–2148–2

SBA: 646715

De Cock en de moord in extase/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1982. — 136 p. — (Fontein paperbacks ; 1982: 1). —
ISBN 90–261–0170–8

SBA: 646716

De Cock en de moord in seance/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1981. — 136 p. — (Fontein paperbacks ; 1981: 1). —
ISBN 90–261–0167–8

SBA: 646717

De Cock en de moord op melodie/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1983. — 135 p. — ISBN 90–261–0173–2

SBA: 646718

De Cock en de ontgoochelde dode/ A.C. Baantjer. —
Amsterdam : Gëıllustreerde Pers, 1970. — 174 p. — (Variant ;
1)

SBA: 646738

De Cock en de ontgoochelde dode/ A.C. Baantjer. — 5 ed. —
Baarn : Fontein, 1977. — 141 p. — (Fontein paperbacks ; 1977:
3). — ISBN 90–261–0124–4

SBA: 646719

De Cock en de romance in moord/ A.C. Baantjer. — 6 ed. —
Baarn : Fontein, 1977. — 143 p. — (Fontein paperbacks ; 1977:
2). — ISBN 90–261–0136–8

SBA: 646714

De Cock en de smekende dood/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1982. — 140 p. — ISBN 90–261–0172–4

SBA: 646720

De Cock en de zorgvuldige moordenaar/ A.C. Baantjer. —
Baarn : Fontein, 1976. — 151 p. — (Fontein paperbacks ; 1976:
1). — ISBN 90–261–0123–6

SBA: 646712

De Cock en een dodelijke dreiging/ A.C. Baantjer. — 5 ed. —
Baarn : Fontein, 1989. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1988:
2). — ISBN 90–261–0323–9

SBA: 646724

De Cock en een variant op moord/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1984. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1984: 1). —
ISBN 90–261–0194–5

SBA: 646727

De Cock en het dodelijk akkoord/ A.C. Baantjer. — 4 ed. —
Baarn : Fontein, 1980. — 134 p. — (Fontein paperbacks ; 1980:
1). — ISBN 90–261–0164–3

SBA: 646721

De Cock en het lijk aan de kerkmuur/ A.C. Baantjer. — De
Bilt : Fontein, 1976. — 151 p. — (Fontein paperbacks ; 1976:
2). — ISBN 90–261–0122–8

SBA: 646722

De Cock en het lijk in de kerstnacht/ A.C. Baantjer. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1965. — 136 p. — (ABC boeken ;
183)

SBA: 646705

De Cock en het lijk in de kerstnacht/ A.C. Baantjer. — De Bilt :
Fontein, 1975. — 107 p. — (Fontein paperbacks ; 1975: 5). —
ISBN 90–261–0107–4

SBA: 646708

De Cock en het lijk op retour/ A.C. Baantjer. — 2 ed. —
Baarn : Fontein, 1987. — 137 p. — (Fontein paperbacks ; 1987:
2). — ISBN 90–261–0274–7

SBA: 646726

De Cock en het sombere naakt/ A.C. Baantjer. — De Bilt :
Fontein, 1974. — 158 p. — (Fontein paperbacks ; 1974: 2). —
ISBN 90–261–0091–4

SBA: 646723

De Cock en moord̀a la carte/ A.C. Baantjer. — 3 ed. — Baarn :
Fontein, 1990. — 139 p. — (Fontein paperbacks ; 1990: 2). —
ISBN 90–261–0421–9

SBA: 646713

De Cock en moord eerste klasse/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1989. — 137 p. — (Fontein paperbacks ; 1989: 2). —
ISBN 90–261–0346–8

SBA: 646711

De Cock en moord in brons/ A.C. Baantjer. — 4 ed. — Baarn :
Fontein, 1988. — 138 p. — (Fontein paperbacks ; 1988: 1). —
ISBN 90–261–0310–7

SBA: 646710

De Cock en moord op de Bloedberg/ A.C. Baantjer. — Baarn :
Fontein, 1985. — 138 p. — (Fontein paperbacks ; 1985: 2). —
ISBN 90–261–0236–4

SBA: 646728



Die zotte Warmoesstraat/ A.C. Baantjer. — Amsterdam :
Teleboek, 1984. — 156 p. — ISBN 90–6122–633–3

SBA: 646736

Doden spreken niet: veertig onopgeloste moorden/ A.C.
Baantjer. — Baarn : Fontein, 1981. — 143 p. — (Fontein
paperbacks ; 1981: 2). — ISBN 90–261–0166-X

SBA: 646733

Moord en doodslag in de Warmoesstraat/ A.C. Baantjer. — 3
ed. — Amsterdam : Teleboek, 1984. — 159 p. —
ISBN 90–6122–623–6

SBA: 646737

Rechercheur Baantjer van bureau Warmoesstraat vertelt. — 2
ed. — Amsterdam : Teleboek, 1984. — 3 v. —
ISBN 90–6122–619–8

SBA: 646706

3

Een strop voor Bobby/ A.C. Baantjer. — 6 ed. — Baarn :
Fontein, 1986. — 134 p. — (Fontein paperbacks ; 1986: 2). —
ISBN 90–261–0146–5

SBA: 646732

Uit het leven van een Amsterdamse diender/ A.C. Baantjer. — 2
ed. — Baarn : Fontein, 1979. — 125 p. — (Fontein paperbacks ;
1979: 3). — ISBN 90–261–0160–0

SBA: 646735

Laaglandse hymnen: gedichten/ ter, Herman Hendrik Balkt. —
Amsterdam : Bezige Bij, 2002. — 2 v. —
ISBN 90–234–0100-X

SBA: 646442

2

De menschelyke wysheyd, of: Den weg des fortuyns/ Joannes
Ballée. — Tot Brugge : By de weduwe van Petrus de Sloovere,
1769. — 237 p.

SBA: 646961

Convoluut

De achtjaarlijkse god/ Eddy, C. Bertin. — Utrecht : Bruna,
1971. — 173 p. — (Bruna science-fiction ; 7). —
ISBN 90–229–9007–9

SBA: 646759

Eenzame bloedvogel/ Eddy, C. Bertin. — Utrecht : Bruna,
1976. — 270 p. — (Bruna science-fiction ; 55). —
ISBN 90–229–9055–9

SBA: 646760

Het tafeltje van Emily/ Eddie Besselsen. — Uden :
Hoenderbossche Verzen, 1995. — 62 p.

SBA: 646507

En 't wintert overal/ [edit.] Ted van Turnhout ; Paul Biegel ;
Anna Blaman ; Heinrich B̈oll ; e.a. — Amsterdam : Van
Holkema & Warendorf, 1993. — 148 p., ill. —
ISBN 90–269–6485–4

SBA: 647281

Luilekkerland/ Paul Biegel. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 5–34. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 4)

SBA: 647154:4

Pom en Pam in de luchtballon/ Luc Blankaard ; Jo Briels ;
Michel de Blaes ; e.a. — Lier : Van In, 1969. — 14 p., ill.

SBA: 647518

Deken de Bo, een groote Vlaming: zijn leven en zijn werken/ de,
Leonardus L. Bo. — Kortrijk : Vermaut, 1914. — 215 p.

SBA: 646416

Los en luimig: 46 luimige voordrachten in poëzie en proza voor
rederijkersbijeenkomsten feestelijke vergaderingen en vroolijke
partijen / Albert Bol ; D. Junior ; e.a. — 2 ed. — Groningen :
Dijk. — 112 p.

SBA: 646431

Kroegtijgeren: de leukste verhalen over de kroeg/ Louis-Paul
Boon ; Simon Carmiggelt ; Hugo Claus ; e.a. — Bussum :
Novella, 1995. — 120 p. — ISBN 90–6806–209–3

SBA: 647316

Oerend hard: snelle motorverhalen/ Ben Borgart ; Simon
Carmiggelt ; Heere [jr.] Heeresma ; e.a. — Bussum : Novella,
1993. — 120 p. — ISBN 90–6806–127–5

SBA: 647332

Opwaarts: leesboek over literaire kunst voor
Roomsch-katholieke (M.)U.L.O.-scholen en andere inrichtingen
voor voortgezet onderwijs/ Aug. A. Boudens. — Groningen :
Wolters, 1929. — 127 p.

SBA: 647405

Over de brug, voor de 100e keer: een keuze uit zijn werk/ Hans
Bouma. — Kampen : Kok, 1984. — 103 p., ill. —
ISBN 90–242–2529–9

SBA: 646385

Heldenbroeders, dramatische heldendicht in vijf tafereelen met
voor- en naspel/ van, Rombout Bruinekruis ; [medew.] Willem
Gijssels ; [ill.] Joe English ; e.a. — Brussel : Hessens, 1933. —
103 p.

SBA: 646533

Het bruine monster: verhalen over sport/ Cees Buddingh' ;
[edit.] de, Gerd Ley ; [medew.] Guido van Puyenbroeck. —
Antwerpen : 1978. — 64 p. — (Cursorische lectuur ; 6). —
ISBN 90–289–0359–3

SBA: 647457

Commentaar op Achterberg: opstellen van jonge schrijvers over
de pöezie van Gerrit Achterberg/ [comp.] Fokke Sierksma ;
[medew.] Emmy Andriesse. — Antwerpen : Sikkel, 1948. —
257 p., ill.

SBA: 647455



Het gevecht met het hart/ Marcel Coole. — Brussel : Meddens,
1943. — 59 p.

SBA: C 110605

SBA: 647391

Dromen en verhalen/ de, Jules Corte. — s.l. : Oirschot,
1991. — 371 p. — ISBN 90–5251–059–8

SBA: 646861

Korte arabesken/ Louis Couperus ; [medew.] F.L. Bastet. — 15
ed. — Amsterdam : Wereldbibliotheek, 1986. — 243 p. —
ISBN 90–284–1518–1

SBA: 647095

De ongelukkige/ Louis Couperus. — 2 ed. — Amsterdam :
Querido, 1981. — 253 p. — (Salamander ; 519). —
ISBN 90–214–9519–8

SBA: 647093

De Gelderse bloem/ [edit.] Barend de Goede ; [edit.] Bernard
Verhoeven ; [edit.] van der, Johan Woude. — Arnhem : Van
Loghum Slaterus, 1954. — 191 p., ill.

SBA: 646336

Stof van spiegels slaan/ Frank Decerf. — Oostende : Manga,
1991. — 63 p.

SBA: 646489

Het jaar van Sabine: de soap van het bedrjfsleven/ Paul
Desmedt. — Leuven : Davidsfonds, 2002. — 142 p., ill. —
ISBN 90–6306–451–9

SBA: 647484

Proza, gedichten. Uit het leven van Frank Rozelaar.
Kind-leven. Als het dag wordt. Het ik / van, Lodewijk
Deyssel. — 2 ed. — Amsterdam : Scheltema en Holkema. —
376 p. — (Verzamelde werken ; 3)

SBA: 647623

Achter den Waaldijk: humor van het platteland/ J.H. van
Doorne ; [medew.] Jan Feith ; [ill.] S. Kraay. — 3 ed. —
Naarden-Bussem : Koster, 1947. — 267 p., ill.

SBA: 646379

Ogen van tijgers: een toekomstverhaal/ Tonke Dragt. — 2
ed. — Den Haag : Leopold, 1983. — 341 p. —
ISBN 90–258–3295–4

SBA: 647540

Mingezind: liefde in de Nederlandse literatuur/ Willem Drop ;
F. Ch van Gestel ; J.W. Steenbeek. — 2 ed. — Groningen :
Wolters-Noordhoff, 1971. — 66 p. — (Variaties op een thema ;
7). — ISBN 90–01–88425–3

SBA: 646369

Pietje Pek wordt speurder, gevolgd door: Een bewogen
namiddag/ Marcel Dubois ; Heiman. — Retie : Kempische
Boekhandel. — 39 p., ill.

SBA: 647562

Een avond met Wim Sonneveld/ [medew.] Simon Carmiggelt ;
e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 1965. — 116 p., ill. —
(Speciale pocket ; 1965: 1)

SBA: 647436

Het blinde prinsje: en andere verhalen/ [edit.] Dina A.
Cramer-Schaap ; [medew.] Clémence Bauer ; [ill.] Sijtje
Aafjes ; e.a. — Utrecht : De Haan. — 192 p., ill. —
(Zonneschijntjes ; 13)

SBA: 647514

Hilda: en andere verhalen/ [edit.] Dina A. Cramer-Schaap ;
[medew.] Cĺemence Bauer ; [ill.] Sijtje Aafjes ; e.a. — Utrecht :
De Haan. — 192 p., ill. — (Zonneschijntjes ; 16)

SBA: 647519

Vaart en verlangen: verzen uit de Vox Veritatis/ [comp.] Bert
Bronkhorst ; e.a. — Utrecht : Dekker en Van de Vegt, 1940. —
50 p.

SBA: 647483

Vijfstromenland/ [comp.] J.C. Brandt Corstius ; e.a. —
Groningen : Wolters, 1948. — 109 p. — (Bongerd-Boekjes ;
1948: 1)

SBA: 647448

Drie dode dwergen/ F.R. Eckmar. — Utrecht : Bruna, 1961. —
191 p. — (Zwarte beertjes ; 135)

SBA: 646740

Code duizendpoot/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1955. — 206 p.

SBA: 646512

Dood in schemer/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1954. — 255 p.

SBA: 646514

Duister duel/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn : Wereldvenster,
1955. — 207 p.

SBA: 646515

Moord met muziek/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1954. — 220 p.

SBA: 646516

De Odeon-moorden/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn :
Wereldvenster, 1955. — 200 p.

SBA: 646517

Een Rubens op drift/ van, W.H. Eemlandt. — 5 ed. —
Amersfoort : Blitz. — 231 p. — (Blitz detective ; [ 1]). —
ISBN 90–6081–133-X

SBA: 646519

Zwarte kunst/ van, W.H. Eemlandt. — Baarn : Wereldvenster,
1955. — 199 p.

SBA: 646518



Telefoon uit Maastricht/ Theo M. Eerdmans. — 3 ed. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 242)

SBA: 646739

Justus van Effen: een publicist uit de 18e eeuw/ [comp.] J.J.
Borger. — Gorinchem : Noorduijn, 1967. — 93 p.

SBA: 646312

Verzen/ Elegast. — Den Haag : Ons Vaderland, 1920. — 98 p.
SBA: 647611

SBA: 520770

SBA: C 144790

Spoken, rovers en ridders aan den Rijn: verhalen rond Alphen
aan den Rijn/ Kaj Elhorst ; [ill.] Joyce op 't Eijnde. — Alphen
aan den Rijn : Albini, 1996. — 79 p., ill. —
ISBN 90–6714–063–5

SBA: 647249

Van het maya tot het brahmaan/ Johan F. Es. — Berchem :
Spiessens, 2002. — 25 p.

SBA: 647189

De ontboezemingen van P.C. Huydevetters, koppensneller: een
bloemlezing/ Jan Flamend ; [ill.] Seb. — Tourinnes-la-Grosse :
Cavalerie, 2002. — 50 p., ill. — ISBN 90–77129–01–4

SBA: 647482

De weerwolf in de sneeuw/ John Flanders ; [bew.] Walter
Soethoudt ; e.a. — Antwerpen : Facet, 1993. — 128 p. —
ISBN 90–5016–162–6

SBA: 647504

In wankel evenwicht: gedichten, 1975–1981/ Achilles
Gautier. — Gent : Yang, 1981. — 69 p. — (Yang poëzie reeks ;
1981: 2)

SBA: 647414

Mengelwerk/ Jacob Geel ; [edit.] J. de Rooij. — Zutphen :
1972. — 139 p., ill. — (Klassiek letterkundig pantheon ;
199). — ISBN 90–0321–630–4

SBA: 646285

Speurders in de nacht/ Jules Geens. — Retie : Kempische
Boekhandel, 1969. — 284 p., ill.

SBA: 647503

Indian summer/ Jef Geeraerts. — 3 ed. — Brussel : Manteau,
1972. — 144 p. — (Marnixpocket ; 67). —
ISBN 90–223–0214–8

SBA: 646330

P.J.Maas: geschiedschrijver en romancier/ T.J. Gerits. —
Neeroeteren : Kultuurkring, 1973. — 55 p., ill.

SBA: 647421

Gesprek van de graaven Van Hoorne en Egmont met Toledo . . .
veröveraar der stad Haerlem. Gedrukt om by het toneelstuk,
raakende de belegering van gemelde stad, te worden gevoegt. —
Amsterdam : By A. Pelser, 1770. — 8 p., 8°

SBA: 647139

Convoluut

Liedjes op populaire thema's, 1950–1979/ Jos Ghysens. —
Aalst : Aalsterse Historische Kring, 1979. — 259 p., ill. — (Het
Aalsters volksleven ; 2)

SBA: 647377

Goed en kwaad/ Marnix Gijsen. — 4 ed. — 's-Gravenhage :
Stols, 1952. — 170 p.

SBA: 647439

Bidahinne/ Wim Gijsen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1985. —
225 p. — (Deirdre ; 2) ; (Meulenhoff science fiction ; 220). —
ISBN 90–290–2364–3

SBA: 646805: 2

Deirdre / Wim Gijsen. — Amsterdam : Meulenhoff, 1985. — 2
v.

SBA: 646805

2

Aan het eind van het begin. De man van taal. De hemel in, de
hemel uit/ van, Ruben Gogh. — Amsterdam : Prometheus,
2001. — 107 p. — ISBN 90–446–0048–6

SBA: 646592

Pasmunt/ J. Goudsblom. — 2 ed. — Amsterdam : Querido,
1976. — 45 p. — (De boekvink: literatuur in miniatuur ; 1976:
1). — ISBN 90–214–4114–4

SBA: 646360

Onder vier ogen: Siamees dagboek/ Luuk Gruwez ; Eriek
Verpale. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1992. — 113 p., ill. —
ISBN 90–295–1681-X

SBA: 646914

Jan van Speyk, of: De omwenteling van 1830 te Antwerpen/
Abraham Hans. — Antwerpen : Opdebeek. — 16 p., ill.

SBA: 634945

Convoluut

SBA: 647184

SBA: C 60790

Hoofden op hol/ Havank. — Utrecht : Bruna. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 111)

SBA: 646478

In memoriam: de Schaduw/ Havank. — 3 ed. — Utrecht :
Bruna. — 276 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; [ 1])

SBA: 646483

Menuet te middernacht/ Havank. — Utrecht : Bruna, 1966. —
320 p. — (Zwarte beertjes ; 865)

SBA: 646479

Mysterie op Mallorca/ Havank ; Peter Terpstra. — Utrecht :
Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 974)

SBA: 646477



Polka mazurka: oorspronkelijke speurdersroman/ Havank. —
Utrecht : Bruna. — 191 p. — (Atlas reeks ; [ 2])

SBA: 646482

Het probleem van de twee hulzen/ Havank. — Utrecht : Bruna,
1971. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 88). —
ISBN 90–229–0088–6

SBA: 646480

Het raadsel van de drie gestalten/ Havank. — Utrecht : Bruna,
1953. — 241 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1953: 3)

SBA: 646484

De Schaduw contra de drie dartele doodgravers/ Havank. —
Utrecht : Bruna. — 235 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; [ 2])

SBA: 646485

De Schaduw grijpt in/ Havank. — Utrecht : Bruna, 1963. —
192 p. — (Zwarte beertjes ; 276)

SBA: 646481

Hotel De Schaduw/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1974. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 1597). —
ISBN 90–229–1597–2

SBA: 646470

Schaduw aan de Donau/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1968. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1181)

SBA: 646476

Schaduw achter tralies/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1967. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 1040)

SBA: 646473

De Schaduw en zijn schoonmoer/ Havank/Terpstra. — Utrecht :
Bruna, 1979. — 157 p. — (Zwarte beertjes ; 1838). —
ISBN 90–229–1838–6

SBA: 646474

Schaduw op de heide/ Havank/Terpstra. — Utrecht : Bruna,
1970. — 156 p. — (Zwarte beertjes ; 1372). —
ISBN 90–229–1372–4

SBA: 646472

De bramenpluk: gedichten/ van, Miriam Hee. — Amsterdam :
Bezige Bij, 2002. — 54 p. — ISBN 90–234–0114-X

SBA: 646955

Vlucht voor de dood: het verhaal van Long Modang/ van, C.
Heekeren. — 's Gravenhage : Nijgh & Van Ditmar, 1981. —
205 p. — (Nijgh en Van Ditmar paperback ; 296). —
ISBN 90–236–5479-X

SBA: 646881

Brabant/ Piet Heerkens ; [ill.] Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans, 1940. — 62 p., ill.

SBA: 647495

DenÖrgel / Piet Heerkens ; [ill.] Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans. — 47 p., ill.

SBA: 647408

De kinkenduut/ Piet Heerkens ; Tijs Dorenbosch. — Tilburg :
Bergmans, 1940. — 64 p., ill;

SBA: 647544

Majesteit/ van 't, Youp Hek. — Amsterdam : Rap, 1997. — 113
p. — ISBN 90–6005–750–3

SBA: 647446

Vlammen/ Gerben Hellinga. — Amsterdam : Bakker, 1985. —
152 p. — ISBN 90–351–0232–0

SBA: 646464

De breinaaldmoorden/ Hellinga [sr.]. — Utrecht : Bruna,
1984. — 175 p. — (Zwarte beertjes ; 2142). —
ISBN 90–449–2142–8

SBA: 646457

Moord om heröıne/ Hellinga [sr.]. — Utrecht : Bruna, 1983. —
185 p. — (Zwarte beertjes ; 2114). — ISBN 90–449–2114–2

SBA: 646757

Berk en brem/ van, Emiel Hemeldonck. — 2 ed. — Den Haag :
Thijmfonds. — 280 p.

SBA: 647549

Gedichten/ Herman Hens. — Mechelen : Stichting Herman
Hens, 1984. — 71 p.

SBA: 646509

Alles is verband/ Herwig Hensen. — 2 ed. — Brussel :
Manteau, 1953. — 56 p.

SBA: 647410

Rijmpjes en lijmpjes: wat dichtjes en wat deuntjes voor
dochtertjes en zeuntjes/ H.G. Heynen ; [ill.] Van Geldorp. — 's
Hertogenbosch : Malmberg, 1929. — 147 p., ill.

SBA: 647499

Zwart geld/ Bert Hiddema. — Utrecht : Veen, 1983. — 189
p. — ISBN 90–204–0971–9

SBA: 646756

Het vochtige park/ Jacob Hiegentlich. — Maastricht : Stols,
1935. — 79 p.

SBA: 647602

Alarm in de archipel: Haagse topografische politieroman/ Pim
Hofdorp. — Den Haag : Van Hoeve, 1968. — 219 p. —
(Kramers pockets van formaat ; 44) ; (Haagse mysterie reeks ;
1968: 1)

SBA: 646747

Als de eenden in de hofvijver: tien Haagse politieverhalen/ Pim
Hofdorp. — Den Haag : Omniboek. — 170 p. —
ISBN 90–6207–042–6

SBA: 646750



Bloed in de branding/ Pim Hofdorp. — 2 ed. — Den Haag :
Van Hoeve, 1963. — 173 p. — (Kramers pockets van formaat ;
34) ; (Haagse mysterie reeks ; 1963: 1)

SBA: 646748

Oudejaarsavondmoord: Haagse topografische politieroman/
Pim Hofdorp. — Den Haag : Van Hoeve, 1967. — 260 p. —
(Kramers pockets van formaat ; 40) ; (Haagse mysterie reeks ;
1967: 2)

SBA: 646749

Paspoort voor moord: oorspronkelijke Nederlandse
detectiveroman/ Pim Hofdorp. — 's-Gravenhage : Van Hoeve,
1961. — 226 p. — (Haagse mysterie reeks ; 1961: 1)

SBA: 646752

Schoten op voorschot: oorspronkelijke Nederlandse
topografische politieroman/ Pim Hofdorp. — Den Haag :
Omniboek, 1979. — 172 p. — ISBN 90–620–7051–5

SBA: 646751

De pastoor van Lapscheure: het merkwaardige leven van
Franciscus Heldewijs/ van, Hans Horenbeek. — Antwerpen :
Opdebeek, 1954. — 112 p.

SBA: 647371

Het scherpste wapen/ van, Jan Hout. — Amsterdam : Sijthoff,
1985. — 234 p. — ISBN 90–218–3492–8

SBA: 646761

Louis Couperus: Eline Vere/ G.W. Huygens. — Purmerend :
Muusses, 1952. — 18 p. — (Nederlandse boekerij ; 7)

SBA: 647431

Liederen van de zelfkant/ van, Willem Iependaal. —
Amsterdam : Querido, 1975. — 75 p. — ISBN 90–214–1062–1

SBA: 646487

In eigen kring/ [comp.] Garmt Stuiveling. — Groningen :
Wolters, 1940. — 96 p. — (Bongerd-Boekjes ; 1940: 1)

SBA: 646446

Jan Pierewiet: 'n bundel liedjes/ [comp.] Boy Wolsey. — 7
ed. — Assen : Van Gorcum, 1947. — 188 p.

SBA: 647628

En nog steeds vlekken in de lakens/ Bert Jansen. —
Amsterdam : Bakker, 1978. — 191 p. — ISBN 90–6019–563–9

SBA: 647516

Storing aan wissel 34/ Joris Jiers. — s.l. : s.n. — 78 p.
SBA: 647467

Mulisch toegesproken/ de, Freek Jonge ; Louis Andriessen ;
Reinbert de Leeuw ; e.a. — Amsterdam : Bezige Bij, 2002. —
173 p., ill. — ISBN 90–234–0163–8

SBA: 646601

Zomerwind: verzen/ Jo Kalmijn-Spierenburg. — Baarn : Bosch
& Keuning. — 29 p.

SBA: 647617

Elk wat wils: een honderdtal gelegenheidsgedichtjes/ A.F.L.
Kannegieter. — Amsterdam : Bekker, 1909. — 124 p.

SBA: 647524

Leven in tweespalt: nagelaten gechriften van een
nationaal-socialist/ George [jr.] Kettmann ; [medew.] Louis
Ferron. — 4 ed. — Nijmegen : Flanor, 2001. — 222 p. —
(Flanorreeks ; 37). — ISBN 90–73202–40-X

SBA: 646970

Jan Zonder Vrees/ de, Constant Kinder ; [ill.] Willem
Dolphyn. — 16 ed. — Antwerpen : Opdebeek, 1978. — 171 p.,
ill. — ISBN 90–6162–513–0

SBA: 647547

In het spoor van de Buffels/ Sandor Kis ; [ill.] A. Sevenster. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandsche Uitgeverij. — 149 p., ill. —
(Jeugd-pocket: indianenreeks ; [ 1])

SBA: 647634

Een wandeling door de Nederlandsche poëzie van de
middeleeuwen tot heden/ Kommer Kleijn. — Zeist : Ploegsma,
1937. — 192 p.

SBA: 647610

Klein verzenboek/ [edit.] J.C. Brandt Corstius ; [edit.] Garmt
Stuiveling. — 2 ed. — Groningen : Wolters, 1947. — 99 p. —
(Bongerd-Boekjes ; 1947: 1)

SBA: 647614

Verstoorde grond/ Hester Knibbe. — Baarn : Prom, 2002. —
59 p. — ISBN 90–6801–821–3

SBA: 646968

A.A.P./ Jan Koesen. — Amsterdam : Luitingh-Sijthoff, 1997. —
253 p. — ISBN 90–245–0916–5

SBA: 647325

En omgekeerd/ Rutger Kopland. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — 1 p. — (De verbeelde bibliotheek ; 2000:
1)

SBA: 647154:1

De tocht opnieuw/ Ton Kors. — Amsterdam : Van Gennep,
1990. — 206 p. — ISBN 90–6012–850–8

SBA: 646877

Victor E. van Vriesland: herinneringen/ Alfred Karl
Kossmann. — Amsterdam : Querido, 1969. — 128 p. — (Singel
262 ; 1969: 1)

SBA: 647463

Maarten 't Hart/ Diederik Kraaijpoel ; Hans van Seventer. —
Groningen : Pictura nova, 1991. — 68 p., ill. —
ISBN 90–72736–03–6

SBA: 647114



De kroon: keur van ernstige en luimige voordrachten in proza
en pöezie/ [comp.] D. Junior. — 3 ed. — Groningen : Dijk. —
253 p. — (Uitgaven van J.D. Dijk ; [ 2])

SBA: 646264

Zinryke zinspeelingen/ de La Motte ; [bew.] van, Jan Belle. —
Haarlem : Gedrukt by Jan Nieuwenhuyzen, 1749. — 92 p., 4°

SBA: 647266

Convoluut

De konst der pöezye in Nederduytsche verssen/ Jan Antoon
Labare. — Brugghe : By Jan Baptist Verhulst, 1721. — 44 p., 4°

SBA: 646962

Convoluut

Landleven: gedichten en proza-fragmenten, voor
schoolgebruik/ [comp.] J.C. de Joode. — Zwolle : Tjeenk
Willink, 1923. — 146 p., ill.

SBA: 646266

Op vrome golf/ Wies Langelet. — s.l. : s.n. — 55 p.
SBA: 647501

De belegering van Haerlem: treurspel/ de, Juliana Cornelia
Lannoy. — Amsterdam : By Izaak Duim, 1770. — 76 p., front.,
ill., 8°

SBA: 647135

Convoluut

SBA: 534280

De vijgenboom/ Ann Lauwers. — Antwerpen : Manteau,
2002. — 160 p. — (Manteau literair ; 2002: 2). —
ISBN 90–223–1733–1

SBA: 646973

Het licht verdreef de duisternis: kerstverhalen en -gedichten
voor alle leeftijden/ [edit.] C. Bregman ; [edit.] I.A. Kole. —
Kampen : Kok, 1978. — 188 p. — ISBN 90–242–5226–1

SBA: 646567

Lierzang aan jongkvrouwe Juliana Cornelia de Lannoy; by
gelegenheid van haar ed. treurspel, genaamd De belegering van
Haerlem. — S.l. : s.n., 1770

SBA: 647137

Convoluut

Als ik geen naam had kwam ik in de Noordzee uit/ van, Ted
Lieshout. — Amsterdam : Leopold, 1987. — 40 p., ill. —
ISBN 90–258–3945–2

SBA: 647333

Dossier kerstnacht/ Jackie Lourens. — Utrecht : Bruna,
1984. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 2130). —
ISBN 90–449–2130–4

SBA: 646675

De goede bosgeest/ Lucille [Tante] ; [ill.] J.C. van Hunnik. —
Amsterdam : Mulder. — ill.

SBA: 647553

Mannenmaat: rekenboek voor jongens zonder meisjes. —
Amsterdam : Blaauw, 1980. — 56 p.

SBA: 646270

Voor de spiegel/ Hendrik Marsman ; [comp.] August Lammert
Sötemann. — 2 ed. — Amsterdam : Querido, 1972. — 32 p. —
ISBN 90–214–0106–1

SBA: 646579

Films, vaders & neuzen/ van der, Jan Mast. — Nijmegen : Sun,
1994. — 261 p., ill. — (Sun-literair ; 1994: 3). —
ISBN 90–6168–410–2

SBA: 647216

Limburgse jaarkrans/ Karel Matthijs ; [ill.] Ed. Muller. — 3
ed. — Maastricht : s.n., 1965. — 127 p., ill. —
(Voghelstruys-reeks ; 6)

SBA: 646498

Sans-Ear de woudloper/ Karl May ; [bew.] Ph. Ch.
Stemmer. — Antwerpen : Boekhuis. — 207 p. — (Karl May's
reisavonturen ; [ 1])

SBA: 647570

De schat in het Zilvermeer/ Karl May ; [bew.] Rie Nederlof. —
Antwerpen : Boekhuis. — 252 p. — (Karl May's reisavonturen ;
[ 2])

SBA: 647571

De kindsheid van Harlekijntje/ de, Johan [sr.] Meester. —
Amsterdam : Querido. — 235 p.

SBA: 646591

Van harte! Een bundeltje gelegenheidsrijmpjes/ Hein
Meeuwisz. — Nijmegen : Malmberg. — 103 p.

SBA: 647497

Mijn engel moet nog komen/ Gust de Meyer ; Herman
Brusselmans ; Luuk Gruwez ; e.a. — Oostkamp : Stichting
Kunstboek, 2000. — ill. — ISBN 90–5856–008–2

SBA: 646445

Vrolijk als een vergelijking: vijftig kleine essays over poëzie/
Guus Middag. — Amsterdam : Van Oorschot, 2002. — 274
p. — ISBN 90–282–0982–4

SBA: 646593

Moeder en kind: een keur van gedichten/ [comp.] Agatha
Seger. — Den Haag : Leopold. — 55 p.

SBA: 647480

Professor Ultramonti/ Gaston Moorkens. — Antwerpen :
Mercurius, 1949. — 205 p., ill. — (Ultramonti-reeks ; 2)

SBA: 647507

Max Havelaar, of: De koffieveilingen der Nederlandse
Handel-maatschappij/ Multatuli ; [medew.] Marijke
Stapert-Eggen. — Dommelen : Mouter, 1989. — 550 p. —
ISBN 90–5217–003–7

SBA: 646876



Naar 't Zuiderland: dichters langs de Middellandse Zee/
[edit.] Stefan van den Bossche ; [edit.] Koen Vergeer. — Tielt :
Lannoo, 2002. — 395 p. — ISBN 90–209–4822–9

SBA: 646598

't Veulen/ Top Naeff ; [ill.] Henri Pieck. — 10 ed. —
Amsterdam : Becht. — 277 p., ill.

SBA: 647459

Pelican Bay: roman/ Nelleke Noordervliet. — 2 ed. —
Amsterdam : Augustus, 2002. — 415 p. —
ISBN 90–457–0081–6

SBA: 646602

Met beide benen/ Selma Noort. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 37–58. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 5)

SBA: 647154:5

Godvruchtige maen-rymen, of: Liefde-suchten/ van den, Karel
Oever. — s.l. : s.n. — 41 p.

SBA: 647608

Den Lee van Vlaenderen: met een introductie tot het
interludium/ S. van de Perre ; L. Vanderperre. — Gent : Literair
Genootschap E.E., 2002

SBA: 646587

De opstanding: een gedicht/ van der, Durk Ploeg. —
Leeuwarden : Friese Pers, 1979. — 36 p. —
ISBN 90–330–0202–7

SBA: 646505

Poëziemarkt '71 Wetteren. — Wetteren : Drieghe, 1971. — 73 p.
SBA: 647037

SBA: UIA–B 8247

Pom en Pam detectives/ [pass. aut.] Michel de Blaes. — Lier :
Van In, 1969. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 3)

SBA: 647522

Pom en Pam in Eierdorp/ [pass. aut.] O. Leclercq. — Lier : Van
In, 1968. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1968: 2)

SBA: 647517

Pom, Pam en de woeste leeuw/ [pass. aut.] Gilberte Deroo. —
Lier : Van In, 1969. — 16 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 4)

SBA: 647523

Pom, Pam en het toverboek/ [pass. aut.] M. van Aaland. —
Lier : Van In, 1969. — 15 p., ill. — (Bengeltje ; 1969: 5)

SBA: 647526

Rondom de gids: een keuze uit het werk/ Everhardus Johannes
Potgieter ; Aarnout Drost ; Jan Pieter Heije ; e.a. —
Amsterdam : Meulenhoff, 1952. — 106 p. — (Bibliotheek van
Nederlandse schrijvers ; 42)

SBA: 646510

Proza en poezy: verzameling van verspreide opstellen en
verzen. — Haarlem : Bohn, 1840. — 168 p., ill.

SBA: 646254

Mitsy: en andere verhalen/ Tine Rabhooy ; [ill.] Nelly
Degouy. — Antwerpen : Opdebeek, 1933. — 24 p., ill.

SBA: 647260

Sporen/ Chris Rippen. — 's-Gravenhage : Bzztôh, 1988. — 238
p. — (Bzzt̂oh crime ; 1988: 1). — ISBN 90–6291–384–9

SBA: 646625

Stadïen/ Jan Albert Rispens. — Lochem : Tijdstroom, 1939. —
138 p.

SBA: 647635

Mijn hemel!/ Astrid Roemer. — Amsterdam : Openbare
Bibliotheek, 2000. — p. 31–52. — (De verbeelde bibliotheek ;
2000: 3)

SBA: 647154:3

In ballingschap: keuze uit eigen werk aangevuld met een keuze
uit het na 1966 verschenen werk/ Adriaan Roland Holst ;
[comp.] Th́er̀ese Cornips. — 5 ed. — Amsterdam : Bakker,
1977. — 398 p. — (Bert Bakker bloemlezing ; 1977: 1). —
ISBN 90–6019–453–5

SBA: 646520

Het driestromenland: tussen vrijheid, vrede en
verdraagzaamheid/ Jean-Pierre Roosen ; van, Marc
Caelenberg. — s.l. : Erato, 1994. — 57 p., ill. —
(Vagantenreeks ; 6)

SBA: 646791

Donor / Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1989. — 219 p. —
(De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1989: 1). —
ISBN 90–274–2274–5

SBA: 646649

Schaduwen uit Gethsemane: Martin Finch in El Salvador en
Nicaragua/ Tomas Ross. — Utrecht : Spectrum, 1985. — 294
p. — (Spectrum paperback ; 1985: 2). — ISBN 90–274–5692–5

SBA: 646511

De strijders van de regenboog/ Tomas Ross. — Utrecht :
Spectrum, 1986. — 301 p. — (De vijf-sterrenthrillers van
Ross/Sj̈owall ; 1986: 2). — ISBN 90–274–0527–1

SBA: 646668

Wrak onder water/ An Rutgers van der Loeff ; [ill.] Fiel van der
Veen. — 2 ed. — Amsterdam : Ploegsma, 1978. — 235 p.,
ill. — ISBN 90–216–0511–2

SBA: 647505

De paardevleeseters/ Ward Ruyslinck. — 4 ed. — Brussel :
Manteau, 1975. — 95 p. — (Marnixreeks ; 22). —
ISBN 90–223–0516–3

SBA: 646475



Narrenwijsheid/ J.C. van Schagen. — 5 ed. — Amsterdam :
Querido, 1968. — 62 p. — (De boekvink: literatuur in
miniatuur ; 1968: 1)

SBA: 646471

Verzameling van luimige voordrachten, snaaksche dicht- en
proza-stukjes, ten dienste van vroolijke vriendenkringen,
bruiloften enz./ Jan Schenkman. — 10 ed. — Rotterdam :
Bolle, 1912

SBA: 646469

1

Vergif / R.H. Schoemans. — Averbode : Altiora, 1991. — 164
p. — (Top-boeken ; 1991: 3). — ISBN 90–317–0906–9

SBA: 647510

Dokter Simon Falbeck/ Clem Schouwenaars. — Eindhoven :
Grootdruk-Uitgeverij, 1987. — 174 p. — ISBN 90–6933–050–4

SBA: 646862

Misdaad in de Achterhoek/ Herman Schratenbach. — Utrecht :
Bruna, 1957. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 82)

SBA: 646585

Sterren en dauw/ Jacques Schreurs ; [comp.] Bernard
Verhoeven. — Schiedam : Vox Romana, 1935. — 133 p., ill.

SBA: 647406

Steel maar pijpen, regendief/ Paul Schrooten. — Hasselt :
Heideland-Orbis, 1971. — 106 p.

SBA: 646506

Dorpkens als klokkebijzen/ Fa 't Scremmerhaeghe ;
[medew.] de, Rika Backer-Van Ocken. — Tessenerlo : Antiqua,
1978. — 248 p.

SBA: 647515

Het pak van Sjaalman: tien prozastukjes en vijf gedichten/ F.
Senga. — s.l. : s.n. — 32 p.

SBA: 647438

Twee feestredes voor prof. R.F. Lissens/ Ludo Simons ; Jozef
Boets. — s.l. : Guido Gezellegenootschap, 2002. — 18 p.

SBA: 646797

De stem van de dichter: een bloemlezing van poëzie en proza
geschikt om voor te dragen/ A. Sivirsky. — 4 ed. —
Groningen : Wolters, 1962. — 160 p.

SBA: 647493

Verlakzegeld kleingoed: gedichten/ Wiericus' Sjel. — Neerpelt :
Driehoorn, 1983. — 41 p.

SBA: 647437

Fabelen en satiren/ Skirtopodes. — Alkmaar : Roem, 1857. —
184 p.

SBA: 647590

Memoires van een roman/ Pauline Slot. — Amsterdam :
Openbare Bibliotheek, 2000. — p. 7–28. — (De verbeelde
bibliotheek ; 2000: 2)

SBA: D 647154:2

Najaarskleuren: gedichten/ Victor Speeckaert. — 2 ed. —
Rousselare : Deraedt-Verhoye. — 49 p.

SBA: 647404

Vuil geld / Bert Spoelstra. — Amsterdam : Boekerij, 1997. —
208 p. — ISBN 90–225–2243–1

SBA: 647313

Het volmaakte kind/ Marijke Spoor. — Amsterdam : Van
Gennep, 2002. — 214 p. — ISBN 90–5515–292–7

SBA: 646594

Mottige Janus: tooneelspel uit het Hollandsch matrozenleven in
6 bedrijven/ Marinus Spree ; [pass. aut.] A. Werumeus
Buning. — 2 ed. — Buiksloot : Schalekamp, 1902. — 76 p.

SBA: 647450

Wabbel en Knabbel als uitvinders/ Roger Staelens ; [ill.] Gray
Croucher. — Averbode : Altiora, 1968. — ill. — (Wabbel en
Knabbel ; 3)

SBA: 647529

Stille stemmen: uit de nieuwere poëzie/ [comp.] P.J.
Risseeuw. — Arnhem : Neerlandia. — 94 p.

SBA: 647491

Vijf variaties op een misverstand: dat is, De droevige
geschiedenis van Pyramus en Thisbe behandeld in de trant van
enige Nederlandse dichters/ Kees Stip. — 's-Gravenhage :
Boucher, 1950. — 83 p.

SBA: 646444

Verdronken stilte: gedichten/ Lode Theys. — Leopoldsburg :
Litera, 1983. — 31 p. — (Phaedra reeks ; 27)

SBA: 646488

Het brein in de Krabnevel: ruimteverkenner Mark Stevens/
Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 164 p. — (Fontein SF ; [
2]). — ISBN 90–261–1125–8

SBA: 646689

De dreigende zon: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 152 p. — (Fontein SF ; [
3]). — ISBN 90–261–1073–1

SBA: 646690

De echo van de bazuin: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1974. — 142 p. — (Fontein SF ;
1974: 1). — ISBN 90–261–1181–9

SBA: 646687

Eindspel/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1981. — 213
p. — ISBN 90–261–0165–1

SBA: 646703



Emmarg/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1976. — 142
p. — (Fontein SF ; 1976: 1). — ISBN 90–261–0133–3

SBA: 646691

Een god van 37° Celsius/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein,
1976. — 118 p. — (Fontein SF ; 1976: 2). —
ISBN 90–261–0131–7

SBA: 646693

In het kader van de dienst . . . : de dagelijkse werkelijkheid vaak
vreemder dan de wildste fantasie/ Felix Thijssen. — Baarn :
Tirion, 1993. — 234 p. — (Bureau Kruislaan ; 1993: 1). —
ISBN 90–5121–282–8

SBA: 646874

De laatste schotel/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. —
131 p. — (Fontein SF ; 1979: 3). — ISBN 90–261–0158–9

SBA: 646702

De mistral/ Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1975. — 158
p. — (Fontein SF ; 1975: 2). — ISBN 90–261–0119–8

SBA: 646696

De nacht van Abaddon: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1973. — 158 p. — (Fontein SF ;
1973: 1). — ISBN 90–261–1152–5

SBA: 646695

Pion / Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. — 206 p. —
(Fontein SF ; 1979: 2). — ISBN 90–261–0162–7

SBA: 646701

De poorten van het paradijs: ruimteverkenner Mark Stevens/
Felix Thijssen. — De Bilt : Fontein, 1974. — 142 p. — (Fontein
SF ; 1974: 2). — ISBN 90–261–1182–7

SBA: 646694

Schaduwen op Aries: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 155 p. — (Fontein SF ; [
1]). — ISBN 90–261–1072–3

SBA: 646688

Siro's eiland/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1977. — 137
p. — (Fontein SF ; 1977: 2). — ISBN 90–261–0142–2

SBA: 646699

Siro's planeet/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1977. — 142
p. — (Fontein SF ; 1977: 1). — ISBN 90–261–0143–0

SBA: 646698

De vikingen van Tau Ceti: ruimteverkenner Mark Stevens/ Felix
Thijssen. — De Bilt : Fontein. — 158 p. — (Fontein SF ; [
4]). — ISBN 90–261–1124-X

SBA: 646692

Wildschut: dramatische gijzeling in een Nederlands grensdorp/
Felix Thijssen. — Utrecht : Veen, 1980. — 176 p. —
ISBN 90–204–0345–1

SBA: 646704

Het wolkschip/ Felix Thijssen. — Baarn : Fontein, 1979. —
131 p. — (Fontein SF ; 1979: 1). — ISBN 90–261–0157–0

SBA: 646697

Tom Poes en de watergeest/ Marten Toonder. — Amsterdam :
Bezige Bij. — 59 p., ill.

SBA: 647535

Trepaan tot herstelling van gekneusde harssenen, of: Antwoord;
op het gesprek van de graaven van Hoorne en Egmont met
Toledo . . . ver̈overaar der stad Haarlem. — Amsterdam : By
F.H. Demter, 1770. — 8 p., 8°

SBA: 647138

Convoluut

Tussen pen en papier: een handboek voor allen die hun
gedachten schriftelijk tot uitdrukking willen brengen of zich
indie kunst verder willen bekwamen/ [medew.] W.J. Simons. —
Amsterdam : Strengholt, 1965. — 199 p. — (Mammoet-reeks ;
28)

SBA: 646878

De stad is pöezie/ Willy Vaerewijck ; Luc Blokken ; Paul
Crauwels ; e.a. — Antwerpen : Vereniging tot Bevordering van
het Vlaamse Boekwezen, 1980. — 20 p.

SBA: 646486

De spekstenen Boeddha/ Rein J. Valkhoff. — 's-Gravenhage :
Letteren & Kunst. — 183 p., ill. — (L.K. jeugdserie ; [ 1])

SBA: 647621

Van Pom en Pam. — Lier : Van In, 1967. — 16 p., ill. —
(Bengeltje ; 1967: 2)

SBA: 647528

Van vogels, bloemen en literatuur: een bloemlezing/
[comp.] W.A. Sijmens-Kallas. — Zutphen : Thieme, 1964. —
138 p., ill.

SBA: 646458

Van Wak, de gans. — Lier : Van In, 1967. — 15 p., ill. —
(Bengeltje ; 1967: 3)

SBA: 647530

Cisko kaj Vinjo: la Brusela bubo/ Willy Vandersteen ;
[vert.] Bert Boon ; e.a. — Antwerpen : Standaard, 2002. — 58
p., ill.

SBA: 647469

Atoomsprankels/ Anna van de Velde. — 2 ed. — s.l. : s.n. — 46
p., ill.

SBA: 647396

Straat zonder zon/ Philibert van de Velde. — Brugge :
Vriendenkring Philibert van de Velde, 1986. — 2 v., ill.

SBA: 647382

Knock-out Nick contra El Satiro/ Wilhelmus J. Verbeeten. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandse Uitgeverij. — 151 p., ill. —
(Jeugdpocket: cowboyserie ; 4)

SBA: 647513



Knock-out Nick in de klem/ Wilhelmus J. Verbeeten. —
Antwerpen : Zuid-Nederlandse Uitgeverij. — 154 p., ill. —
(Jeugdpocket: cowboyserie ; 11)

SBA: 647512

De parelvisscher/ Jan Vercammen ; [ill.] de, Luc Jaegher. —
Brugge : Unicum, 1946. — 189 p., ill.

SBA: 647616

SBA: C 121801

Verdienden lof: op Het beleg van Haarlem, treurspel door
Juliana Cornelia de Lannoy. — Amsterdam : By F.H. Demter,
1770. — 8 p., 8°

SBA: 647136

Convoluut

Hoe ver is Dunn?/ Jaap Verduyn. — Amsterdam : W & L
Boeken, 1984. — 278 p. — ISBN 90–6756–192–4

SBA: 646755

Het pentagram in de toren/ Jaap Verduyn. — De Bilt : Fontein,
1975. — 127 p. — (Fontein SF ; 1975: 3). —
ISBN 90–261–0120–1

SBA: 646753

De bedolven pyramide/ Leopold Vermeiren ; [ill.] Ricq. —
Lier : Van In, 1951. — 71 p., ill. — (Kleine belfort-reeks ; 9)

SBA: 647630

Hellepoel/ John Vermeulen. — Utrecht : Spectrum, 1990. —
312 p. — (De vijf-sterrenthrillers van Ross/Sjöwall ; 1990:
1). — ISBN 90–274–2472–1

SBA: 646806

Zeesymphoniëen/ Cyriel Verschaeve. — 9 ed. — Brugge :
Zeemeeuw, 1942. — 132 p.

SBA: 647622

Histoire de Charles XII/ Voltaire ; [medew.] M.L. Feug̀ere. —
Paris : Delalain, 1883. — 304 p. — (Collection des auteurs
français ; 1883: 1)

SBA: 647461

Adam in ballingschap: vertoond door de N.V. Het Tooneel/ van
den, Joost Vondel ; [edit.] Gerard Brom. — Amsterdam :
Binger, 1909. — 45 p., 1 losse bijlage

SBA: 647365

Gysbreght van Aemstel: met het nastukje de bruiloft van Kloris
en Roosje/ van den, Joost Vondel ; [edit.] Hendrik C.
Diferee. — Utrecht : Torentrans, 1929. — 94 p., ill.

SBA: 647563

Durf-je-wel, durf-je-niet/ de, Anke Vries ; [ill.] Sylvia Weve. —
Tilburg : Zwijsen, 1994. — 54 p., ill. — (Bizon boek roze ;
1994: 1). — ISBN 90–276–3237–5

SBA: 647292

Vrolijke tooneelen uit het leven van Heldewijs, in zijn tijd
pastoor ter gemeente Lapscheure, provincie West-Vlaanderen,
meer algemeen bekend onder den naam van Paap Lapscheure:
in losse verzen door twee Aardenburgers. — Middelburg :
Hendrikse, 1846. — 103 p.

SBA: 647364

Vrolijke uurtjes. — s.l. : s.n. — ill.
SBA: 647557

Memoires uit een interbellum/ de, Wim Waegeneer. — Gent :
Literair Genootschap E.E., 1996. — ill.

SBA: 647481

TZD / de, Wim Waegeneer. — Gent : Literair Genootschap E.E.,
1997. — ill.

SBA: 647478

Houtekiet/ Gerard Walschap. — Eindhoven :
Grootdruk-Uitgeverij, 1987. — 356 p. — ISBN 90–6933–047–4

SBA: 646860

Vogelvrije vrienden/ Gijs Wanders. — Rotterdam : Lemniscaat,
1987. — 133 p. — ISBN 90–6069–668–9

SBA: 647521

Tim mie/ Jan de Weger ; [ill.] Jan van den Brink. —
's-Gravenhage : Van Goor, 1957. — 48 p., ill. — (Van Goor's
dierenserie ; 1957: 1)

SBA: 647618

Politiek en liefde/ Nachoem M. Wijnberg. — Amsterdam :
Contact, 2002. — 237 p. — ISBN 90–254–9778–0

SBA: 646600

De krekels van het einde/ van, Anton Wilderode. — s.l. : s.n.,
1985. — 2 pltn

SBA: 647619

Netteke moet kuren/ Lidy Willems. — Amsterdam : Van
Coeverden. — 121 p., ill. — (Beatrix-serie ; [ 1])

SBA: 647624

De kneuter/ van, Lodewijk Woensel ; [ill.] Jac. van Luijt. —
Eindhoven : Pelgrim, 1940. — 61 p., ill.

SBA: 647520

Geschiedenis van het Oude Testament/ H. Wolffenbuttel-van
Rooyen ; [medew.] A. van der Weijden ; [ill.] Gustave Doré. —
Utrecht : Fontein, 1950. — 415 p., ill.

SBA: 647148

De heylige Genoveva, of: De herstelde onnoozelheyd:
bly-eyndig treur-spel/ Ant. Fr. Wouters. — Gend : Van Paemel,
1800. — 70 p., front.

SBA: 647134

De uitverkorene: dagboeknotities/ Margriet van Wouwe. —
Tienen : Aqua Fortis, 2001. — 142 p. — ISBN 90–5904–009–0

SBA: 647477



Jeroen en de jacht op de echo/ Daan Zonderland ; [ill.] Piet
Worm. — Amsterdam : Breughel. — 158 p., ill.

SBA: 647537

Franse letterkunde

Théâtre/roman/ Aragon. — Paris : Gallimard, 1974. — 452 p.
SBA: 646991

De abonńe van lijn U / Claude Aveline ; [vert.] E. van
Harpen. — Amsterdam : Becht. — 219 p. — (Atlas mystery
reeks ; 2)

SBA: 646543

Carmina sacra/ le, Louis Cardonnel. — 13 ed. — Paris :
Mercure de France, 1931. — 197 p.

SBA: 647613

Poèmes/ le, Louis Cardonnel. — 11 ed. — Paris : Mercure de
France, 1925. — 207 p.

SBA: 647615

Des leçons d'ab̂ıme/ Gilbert Cesbron. — Paris : Laffont,
1971. — 270 p.

SBA: 647034

Julie de Carneilhan/ Colette. — Paris : Fayard, 1970. — 159
p. — (Le livre de poche ; 2825)

SBA: 647036

De kat/ Colette ; [vert.] Evelien van Leeuwen. — Utrecht :
Bruna, 1977. — 126 p. — ISBN 90–229–7338–7

SBA: 647086

Le coffret de Santal/ Charles Cros ; [medew.] Hubert Juin. —
Paris : Gallimard, 1972. — 222 p. — (Collection poésie ; 78)

SBA: 646981

Les quatre saisons/ Charles Cros. — La Haye : Vie nouvelle,
1946. — (Collection le lapin & le chat ; 1944: 1). — Herdruk
van uitgave 1944: Amsterdam

SBA: 646868

Diderot & l'art de Boucher̀a David, les salons, 1759–1781,
Paris, Hôtel de la monnaie, 5 octobre 1984 - 6 janvier 1985. —
Paris : Editions de la réunion des muśees nationaux, 1984. —
548 p., ill. — ISBN 2–7118–0283–3

SBA: 647287

Dictionnaire de citations françaises/ [edit.] Pierre Oster ;
e.a. — Paris : Robert, 1979. — 1626 p. — (Collection Les
usuels du Robert ; 1979: 4). — ISBN 2–85036–010–4

SBA: 646817

Il n'y a pas de paradis: pòemes (1943–1960)/ André Fŕenaud ;
[medew.] Bernard Pingaud. — Paris : Gallimard, 1967. — 254
p. — (Collection póesie ; 24)

SBA: 646995

Le chant du monde: roman/ Jean Giono. — Paris : Gallimard,
1968. — 278 p. — (Le livre de poche ; 1059)

SBA: 647032

Een vrouw vertrekt/ Flora Groult ; [vert.] Ir̀ene Beckers. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1972. — 196 p. —
ISBN 90–295–1647-X

SBA: 647092

Les complaintes, suivies des: Premiers poèmes/ Jules
Laforgue ; [edit.] Pascal Pia. — 2 ed. — Paris : Gallimard,
1979. — 442 p. — (Póesies compl̀etes ; 1) ; (Collection póesie ;
129)

SBA: 647009

L'imitation de Notre-Dame la Lune. Le concile f́eerique. Des
fleurs de bonne volonté . Derniers vers/ Jules Laforgue ;
[edit.] Pascal Pia. — 2 ed. — Paris : Gallimard, 1979. — 314
p. — (Póesies compl̀etes ; 2) ; (Collection póesie ; 130)

SBA: 647010

813. La double vie d'Ars̀ene Lupin. Les trois crimes d'Ars̀ene
Lupin / Maurice Leblanc. — Paris : Livre de poche, 1966. —
510 p. — (Le livre de poche ; 1655- 1656)

SBA: 646674

Le diable boiteux/ Alain-Reńe Lesage. — Paris : Rion,
1835. — 2 v. in 1 bnd

SBA: 647498

Le diable en t̂ete/ Bernard-Henri Ĺevy. — Paris : Grasset,
1984. — 499 p. — ISBN 2–246–32461–0

SBA: 647044

Soleils bas, suivi de poèmes, de contes et de récits, 1919–1968/
Georges Limbour ; [medew.] Michel Leiris. — Paris :
Gallimard, 1972. — 191 p. — (Collection poésie ; 82)

SBA: 646859

Histoire du vers français/ Georges Lote. — Paris : Boivin,
1949-1955. — 3 v.

SBA: 646490

1–3

Odysseus hartsgeheim/ Charles Maurras ; [vert.] van, Anton
Duinkerken. — Bussum : Brand, 1946. — 31 p. — (De
guirlande ; 4)

SBA: 647612

Verdaagd verdriet/ Patrick Modiano ; [vert.] Edu Borger. —
Amsterdam : Arbeiderspers, 1990. — 108 p. — (Grote ABC ;
710). — ISBN 90–295–3167–3

SBA: 647306

Vestiaire de l'enfance: roman/ Patrick Modiano. — Paris :
Gallimard, 1989. — 144 p. — ISBN 2–07–071375-X

SBA: 647059



Het lijden/ Charles Ṕeguy ; [vert.] Jan van der Putten. —
Bussum : Ons Leekenspel. — 21 p.

SBA: 647527

Op zoek naar de verloren tijd: de kant van Swann/ Marcel
Proust ; [vert.] Th́er̀ese Cornips. — Amsterdam : Bezige Bij,
1976. — 3 v.

SBA: 647090

3

Plaatsnamen: de naam/ Marcel Proust ; [vert.] Th́er̀ese
Cornips. — Amsterdam : Bezige Bij, 1976. — 64 p. — (Op
zoek naar de verloren tijd: de kant van Swann ; 3) ;
(BBLiterair ; 1976: 10). — ISBN 90–234–0544–7

SBA: 647090: 3

One-man-show/ Maurice Roche ; [vert.] Eric de Marez
Oyens. — Bussum : Agathon, 1982. — 111 p. —
ISBN 90–269–5849–8

SBA: 647452

De rijkaard / Georges Simenon ; [vert.] Benjo Prinsen. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1403). —
ISBN 90–229–1403–8

SBA: 646328

La dérive des sentiments: roman/ Yves Simon. — Paris :
Grasset, 1991. — 262 p. — ISBN 2–246–45491–3

SBA: 647039

Les compagnons du glaive: grand roman parisien/ Léopold
Stapleaux. — s.l. : s.n. — 1027 p. — Le feuilleton illustré

SBA: 647449

De wandelende Jood: roman/ Eug̀ene Sue. — Antwerpen :
Libra. — 483 p.

SBA: 647525

Contes/ Guillaume Vad́e. — S.l. : s.n., 1764. — XVI p., 386 p.,
front., 8°

SBA: 647427

20.000 mijlen onder zee: westelijk halfrond/ Jules Verne. — 29
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 214 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 4) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 1). — ISBN 90–10–01169–0

SBA: 647574

20.000 mijlen onder zee: oostelijk halfrond/ Jules Verne. — 31
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 192 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 3) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 2). — ISBN 90–10–01168–2

SBA: 647575

Avonturen van drie Russen en drie Engelsen, gevolgd door: De
blokkadebreker/ Jules Verne. — 8 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1949. — 300 p., ill. — (Wonderreizen ; 1949: 8)

SBA: 647600

Avonturen van drie Russen en drie Engelsen, gevolgd door: De
blokkadebreker/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1951. — 300 p., ill. — (Wonderreizen ; 1951: 2)

SBA: 647578

Hektor Servadac: reizen en avonturen in de planetenwereld, de
terugtocht naar de Aarde/ Jules Verne. — 7 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1950. — 229 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 3)

SBA: 647579

Een kapitein van vijftien jaar: in slavernij, gevolgd door: Een
overwintering in het ijs/ Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier,
1950. — 287 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 7)

SBA: 647599

De kinderen van kapitein Grant: Australië / Jules Verne. — 11
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 258 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 7)

SBA: 647597

De kinderen van kapitein Grant: Zuid-Amerika/ Jules Verne. —
11 ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 255 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 4)

SBA: 647581

De kinderen van kapitein Grant: Zuid-Amerika/ Jules Verne. —
Helmond : Helmond, 1973. — 128 p., ill. —
ISBN 90–252–4078-X

SBA: 647584

Leerschool voor Robinsons/ Jules Verne. — Amsterdam :
Elsevier, 1956. — 175 p., ill. — (Wonderreizen ; 1956: 3)

SBA: 647583

Naar het middelpunt der Aarde/ Jules Verne. — 13 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1955. — 270 p., ill. — (Wonderreizen ;
1955: 1)

SBA: 647596

De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren/ Jules Verne. — 8
ed. — Amsterdam : Elsevier, 1949. — 262 p., ill. —
(Wonderreizen ; 1949: 6)

SBA: 647595

De reis naar de maan in 28 dagen en 12 uren/ Jules Verne. —
29 ed. — Amsterdam : Elsevier, 1981. — 224 p., ill. — (Blauwe
bandjes ; 6) ; (Jules Verne wonderreizen: onverkorte uitgave met
de originele gravures ; 1981: 3). — ISBN 90–10–01250–6

SBA: 647603

De reis om de wereld in 80 dagen/ Jules Verne. — 15 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1949. — 264 p., ill. — (Wonderreizen ;
1949: 5)

SBA: 647593

Reizen en lotgevallen van kapitein Hatteras: de Engelsen aan
de Noordpool/ Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier, 1956. —
226 p., ill. — (Wonderreizen ; 1956: 4)

SBA: 647592



Reizen en lotgevallen van kapitein Hatteras: de Engelsen aan
de Noordpool/ Jules Verne. — 4 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1980. — 235 p., ill. — (Blauwe bandjes ; 20) ; (Jules Verne
wonderreizen: onverkorte uitgave met de originele gravures ;
1980: 1). — ISBN 90–10–02405–9

SBA: 647605

Robur de veroveraar/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1950. — 257 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 6)

SBA: 647591

Het stoomhuis: de waanzinnige der Nerbudda, gevolgd door:
Dokter Ox/ Jules Verne. — 8 ed. — Amsterdam : Elsevier,
1950. — 256 p., ill. — (Wonderreizen ; 1950: 5)

SBA: 647589

Vijf weken in een luchtballon: ontdekkingsreis in de
binnenlanden van Afrika/ Jules Verne. — 9 ed. — Amsterdam :
Elsevier, 1952. — 305 p., ill. — (Wonderreizen ; 1952: 1)

SBA: 647588

Wonderlijke avonturen van een Chinees, gevolgd door: Muiterij
aan boord van de ‘Bounty’/ Jules Verne. — 6 ed. —
Amsterdam : Elsevier, 1950. — 247 p., ill. — (Wonderreizen ;
1950: 4)

SBA: 647587

Wonderreizen omnibus. De ijzeren reus. De waanzinnige der
Nerbudda. Leerschool voor Robinsons. Het zwarte goud/
Jules Verne. — Amsterdam : Elsevier, 1960. — 4 v. in 1 bnd,
ill. — (Wonderreizen ; 1960: 1)

SBA: 647601

Poésies complètes/ François Villon ; [edit.] Reńe
Dunil-Marquebreucq. — s.l. : Editions du frêne, 1949. — 136 p.

SBA: 647398

Buitenlandse Franse letterkunde

The city curious/ de, Jean Bosschère ; [vert.] F. Tennyson
Jesse. — London : Heinemann, 1920. — 177 p., ill.

SBA: 647057

Mère, suivi de: La voix du silence/ Maurice Car̂eme. — 21
ed. — Bruxelles : Blanchart, 1996. — 95 p.

SBA: 647051

La légende de la terre de Flandre/ de, Charles Coster. — s.l. :
Sixaine, 1946. — 80 p.

SBA: 647362

Point de mire/ Marie Dominique ; [medew.] Georges Cattaui ;
[ill.] Jan Zamoyski. — Tournai : Casterman, 1948. — 91 p.,
ill. — (Les cahiers des pòetes catholiques ; 1948: 1)

SBA: 647541

Offrandes/ Pierre Poirier ; Maurice Gauchez ; Henri Liebrecht ;
e.a. — s.l. : Schaumans, 1928. — 63 p.

SBA: 647445

Het kasteel van Roodezand/ Georges Sim ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 173 p. — (Zwarte beertjes ;
1000). — Samen met Maigret en de zaak Nahour. - Georges
Simenon

SBA: 646283

45° in de schaduw/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 157 p. — (Zwarte
beertjes ; 957)

SBA: 646408

Antoine en Julie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 682)

SBA: 646417

Antoine en Julie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Brussel : Reinaert, 1975. — 218 p. — (Reinaert romanreeks ;
262). — ISBN 90–310–0310–7

SBA: 646430

De bananentoerist/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 982)

SBA: 646409

De begrafenis van meneer Bouvet/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1960. — 187 p. —
(Zwarte beertjes ; 281)

SBA: 646406

De blauwe kamer/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 791)

SBA: 646302

Het bloedspoor in de sneeuw/ Georges Simenon ; [vert.] M.
Mok. — Utrecht : Bruna, 1978. — 187 p. — (Zwarte beertjes ;
546). — ISBN 90–229–0546–2

SBA: 646411

Brief aan mijn moeder/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo
Maso. — Utrecht : Bruna, 1975. — 90 p.

SBA: 646425

Brief aan mijn rechter/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Leeuwarden : Bruna, 1981. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 456). — ISBN 90–449–0456–6

SBA: 646423

De burgemeester van Veurne/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo
Maso. — Utrecht : Bruna, 1984. — 220 p. — (Zwarte beertjes ;
2105). — ISBN 90–449–2105–3

SBA: 646304

Le confessionnal: roman/ Georges Simenon. — Paris : Presses
de la cit́e, 1968. — 188 p. — ISBN 2–258–00427–6

SBA: 646388

La danseuse du Gai-Moulin: le commissaire Maigret/ Georges
Simenon. — Paris : Fayard, 1974. — 190 p. — (Le livre de
poch policier ; 1974: 1). — ISBN 2–253–00323–9

SBA: 646327



De pijp van Maigret, gevolgd door: Maigret wordt kwaad/
Georges Simenon ; [vert.] Joost de Klerk ; e.a. — Utrecht :
Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 793)

SBA: 646454

De stille aanbidder van mevrouw Maigret: en andere verhalen/
Georges Simenon ; [vert.] G.A. Prinsen ; e.a. — Utrecht :
Bruna, 1971. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 1355). —
ISBN 90–229–1355–4

SBA: 646374

Dertien mysteries/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1977. — 141 p. — (Zwarte beertjes ; 1729). —
ISBN 90–229–1729–0

SBA: 646303

De deur/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1962. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 570)

SBA: 646301

Dokter Bergelon/ Georges Simenon ; [vert.] M. Gazan. —
Utrecht : Bruna, 1974. — 188 p. — (Bruna Boeken ; 1974:
1). — ISBN 90–229–7240–2

SBA: 646309

Dokter Malempin/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1976. — 156 p. — ISBN 90–229–7327–1

SBA: 646310

Donkere regen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 155 p. — (Zwarte beertjes ; 1478). —
ISBN 90–229–1478-X

SBA: 646300

De dood van Auguste/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1967. — 189 p. — (Zwarte beertjes ;
1057)

SBA: 646305

De dood van Belle/ Georges Simenon ; [vert.] G.C. Eijkman. —
Utrecht : Bruna, 1970. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1390). —
ISBN 90–229–1390–2

SBA: 646275

Doodlopende weg/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1202)

SBA: 646273

De drie misdaden van mijn vrienden/ Georges Simenon ;
[vert.] G.J. van Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1968. — 156
p. — (Zwarte beertjes ; 1143)

SBA: 646272

Het eerste onderzoek van Maigret/ Georges Simenon ;
[vert.] Dick Bruna. — Utrecht : Bruna, 1965. — 188 p. —
(Zwarte beertjes ; 580)

SBA: 646260

Eiland van de dorst/ Georges Simenon ; [vert.] J.J.J.
Hoek-Vunderink. — Utrecht : Bruna, 1975. — 158 p. —
ISBN 90–229–7290–9

SBA: 646277

Er zijn nog steeds notebomen/ Georges Simenon ; [vert.] G.A.
Prinsen. — Utrecht : Bruna, 1969. — 183 p. — (Bruna
Boeken ; 1969: 5)

SBA: 646426

Escape in vain/ Georges Simenon ; [vert.] Stuart Gilbert. —
Harmondsworth : Penguin, 1952. — 314 p. — (Penguin Books ;
830)

SBA: 646389

Le fils Cardinaud: roman/ Georges Simenon. — Bruxelles :
Espes, 1942. — 189 p.

SBA: 646311

De geboorte van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — ill. — Samen met Maigret
en de zaak Nahour. - Georges Simenon

SBA: 646284

Het geduld van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Leeuwarden : Bruna, 1981. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 944). — ISBN 90–449–0944–4

SBA: 646276

Het gele huis/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 168 p. — (Bruna
Boeken ; 1966: 3)

SBA: 646382

Les gens d'en face/ Georges Simenon. — Paris : Fayard,
1972. — 217 p. — (Le livre de poch policier ; 1972: 1)

SBA: 646326

Getuige Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 127 p. — ISBN 90–229–7236–4

SBA: 646380

De getuigen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1975. — 157 p. — ISBN 90–229–7268–2

SBA: 646378

Le grand Bob/ Georges Simenon. — Paris : Presses pocket,
1963. — 184 p. — (Presses pocket ; 84)

SBA: 646325

L'horloger d'Everton/ Georges Simenon. — Paris : Presses
pocket, 1971. — 189 p.

SBA: 646386

Het huis aan de overkant/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1973. — 176 p. — (Zwarte
beertjes ; 1543). — ISBN 90–229–1543–3

SBA: 646405



De ijzeren trap/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1965. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 853)

SBA: 646365

In geval van nood/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1980. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 168). —
ISBN 90–229–0168–8

SBA: 646404

De klasgenoot van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1969. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1244)

SBA: 646403

De klokken van Biĉetre/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1963. — 312 p. — (Zwarte
beertjes ; 699)

SBA: 646402

Lettreà mon juge/ Georges Simenon. — Paris : Presses de la
cité, 1965. — 187 p. — ISBN 2–258–00180–3

SBA: 646387

Leven met Anäıs / Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1965. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 854)

SBA: 646401

M. Gallet d́ećed́e / Georges Simenon. — Paris : Fayard,
1973. — 187 p.

SBA: 646323

Maigret . De woede van Maigret. Maigret en het Spook.
Maigret in de verdediging/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 369 p.

SBA: 646427

Maigret / Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool ; e.a. —
Utrecht : Bruna, 1976-1977. — 24 v.

SBA: 646394

8–17, 19, 21, 23–24

Maigret / Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht :
Bruna, 1979. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 119). —
ISBN 90–229–0119-X

SBA: 646342

Maigret aan de Rivìera / Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Utrecht : Bruna, 1968. — 186 p. — (Zwarte
beertjes ; 173)

SBA: 646357

Maigret aarzelt/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 156 p. — (Zwarte beertjes ; 1200)

SBA: 646344

Maigret als ongewenste gast/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 1137). — ISBN 90–229–1137–3

SBA: 646345

Maigret en de bezoeker van zaterdag/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 679)

SBA: 646262

Maigret en de blauwe avondjapon/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1984. — 166 p. —
(Zwarte beertjes ; 280). — ISBN 90–449–0280–6

SBA: 646259

Maigret en de Chinese schim/ Georges Simenon ; [vert.] A. de
Swarte. — Utrecht : Bruna, 1968. — 186 p. — (Zwarte
beertjes ; 848)

SBA: 646268

Maigret en de clochard/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 762)

SBA: 646263

Maigret en de gangsters/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ;
81)

SBA: 646257

Maigret en de gele hond/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1976. — 157 p. — (Zwarte beertjes ;
943). — ISBN 90–229–0943–3

SBA: 646269

Maigret en de gele schoenen/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — Utrecht : Bruna. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 63)

SBA: 646256

Maigret en de geschaduwde schoolmeester/ Georges Simenon ;
[vert.] Herman Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191
p. — (Zwarte beertjes ; 38)

SBA: 646255

Maigret en de gifmengster/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1984. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 237). — ISBN 90–449–0237–7

SBA: 646280

Maigret en de kabeljauwvissers/ Georges Simenon ;
[vert.] Françoise Hermans. — Utrecht : Bruna, 1967. — 157
p. — (Zwarte beertjes ; 1116)

SBA: 646271

Maigret en de keurige mensen/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1980. — 140 p. — (Zwarte
beertjes ; 616). — ISBN 90–229–0616–7

SBA: 646261

Maigret en de killer/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1317). — ISBN 90–229–1317–1

SBA: 646274



Maigret en de krankzinnige van Bergerac/ Georges Simenon ;
[vert.] G.J. van Wagensveld ; A.J. de Witte. — Utrecht : Bruna,
1975. — 143 p. — ISBN 90–229–7287–9

SBA: 646278

Maigret en de lange lijs/ Georges Simenon ; [vert.] Herman
Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 794)

SBA: 646265

Maigret en de luie inbreker/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 190 p. — (Zwarte
beertjes ; 518). — ISBN 90–229–0518–7

SBA: 646400

Maigret en de maniak van Montmartre/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1965. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 118)

SBA: 646410

Maigret en de miljoenenerfenis/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1959. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 251)

SBA: 646418

Maigret en de minister/ Georges Simenon ; [vert.] Herman
Schratenbach. — Utrecht : Bruna, 1956. — 184 p. — (Zwarte
beertjes ; 39)

SBA: 646422

Maigret en de moord op de Quai des orfèvres/ Georges
Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Leeuwarden : Bruna,
1981. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 346). —
ISBN 90–449–0346–2

SBA: 646372

Maigret en de onbekende wreker/ Georges Simenon ; [vert.] N.
Broese van Groenou. — Utrecht : Bruna, 1979. — 186 p. —
(Zwarte beertjes ; 740). — ISBN 90–229–0740–6

SBA: 646370

Maigret en de stille verklikker/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1986. — 156 p. — (Zwarte
beertjes ; 1469). — ISBN 90–449–1469–3

SBA: 646361

Maigret en de ter dood veroordeelde/ Georges Simenon ;
[vert.] Pierre H. Dubois. — Utrecht : Bruna, 1968. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1201)

SBA: 646421

Maigret en de Tweestuiverherberg/ Georges Simenon ;
[vert.] A. de Swarte. — Utrecht : Bruna, 1968. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 847)

SBA: 646306

Maigret en de varkentjes zonder staart/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1966. — 188 p. —
(Zwarte beertjes ; 739)

SBA: 646299

Maigret en de wijnhandelaar/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1970. — 174 p. — (Zwarte
beertjes ; 1353). — ISBN 90–229–1353–8

SBA: 646281

Maigret en de zaak Nahour/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1966. — 176 p. — (Zwarte
beertjes ; 1000)

SBA: 646282

Maigret en de zaak Nahour/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1975. — 143 p. —
ISBN 90–229–7309–3

SBA: 646297

Maigret en de zaak Saint-Fiacre/ Georges Simenon ; [vert.] A.
de Swarte. — Utrecht : Bruna, 1967. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1068)

SBA: 646356

Maigret en de zaak Saint-Fiacre/ Georges Simenon ;
[vert.] J.A. de Witte. — Utrecht : Bruna, 1984. — 144 p. —
(Zwarte beertjes ; 1068). — ISBN 90–449–1068-X

SBA: 646286

Maigret en de zakkenroller/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1245)

SBA: 646287

Maigret en F́elicie / Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte beertjes ; 1293). —
ISBN 90–229–1293–0

SBA: 646346

Maigret en het danseresje/ Georges Simenon ; [vert.] Dolf
Verroen. — Utrecht : Bruna, 1967. — 160 p. — (Zwarte
beertjes ; 1043)

SBA: 646288

Maigret en het drama in de Rue Lopert/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1984. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 298). — ISBN 90–449–0298–9

SBA: 646289

Maigret en het geval Picpus/ Georges Simenon ; [vert.] B.
Karsten-Van Rossem. — Utrecht : Bruna, 1970. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1136). — ISBN 90–229–1136–5

SBA: 646294

Maigret en het Gulden Vlies/ Georges Simenon ;
[vert.] Françoise Hermans. — Utrecht : Bruna, 1966. — 174
p. — (Zwarte beertjes ; 976)

SBA: 646295

Maigret en het huis van de drie weduwen/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 158 p. —
(Zwarte beertjes ; 1221)

SBA: 646292



Maigret en het lijk aan de kerkdeur/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 157 p. —
(Zwarte beertjes ; 1154)

SBA: 646291

Maigret en het lijk bij de sluis/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191 p. — (Zwarte
beertjes ; 345)

SBA: 646293

Maigret en het lijk in de kast/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo
C. Kool. — 2 ed. — Utrecht : Bruna, 1985. — 156 p. —
(Zwarte beertjes ; 1067). — ISBN 90–449–1067–1

SBA: 646279

Maigret en het lijk in het sloophuis/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 159 p. —
(Zwarte beertjes ; 1460). — ISBN 90–229–1460–7

SBA: 646290

Maigret en het lijk zonder hoofd/ Georges Simenon ;
[vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht : Bruna, 1979. — 189 p. —
(Zwarte beertjes ; 238). — ISBN 90–229–0238–2

SBA: 646258

Maigret en het spook/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1968. — 187 p. — (Zwarte
beertjes ; 813)

SBA: 646267

Maigret en inspecteur Nurks/ Georges Simenon ; [vert.] G.J.
van Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1967. — 190 p. —
(Zwarte beertjes ; 1118)

SBA: 646355

Maigret en meneer Charles/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1986. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1539). — ISBN 90–449–1539–8

SBA: 646347

Maigret en zijn dode/ Georges Simenon ; [vert.] J.F.
Kliphuis. — Utrecht : Bruna, 1966. — 188 p. — (Zwarte
beertjes ; 646)

SBA: 646353

Maigret et le marchand de vin: roman/ Georges Simenon. —
Paris : Presses de la cité, 1971. — 186 p.

SBA: 646324

Maigret in de mist/ Georges Simenon ; [vert.] J.
Gethmann-Sterkenburg. — Utrecht : Bruna, 1965. — 192 p. —
(Zwarte beertjes ; 874)

SBA: 646354

Maigret in de verdediging/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1965. — 187 p. — (Zwarte
beertjes ; 875)

SBA: 646349

Maigret in de wereld van gisteren/ Georges Simenon ;
[vert.] K.H. Romijn. — Utrecht : Bruna, 1973. — 128 p. —
ISBN 90–229–7235–6

SBA: 646339

Maigret in 'Het Hellegat'/ Georges Simenon ; [vert.] Gerard C.
Eijkman. — Utrecht : Bruna, 1970. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1383). — ISBN 90–229–1383-X

SBA: 646296

Maigret in het wespennest/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1979. — 189 p. — (Zwarte beertjes ;
84). — ISBN 90–229–0084–3

SBA: 646335

Maigret in het Wilde Westen/ Georges Simenon ; [vert.] V.H.
Uurbanus-Harbrink Numan. — Utrecht : Bruna, 1979. — 191
p. — (Zwarte beertjes ; 62). — ISBN 90–229–0062–2

SBA: 646333

Maigret in Holland/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1973. — 128 p. — ISBN 90–229–7220–8

SBA: 646338

Maigret in New York/ Georges Simenon ; [vert.] Dick Bruna. —
Leeuwarden : Bruna. — 192 p. — ISBN 90–449–0485-X

SBA: 646337

Maigret in Sancerre/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1969. — 157 p. — (Zwarte
beertjes ; 1267)

SBA: 646350

Maigret in Vichy/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 159 p. — (Zwarte beertjes ; 1153)

SBA: 646352

Maigret incognito/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 117)

SBA: 646343

Maigret komt te laat/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 159 p. — (Zwarte
beertjes ; 1413). — ISBN 90–229–1413–5

SBA: 646351

Maigret, Lognon et les gangsters: roman/ Georges Simenon. —
Paris : Presse de la cité, 1955. — 190 p.

SBA: 647043

Maigret met vacantie/ Georges Simenon ; [vert.] Dick
Bruna. — Utrecht : Bruna, 1962. — 191 p. — (Zwarte beertjes ;
579)

SBA: 646329

Maigret omnibus/ Georges Simenon. — Utrecht : Bruna,
1984. — 432 p. — (Grote beren ; 1984: 1). —
ISBN 90–449–6511–5

SBA: 646383



Maigret op kamers/ Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Hasselt : Heideland. — 195 p.

SBA: 646341

Maigret op kamers/ Georges Simenon ; [vert.] Margot
Bakker. — Utrecht : Bruna, 1979. — 191 p. — (Zwarte
beertjes ; 42). — ISBN 90–229–0042–8

SBA: 646332

Maigret op reis/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1958. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 143)

SBA: 646331

Maigret op vacantie/ Georges Simenon ; [vert.] M.A. Laan. —
Utrecht : Bruna, 1951. — 228 p. — (Het boek van de maand: de
beste ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1951: 1)

SBA: 646340

Maigret schiet tekort/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1968. — 191 p. — (Zwarte beertjes ;
279)

SBA: 646315

La maison du canal/ Georges Simenon. — Paris : Livre de
poche, 1970. — 190 p. — (Le livre de poche ; 1970: 2)

SBA: 646384

De neger/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubois. —
Utrecht : Bruna, 1958. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 148)

SBA: 646307

Negerwijk/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van Wagensveld. —
Utrecht : Bruna, 1990. — 189 p. — ISBN 90–229–7894-X

SBA: 646308

Le ǹegre/ Georges Simenon. — Paris : Presses de la cité,
1957. — 187 p.

SBA: 646298

Pedigree/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubois ; e.a. —
Utrecht : Bruna, 1966. — 479 p. — (Grote beren ; 21)

SBA: 646456

Het pistool van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] A.T.
Romijn-Klijnsma. — Utrecht : Bruna, 1954. — 222 p. — (Het
boek van de maand: de beste ontspanningslectuur uit binnen- en
buitenland ; 1954: 3)

SBA: 646429

Het pistool van Maigret/ Georges Simenon ; A.T.
Romijn-Klijnsma. — Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 465)

SBA: 646452

Place de la Concorde: een avontuur van Maigret/ Georges
Simenon ; [vert.] J.F. Kliphuis. — Utrecht : Bruna, 1951. —
238 p. — (Het boek van de maand: de beste
ontspanningslectuur uit binnen- en buitenland ; 1951: 2)

SBA: 646428

De poes/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C. Kool. — Utrecht :
Bruna, 1967. — 166 p. — (Bruna Boeken ; 1967: 1)

SBA: 646455

De rode ezel/ Georges Simenon ; K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1969. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1299)

SBA: 646453

Schele Marie/ Georges Simenon ; [vert.] A. Roothaert. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 620)

SBA: 646420

De schipbreukelingen/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1967. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 1103)

SBA: 646419

De schokgolf/ Georges Simenon ; [vert.] G.A. Prinsen. —
Utrecht : Bruna, 1969. — 157 p. — (Zwarte beertjes ; 1226)

SBA: 646412

Les scrupules de Maigret/ Georges Simenon. — Paris : Presses
de la cit́e, 1958. — 186 p.

SBA: 646322

Stoplicht/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1964. — 189 p. — (Zwarte beertjes ; 792)

SBA: 646362

Strip-tease/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubous. —
Utrecht : Bruna, 1978. — 187 p. — (Zwarte beertjes ; 188). —
ISBN 90–229–0188–2

SBA: 646367

Tante Jeanne/ Georges Simenon ; [vert.] A. Greshoff-Brunt. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 188 p. — (Zwarte beertjes ; 455)

SBA: 646413

Toen ik oud was/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1971. — 441 p. — ISBN 90–229–5072–7

SBA: 646321

De trein/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. — Utrecht :
Bruna, 1978. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 517). —
ISBN 90–229–0517–9

SBA: 646399

De trein uit Venetïe / Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1966. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 1001)

SBA: 646407

Uitgeput/ Georges Simenon ; [vert.] A.J. de Swarte. —
Utrecht : Bruna, 1972. — 190 p. — (Zwarte beertjes ; 1466). —
ISBN 90–229–1466–6

SBA: 646415

De verdwijning van meneer Monde/ Georges Simenon ;
[vert.] Peter Mira. — Utrecht : Bruna, 1969. — 191 p. —
(Zwarte beertjes ; 1124)

SBA: 646318



De verdwijning van Odile/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1971. — 158 p. — (Zwarte
beertjes ; 1442). — ISBN 90–229–1442–9

SBA: 646313

De vergissing van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] Halbo C.
Kool. — Utrecht : Bruna, 1966. — 190 p. — (Zwarte beertjes ;
99)

SBA: 646316

De verhuizing/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1968. — 160 p. — (Zwarte beertjes ; 1143)

SBA: 646314

Vier fatale dagen/ Georges Simenon ; [vert.] A. Roothaert. —
Utrecht : Bruna, 1963. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 715)

SBA: 646317

Vlucht uit Oostende/ Georges Simenon ; [vert.] W.A.
Dorsman-Vos. — Utrecht : Bruna, 1976. — 174 p. —
ISBN 90–229–7197-X

SBA: 646319

Voetsporen: autobiografische notities/ Georges Simenon ;
[vert.] Yvonne Schaap. — Utrecht : Bruna, 1979. — 238 p. —
ISBN 90–229–7478–2

SBA: 646320

De vogelvrije/ Georges Simenon ; [vert.] J.J.J.
Hoek-Vunderink. — Utrecht : Bruna, 1973. — 174 p. —
(Zwarte beertjes ; 1544). — ISBN 90–229–1544–1

SBA: 646334

De vriendin van mevrouw Maigret/ Georges Simenon ;
[vert.] Jan Arends. — Utrecht : Bruna, 1984. — 168 p. —
(Zwarte beertjes ; 540). — ISBN 90–449–0540–6

SBA: 646376

De waarheid over B́eb́e Donge/ Georges Simenon ; [vert.] M.
Gazan. — Utrecht : Bruna, 1972. — 159 p. — (Zwarte beertjes ;
1498). — ISBN 90–229–1498–4

SBA: 646375

De weduwnaar/ Georges Simenon ; [vert.] K.H. Romijn. —
Utrecht : Bruna, 1962. — 191 p. — (Zwarte beertjes ; 344)

SBA: 646363

De weggelopen merrie/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1974. — 175 p. — (Bruna
Boeken ; 1974: 2). — ISBN 90–229–7249–6

SBA: 646397

De woede van Maigret/ Georges Simenon ; [vert.] K.H.
Romijn. — Utrecht : Bruna, 1964. — 192 p. — (Zwarte
beertjes ; 741)

SBA: 646364

De zaak Louis Bert/ Georges Simenon ; [vert.] G.J. van
Wagensveld. — Utrecht : Bruna, 1965. — 189 p. — (Zwarte
beertjes ; 884)

SBA: 646366

Zondag/ Georges Simenon ; [vert.] Pierre H. Dubous. —
Utrecht : Bruna, 1978. — 192 p. — (Zwarte beertjes ; 250). —
ISBN 90–229–0250–1

SBA: 646368

De zusters Lacroix/ Georges Simenon ; [vert.] Benjo Maso. —
Utrecht : Bruna, 1974. — 176 p. — ISBN 90–229–7257–7

SBA: 646377

Het zwarte balletje/ Georges Simenon ; [vert.] C.G.J. Bos. —
Utrecht : Bruna, 1961. — 187 p. — (Zwarte beertjes ; 404)

SBA: 646371

The Oxford companion to Canadian history and literature/
Norah Story. — Toronto, Ont. : Oxford University Press,
1967. — 935 p. — Met supplement

SBA: 647196

Il pleut dans ma maison: pièce en trois actes/ Paul Willems ;
[edit.] Jan Bastijns. — Anvers : Nederlandsche Boekhandel,
1979. — 116 p. — (Voix françaises ; 1979: 1). —
ISBN 90–289–0430–1

SBA: 646986

Provençaalse, Catalaanse letterkunde

Natuurlijke historïen: roman/ Joan Perucho ; [vert.] de, Bob
Nijs. — Amsterdam : Bakker, 1989. — 239 p. —
ISBN 90–351–0680–6

SBA: 647097

Italiaanse letterkunde

De verloofden/ Alessandro Manzoni ; [vert.] Fons
Winkelmans ; [ill.] Francesco Gonin. — Leuven : Davidsfonds,
1992. — 559 p. — ISBN 90–6152–764–3

SBA: 647298

Poésies, 1953–1964/ Pier Paolo Pasolini ; [vert.] José Guidi. —
Paris : Gallimard, 1980. — 314 p. — (Collection poésie ; 140)

SBA: 646993

Verraders van allen/ Giorgio Scerbanenco ; [vert.] Margreet
Hirs. — Utrecht : Bruna, 1975. — 237 p. — (Crime classics ;
21). — ISBN 90–229–4521–9

SBA: 646621



Latijnse letterkunde

Thomas van Aquino: zijn leven, leer en invloed/ Leo J. Elders ;
C.A. Tukker. — Leiden : Groen, 1992. — 232 p. —
ISBN 90–5030–262–9

SBA: 647179

Observationum humanarum lib.V . . . Ejusdem Nodi Ciceron.
variorumque lib. IV. Item Caroli Langii in Ciceron. annotat.
Ejusdem Carmina lectiora. Seorsim vero edita Procli
Chrestomathia/ Andreas Schottus ; [medew.] Petrus Joannes
Nunnesius. — Antverpiæ : Vaeneunt apud Gasp. Bellerum,
1615. — 468 p., 102 p., front., 4°

SBA: 647269

Oorlog: feestgelag ter herdenking en huldiging van Desiderius
Erasmus, waarin door den gastheer wordt voorgelezen
Erasmus' vertoog over het spreekwoord: dulce bellum
inexpertis/ Nico van Suchtelen. — 2 ed. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek. — 142 p., ill.

SBA: 647397

C. Corn. Tacitus/ Publius Cornelius Tacitus ; [edit.] Justus
Lipsius. — Amsterodami : Apud Guiljel. J. Blaeuw, 1631. —
459 p., front., 16°

SBA: 647425

Pub. Terentius Afer . . . castigatus, & adnotationibus . . .
illustratus/ Publius Terentius Afer. — Antverpiae : In aedibus
Joannis Latij, 1565. — 191 fol., 16°

SBA: 647223

Poemata/ Laevinus Torrentius. — Antverpiae : Ex officina
Christophori Plantini, 1579. — 303 p., 16°

SBA: 647225

Convoluut

Griekse letterkunde

De vita et moribus philosophorum libri decem/ Diogenes
Laërtius. — Lugduni : Apud Seb. Gryphium, 1546. — 468 p.,
8°

SBA: 647257

Bloemlezing uit de dialogen der goden; der dooden en de ware
geschiedenissen/ Lucianus Samosatensis ; [vert.] M.Th.
Hillen. — Zutphen : Thieme. — 67 p.

SBA: 646465

Slavische en Baltische letterkunde

Le dossier de l'affaire Pasternak: archives du Comité central et
du Politburo/ [vert.] Sophie Benech ; [medew.] Jacqueline de
Proyart. — Paris : Gallimard, 1994. — 265 p. — (Collection
témoins ; 1994: 1). — ISBN 2–07–073247–9

SBA: 646821

De vrouw met de blauwe ogen: en andere verhalen/ Maksim
Gorki ; [vert.] Gerard Kruisman. — Amsterdam :
Wereldbibliotheek, 1990. — 188 p. — ISBN 90–284–1568–8

SBA: 647063

De moeder/ Maxim Gorki ; [vert.] Gerard Vanter. — Brussel :
Obla. — 168 p.

SBA: 647393

Kinderleed: voor kinderen en gevoelige mensen/ Danilo Kiš ;
[vert.] Reina Dokter. — Amsterdam : Bezige Bij, 1991. — 107
p. — (BBLiterair ; 1991: 26). — ISBN 90–234–3187–1

SBA: 647103

Tuin, as: roman/ Danilo Kiš ; [vert.] Roel Schuyt. —
Amsterdam : Bezige Bij, 1991. — 179 p. — (BBLiterair ; 1991:
27). — ISBN 90–234–3200–2

SBA: 647308

Verraden testamenten/ Milan Kundera ; [vert.] Piet Meeuse. —
Baarn : Ambo, 1994. — 251 p. — ISBN 90–263–1312–8

SBA: 647309

The Issa Valley/ Czeslaw Milosz ; [vert.] Louis Iribarne. —
London : Sidgwick & Jackson, 1981. — 288 p. —
ISBN 0–283–98762–6

SBA: 647099

Invitation to a beheading/ Vladimir Vladimirovitsj Nabokov ;
[vert.] Dmitri Nabokov. — 4 ed. — Harmondsworth : Penguin,
1983. — 190 p. — (Penguin Books ; 1983: 7). —
ISBN 0–14–001984–7

SBA: 646828

Landschap geschilderd met thee/ Milorad Pavíc ; [vert.] Reina
Dokter ; e.a. — Amsterdam : Bakker, 1992. — 331 p. —
ISBN 90–351–1080–3

SBA: 647300

Overige letterkunden

Tussen twee deuren: verhalen/ Nasim Khaksar ; [vert.] Mieke
Stroo. — Amsterdam : Van Gennep, 2000. — 174 p. —
ISBN 90–5515–219–6

SBA: 646597

Met tergend zoete woorden: verhalen van schrijfsters uit
Afrika / [edit.] Willemien Colenbrander. — Houten :
Wereldvenster, 1987. — 144 p. — ISBN 90–293–9847–7

SBA: 647065

Black authors: a selected annotated biblography/ James E.
Newby. — New York, N.Y. : Garland, 1991. — 720 p. — (The
Garland reference library of the humanities ; 1260). —
ISBN 0–8240–3329–9

SBA: 647275



Dagboek/ Sei Sh̃onagon ; [vert.] Paul Heijman. —
's-Gravenhage : Nijgh & Van Ditmar. — 341 p., ill. —
ISBN 90–236–5626–1

SBA: 647299

Landelijke en gewestelijke documentatie.
Heemkunde

Avonden in het begijnhof: 100 jaar Sint-Amandsberg,
Groot-Begijnhof van Sint-Amandsberg, 26 augustus, 2, 9, 16, 23
en 30 september 1972. — Sint-Amandsberg : 1972. — 72 p., ill.

SBA: 646820

Aalst / Karel Baert ; Koen Liebaut ; Leo Fosselle ; e.a. —
Brussel : Stichting Monumenten- en Landschapszorg, 1989. —
15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1989: 1)

SBA: 646891

Alveringem/ Frank Becuwe. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1994. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1994: 1)

SBA: 646892

Beringen/ [edit.] Patrick Vissers. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1995. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1995: 2). — ISBN 90–75310–71–4

SBA: 646894

Ninove/ Ann de Bruyne ; Jaak Peersman ; Annemie
Rossenbacker. — Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed, 1996. —
15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1996: 4). —
ISBN 90–75637–03–9

SBA: 646927

Heist-op-den-berg/ Leo Buts ; Wiske de Nijs ; Paul Welters. —
Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed, 1997. — 15 p., ill. —
(Langs Vlaamse wegen ; 1997: 1). — ISBN 90–75637–14–4

SBA: 646904

Sint-Niklaas/ Heidi Buyle ; Christine de Brabandere ; Lieven
Dehandschutter ; e.a. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1995. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1995: 6). — ISBN 90–75310–69–2

SBA: 646933

Opwijk / Walter Callaert ; Fons Lefever. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1994. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1994: 4)

SBA: 646928

Roeselare/ Ferdy Callewaert ; Michiel de Bruyne ; Annemie
Rossenbacker. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1995. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1995: 5)

SBA: 646931

Vermakelykheden van Brabant, en deszelfs onderhoorige
landen/ Philippe de Cantillon. — Antwerpen : De
Vries-Brouwers, 1981. — 4 v. in 1 bd. — Herdruk van uitgave
1770: Amsterdam. — ISBN 90–6174–242–0

SBA: 646494

Nieuwpoort/ Guido Demerre. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1990. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1990: 5)

SBA: 646926

Destelbergen/ [edit.] Patrick Vissers. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1991. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1991: 2)

SBA: 646898

Diest / [edit.] Patrick Vissers. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1992. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1992: 1)

SBA: 646899

Wandelen door Oud Mechelen/ Michèle Eeman ; Eddie
Denekens. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1991. — 37 p., ill.

SBA: 646945

Keerbergen/ Rudi Goderis ; Bernard van den Bosch ; Annemie
Rossenbacker. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1995. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1995: 4)

SBA: 646911

Herentals/ Jan Goris. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1990. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1990: 2)

SBA: 646906

Genk/ Jef Habex. — Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed,
1996. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1996: 1). —
ISBN 90–75637–02–0

SBA: 646902

Dendermonde/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1990. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1990: 1)

SBA: 646897

Diksmuide/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1991. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1991: 3)

SBA: 646900

Koksijde/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1992. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1992: 2)

SBA: 646913

Lochristi / Michiel Heirman. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1992. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1992: 3)

SBA: 646918



Lokeren/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting Vlaams
Erfgoed, 1997. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1997:
2). — ISBN 90–75637–15–2

SBA: 646920

Londerzeel/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1993. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1993: 1)

SBA: 646924

Meise/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting Monumenten-
en Landschapszorg, 1990. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse
wegen ; 1990: 4)

SBA: 646925

Natuur en monumenten in Sint-Pieters-Rode: wandeling/
Michiel Heirman ; Luc Vervoort. — Brussel : Stichting Vlaams
Erfgoed, 1998. — 15 p., ill. — ISBN 90–75637–20–9

SBA: 646947

Zoutleeuw/ Michiel Heirman. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1991. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1991: 4)

SBA: 646943

Kortenberg/ Domien Heughebaert. — Brussel : Stichting
Vlaams Erfgoed, 1997. — 15 p., ill. — (Fietsen langs Vlaamse
wegen ; 1997: 1)

SBA: 646915

Tielt / Marijke Hoflack. — Brussel : Stichting Vlaams Erfgoed,
1997. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1997: 4). —
ISBN 90–75637–11-X

SBA: 646939

Turnhout/ Harry de Kok. — Brussel : Stichting Monumenten-
en Landschapszorg, 1994. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse
wegen ; 1994: 6)

SBA: 646940

Leydsman der vremdelingen, of: Belangryke tweevoudige
beschryving der stad Antwerpen. — Antwerpen : Philippe Ville,
1825. — 192 p.

SBA: 646934

Lommel/ [edit.] Patrick Vissers. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1990. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1990: 3)

SBA: 646922

Rupelmonde/ Julien Lyssens. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1994. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1994: 5)

SBA: 646932

Pocket guide for Antwerp: extracted from Baedekers Belgium
and Holland. — Antwerp : Zazzarini, 1890. — 65 p., met
uitslaande krt.

SBA: 646923

Amsterdam/ Hugo Rau. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1994. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1994: 2)

SBA: 646893

Haarlem/ Hugo Rau. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1995. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1995: 3). — ISBN 90–75310–68–4

SBA: 646903

Hoegaarden/ Annemie Rossenbacker. — Brussel : Stichting
Vlaams Erfgoed, 1996. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1996: 2). — ISBN 90–75637–04–7

SBA: 646908

Ieper / Annemie Rossenbacker. — Brussel : Stichting Vlaams
Erfgoed, 1996. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1996:
3). — ISBN 90–75637–07–1

SBA: 646910

Westerlo/ Annemie Rossenbacker. — Brussel : Stichting
Vlaams Erfgoed, 1996. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1996: 5). — ISBN 90–75637–06–3

SBA: 646941

Groot werreldlyk tooneel des hertogdoms van Braband/ le,
Jakob Roy ; [ill.] Jacobus Harrewijn ; [ill.] Henricus Causé ;
[ill.] Gaspar Bouttats ; e.a. — 's Graavenhaage : By Christiaan
van Lom, 1730. — 94 p., ill., 2°, f\\0: \p∗u2, (8 fol. met ill.),
A–Fu2G1, (24 fol. met ill.), G2 H–Mu2N1, (23 fol. met ill.), N2
O-2Au2

SBA: 647403

Convoluut

Kortrijk / Danny Smagghe. — Brussel : Stichting Monumenten-
en Landschapszorg, 1989. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse
wegen ; 1989: 2)

SBA: 646917

A visit to Antwerp/ Charles Sulley. — Ipswich : Ipswich
Express, 1865. — 56 p.

SBA: 646944

Natuur en monumenten in Beauvoorde: wandeling/ Johan
Termote ; Jan van Acker. — Brussel : Stichting Vlaams
Erfgoed, 1999. — 15 p., ill. — ISBN 90–75637–24–1

SBA: 646946

Tessenderlo/ [edit.] Patrick Vissers. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1993. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1993: 2)

SBA: 646938

Bilzen/ Valentin Thijs. — Brussel : Stichting Monumenten- en
Landschapszorg, 1991. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ;
1991: 1)

SBA: 646895



Sint-Truiden/ Jos Vanbrabant. — Brussel : Stichting Vlaams
Erfgoed, 1997. — 15 p., ill. — (Langs Vlaamse wegen ; 1997:
3). — ISBN 90–75637–13–6

SBA: 646936

Borgloon/ An Vanderbeeken. — Brussel : Stichting
Monumenten- en Landschapszorg, 1994. — 15 p., ill. — (Langs
Vlaamse wegen ; 1994: 3)

SBA: 646896

The visitors universal handybook and guide to Antwerp,
Brussels, Waterloo, Ghent Bruges, Liège, etc.— 5 ed. —
Antwerp : De Wit, 1884. — 32 p., krt.

SBA: 646971

Wandelen van Sconsele tot Schoonselhof/ [edit.] Swa
Dielen. — Antwerpen : Grafisch Centrum, 2001. — 56 p., ill.

SBA: 647413

Glasgow/ Elizabeth Williamson ; Anne Riches ; Malcolm
Higgs. — London : Penguin, 1990. — 701 p., ill. — (The
buildings of Scotland ; 1990: 1)

SBA: 646882

Aardrijkskunde

Historische wereldatlas van het christendom/ Antoine
Freitag. — Hasselt : Heideland, 1959. — 213 p., ill.

SBA: 647204

Nieuw plan stad Antwerpen: vollediging van de verbreeding der
Boeksteeg, rechtstreeksche verbindingen der Groot Markt en der
Hoofdkerk met het nieuwe Zuid kwartier, vergrooting der
Vrijdagmarkt, verbreeding der straten rond O.L.V. kerk, schaal
1:2.500= Nouveau plan ville d'Anvers: complément de
l'élargissement de la rue du livre, jonctions directes de la
Grand'Place et de la cath́edrale avec le nouveau quartier du
Sud, agrandissement du Marché du vendredi, d́egagement des
abords de Notre-Dame,échelle 1:2.500/ Michel Looymans. —
s.l. : s.n. — 1 krt, 22 × 52

SBA: 646867

Plan de la place d'Anvers et de ses environs,échelle 1:10000. —
Bruxelles : s.n., 1854. — 1 krt, 106 × 94.5

SBA: 647064

Beschrijving behoorende bij de hydrographische kaart der
zeegaten van de monden der Schelde, welke trigonometrisch
opgenomen, in plan gebragt en geteekend is, op last van zyne
excellentie den heere mr. J.C. van der Hoop/ J.C. Ryk. — 2
ed. — Rotterdam : Arbon & Krap, 1827. — 38 p.

SBA: 646829

Geschiedenis (algemeen en hulpwetenschappen)

Anvers: Association commerciale et industrielle: projet des
statuts dont la discussion aura lieu en assemblée ǵeńerale, le 15
mai 1845. — S.l. : s.n., 1845. — 7 p.

SBA: 647046

Association commerciale & industrielle: rapport faità
l'assembĺee ǵeńerale dans sa śeance du 11 mai 1846. —
Anvers : Van Dieren, 1846. — 10 p.

SBA: 647047

Van Mercator tot Frimout: vier eeuwen Vlaams vernuft/ G.
Baetens ; e.a. — Antwerpen : Coda, 1994. — 189 p., ill. —
ISBN 90–5232–119–1

SBA: 647068

Georgette Leblanc, 1869–1941: biographie/ Maxime
Benôıt-Jeannin. — Bruxelles : Cri, 1998. — 581 p., ill. —
ISBN 2–87106–197–1

SBA: 646443

Redenvoering over de vernietigde bedelry, uitgekondigd in de
collegiale kerke van het kapittel van de H. Pharaı̈ldis /
Carolus Antonius van Beughem. — Gend : Begyn, 1786. — 17
p.

SBA: 647040

Defect ex.: laatste blz. ontbreekt

Biografie van Pieter van Mol. — Knokke : 2002. — ill. —
Overdruk uit Internationale Kunst- en Antiekbeurs. - 27(2002)

SBA: 647214

Compagnie d'assurances maritimes, agriculture et commerceà
Anvers: statuts. — [Anvers] : s.n., 1859. — 12 p.

SBA: 647049

Compagnie des docks, entrepots et magasins géńeraux d'Anvers
. . . : statuts. — Bruxelles : Comptoir universel d'imprimerie et
de librairie, 1865. — 32 p.

SBA: 647050

Tunnicliffe's birds/ Noel Cusa. — Boston, Mass. : Little, Brown
and Company, 1984. — 160 p.

SBA: 647021

Gedenkboek Willy Lustenhouwer: een kijk-, lees- en
luisterboek/ Hedwig Dacquin ; [ill.] Dani Dacquin. — Brugge :
Opstaele. — 214 p., ill.

SBA: 647369

Toon de Bock/ Viviane de Lamper ; de, Toon Block. —
Borgerhout : 2002. — 120 p. — Tentoonstelling Districtshuis
Borgerhout, 13 tot 22 september 2002

SBA: 647420

P.J.Maas: geschiedschrijver en romancier/ T.J. Gerits. —
Neeroeteren : Kultuurkring, 1973. — 55 p., ill.

SBA: 647421

Onder vier ogen: Siamees dagboek/ Luuk Gruwez ; Eriek
Verpale. — Amsterdam : Arbeiderspers, 1992. — 113 p., ill. —
ISBN 90–295–1681-X

SBA: 646914



Karl der Große: Herrscher des Abendlandes, Biographie/
Dieter Ḧagermann. — Berlin : Propyläen, 2000. — 736 p.,
ill. — ISBN 3–549–05826–8

SBA: 646436

Uit hetzelfde hout gesneden: een genealogisch-biografische
schets over Hezemansen/ H. Hezemans. — Zundert :
Hezemans, 1970. — 71 p., ill.

SBA: 646503

Handschriften en oude drukken van de Utrechtse
Universiteitsbibliotheek: samengesteld bij het 400-jarig bestaan
van de Bibliotheek der Rijksuniversiteit, 1584–1984/ K. van der
Horst ; L.C. Kuiper-Brussen ; P.N.G. Pesch. — 2 ed. —
Utrecht : Universiteitsbibliotheek, 1984. — 392 p., ill. —
ISBN 90–6194–384–1

SBA: 647193

The grammar of ornament/ Owen Jones. — New York, N.Y. :
Van Nostrand, 1972. — 155 p., ill. — ISBN 0–442–24175–5

SBA: 647027

Maatschappij De Vereenigde Stouwers, onder de firma
Venkeleer & cie, te Antwerpen gevestigd . . . bij akt opgemaakt
. . . 1873. — Antwerpen : Dela Montagne, 1873. — 18 p.

SBA: 647054

The Macmillan dictionary of archaeology/ [edit.] Ruth D.
Whitehouse. — London : Macmillan, 1983. — 597 p. —
(Macmillan reference books ; 1983: 1). —
ISBN 0–333–27190–4

SBA: 646811

Le Mâıtre de Marie de Bourgogne: un livre d'heures d'Engelbert
de Nassau: the Bodleian Library, Oxford/ [edit.] J.J.G.
Alexander. — Paris : Draeger, 1970. — ill.

SBA: 647199

A history of graphic design/ Philip B. Meggs. — New York,
N.Y. : Van Nostrand, 1983. — 511 p., ill. —
ISBN 0–442–26221–3

SBA: 647242

Crédit pour les d́efrichemens: Proposition de m. Mertens -
Rapport de m. Dumoulin/ Alex Mertens ; Dumoulin. —
Anvers : Kennes, 1859. — 7 p.

SBA: 647048

Manuscrits dat́es des biblioth̀eques de France/ Denis
Muzerelle. — Paris : CNRS, 2000. — 2 v., ill. —
ISBN 2–271–05687-X

SBA: 646449

1

Occo codex (Brussels, Royal Library Albert I, Ms.IV.922)/
[edit.] Bernard Huys ; [medew.] Sebastien A.C. Dudok van
Heel. — Buren : Vereniging voor Nederlandse
Muziekgeschiedenis, 1979. — ill. — (Facsimilia musica
neerlandica ; 1). — Facsimile

SBA: 647224

Jan Saverys/ J.P. de Paepe. — Brugge : De Paepe Art
Publications, 2002. — 42 p., ill., 1 losse bijlage. —
(Contemporary artists ; 4). — ISBN 90–77064–05–2

SBA: 646775

Danny Matthys/ Georges Petitjean. — Brugge : De Paepe Art
Publications, 2002. — 42 p., ill. — (Contemporary artists ;
3). — ISBN 90–77064–04–4

SBA: 646773

Dentistry: an illustrated history/ Malvin E. Ring. — New York,
N.Y. : Abrams, 1985. — 319 p., ill. — ISBN 0–8109–1100–0

SBA: 647294

Sculptors: Luka Musulin, Ivan Mitrovi\c', Galerij De Eik,
Antwerpen, 30 april - 12 may. — Antwerpen. — ill.

SBA: 647401

Socíet́e anversoise pour la construction et l'amélioration de
maisons d'ouvriers. — S.l. : s.n., 1867. — 12 p.

SBA: 647041

Jan Baptist Halbos en zijn bundel ‘Duytsche liedekens’ (1963)/
Godelieve Spiessens. — s.l. : s.n., 2002. — p. 125 - 140. —
Overdruk uit Volkskunde. - 103:2(2002)

SBA: 647215

Statuts de la sociét́e anonyme des magasinsà grains d'Anvers
constitúee par acte . . . le 25 février 1892. — Anvers :
Buschmann, 1893. — 19 p.

SBA: 647058

Doorschoten ex.

Statuts de la sociét́e anonyme Saladero Mocoretà établieà
Anvers 11 novembre 1882. — Anvers : Livre rouge, 1882. — 19
p.

SBA: 647056

The book of Kells/ Edward Sullivan. — 5 ed. — London :
Studio, 1952. — 111 p.,̂ıll.

SBA: 647210

't Is naar de vaantjes: uitgegeven naar aanleiding van de
gelijknamige tentoonstelling in Huize Hageland, Tielt-Winge, 6
juni - 29 augustus 1999/ [edit.] André Cresens ; [edit.] Marleen
d' Haene. — Leuven : VVV Hageland, 1999. — 24 p., ill.

SBA: 647487

Van Aristoxenos tot Stockhausen/ [edit.] Louis Peter Grijp ;
[edit.] Paul Scheepers. — Groningen : Wolters-Noordhoff,
1990. — 2 v., ill. — ISBN 90–01–34808–4

SBA: 647247

1



Cultuurgeschiedenis

Kroniek Olympische Spelen/ Poul Annema ; Jan de Deugd ;
Frans Ensink ; e.a. — Amsterdam : Elsevier, 1987. — 386 p.,
ill. — ISBN 90–5121–019–1

SBA: 646849

Le grand livre des noeuds/ Clifford W. Ashley ; [vert.] Karin
Huet. — Paris : Gallimard, 1979. — 612 p., ill.

SBA: 646858

Les grands voiliers, du 15e au 20e siècle/ B.W. Bathe ; G.B.
Rubin de Cervin ; E. Taillemite ; e.a. — Lausanne : Edita,
1967. — 252 p., ill.

SBA: 646851

Les paquebots: des croisades aux croisières/ Basil W. Bathe ;
[vert.] A. van de Wiele ; [medew.] Denise Blum. — Fribourg :
Office du livre, 1972. — 298 p., ill.

SBA: 646850

Dirigeable: histoire illustŕee des navires áeriens/ Henry
Beaubois ; [ill.] Carlo Demand. — Lausanne : Edita, 1973. —
234 p., ill.

SBA: 646857

Islam voor ongelovigen/ Lucas Catherine. — 4 ed. —
Berchem : Epo, 2001. — 320 p., ill. — ISBN 90–6445–251–2

SBA: 646957

Een Hollander verkent Vlaanderen/ Marko Heijl. — Leuven :
Van Halewijck, 2002. — 173 p. — ISBN 90–5617–399–5

SBA: 646959

Hexenwahn:Ängste der Neuzeit, Deutschen Historischen
Museum, Berlin, 3. Mai bis 6. August 2002/ [edit.] Rosmarie
Beier-de Haan ; [edit.] Franz Irsigler. — Berlin : 2002. — 336
p., ill. — ISBN 3–932353–61–7

SBA: 646777

Feesten in Nederland/ Ton de Joode. — Amsterdam : Meijer
Pers, 1977. — 111 p., ill.

SBA: 646491

Pharmacies anciennes: intérieurs et objets/ Günter
Kallinich. — Fribourg : Office du livre, 1976. — 251 p., ill.

SBA: 647277

1800: blauwdrukken voor een samenleving/ Joost Kloek ;
Wijnand Mijnhardt. — Den Haag : Sdu, 2001. — 621 p., ill. —
(Nederlandse cultuur in Europese context ; 2). —
ISBN 90–12–08562–4

SBA: 646450

Le ḿedecinèa Paris du 13e au 20e siècle/ [edit.] André
Pecker ; [medew.] Etienne Wolff. — Paris : Hervas, 1984. —
527 p., ill. — ISBN 2–903118–13–2

SBA: 647102

Het hoofd ten voeten uit: 03.06.2001–07.10.2001
Universiteitsmuseum Utrecht, 10.11.2001–02.06.2002 Museum
Dr. Guislain, Gent= La tête: un portrait en pied= The head: a
full-lenght portrait / [edit.] Patrick Allegaert ; [edit.] Annemie
Cailliau ; [edit.] Alexander Couckhuyt ; e.a. — Gent : 2001. —
286 p., ill. — ISBN 90–76745–02–1

SBA: 647632

Die grosse Mutter: eine Pḧanomenologie der weiblichen
Gestaltungen des Unbewussten/ Erich Neumann. — 2 ed. —
Olten : Walter, 1974. — 350 p., ill. — ISBN 3–530–60861–0

SBA: 647270

The history of the rose/ Allen Paterson. — London : Collins,
1983. — 255 p., ill. — ISBN 0–00–219536–4

SBA: 646809

The smoking gods: tobacco in Maya art, history, and religion/
Francis Robicsek ; [medew.] Michael D. Coe ; e.a. —
Oklahoma, Okla. : University of Oklahoma Press, 1978. — 233
p., ill.

SBA: 646848

Parijs-Roubaix: kroniek van een legende/ Pascal Sergent. —
Zedelgem : Saga, 1991. — 2 v., ill. — ISBN 90–73833–01–9

SBA: 647190

1–2

Scḧone Eisenbahnen/ J.B. Snell. — Essen : Mundus, 1986. —
128 p., ill. — ISBN 3–88385–014–4

SBA: 646823

Speeltale of eenige Vlaamsche en Fransche woorden en
zegswijzen die in de kinderspelen te passe komen. — Iseghem :
Dooms. — 16 p.

SBA: 647338

Wallpaper: a history/ Françoise Teynac ; Pierre Nolot ;
Jean-Denis Vivien ; [medew.] David Hicks. — New York, N.Y. :
Rizzoli, 1982. — 251 p., ill. — ISBN 0–8478–0434–8

SBA: 646843

Vivat Bacchus: eine Kulturgeschichte des Weines und des
Weinbaus/ Rudolf Weinhold. — Leipzig : s.n., 1975. — 226 p.,
ill. — (Sammlung Kulturgeschichte ; 1975: 1)

SBA: 646844

Oude geschiedenis

Muntwijzer voor de Romeinse tijd/ A.N. Zadoks-Josephus
Jitta ; W.A. van Es. — 's-Gravenhage : Staatsdrukkerij- en
Uitgeverijbedrijf, 1962. — 104 p., ill.

SBA: 647159



Geschiedenis van Europa

Dagboek van een Zoeaaf, 1870: een oorlogsdagboek/ Améd́ee
Achard. — Tienen : Aqua Fortis, 2002. — 152 p. —
ISBN 90–5904–019–8

SBA: 647470

Auschwitz: Fakten versus Fiktion, der Holocaust und die
Wissenschaft. — Berchem : Verbeke, 2002. — 52 p., ill.

SBA: 647417

The Black International, 1870–1878: the Holy See and militant
catholicism in Europe= L'Internationale noire, 1870–1878: le
Saint-Sìege et le catholicisme militant en Europe/ [edit.] Emiel
Lamberts. — Bruxelles : Institut historique belge de Rome,
2002. — 515 p., ill. — (Biblioth̀eque ; 51). —
ISBN 90–74461–48–4

SBA: 647220

Asten, bieten en . . . mensen/ Leon Bruggeman. — Roeselare :
s.n., 1986. — 489 p., ill.

SBA: 647372

Europa in euforie: de tijd van de wereldtentoonstellingen,
1851–1913, Koninklijke Musea voor Kunst en Geschiedenis,
Brussel, van 26 oktober 2001 tot 17 maart 2002/ Werner
Adriaenssens ; Elie Barnavi ; Vincent Cartuyvels ; e.a. —
Brussel : 2001. — 226 p., ill. — ISBN 2–930236–17–5

SBA: 647633

La guerre nationale espagnole devant la morale et le droit/
Ignacio G. Meńendez-Reigada. — Bruxelles : Information
espagnole, 1936. — 62 p.

SBA: 647546

Pictures of Grecian history, in miniature/ Alfred Mills. —
London : Darton, 1812. — 94 p., front., ill.

SBA: 647284

Témoignageśetrangers sur la guerre italienne, 1915–1918/
Benito Mussolini. — s.l. : L.D.S. — 15 p.

SBA: 647444

Plagues, poisons and potions: plague-spreading conspiracies in
the western Alps, c. 1530–1640/ William G. Naphy. —
Manchester : University Press, 2002. — 242 p. — (Social ande
cultural values in early modern Europe ; 2002: 1). —
ISBN 0–7190–4641–6

SBA: 646596
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Socíet́e anversoise pour la construction et l'amélioration de
maisons d'ouvriers. — S.l. : s.n., 1867. — 12 p.

SBA: 647041

Stadsvergoedingen voor de zangmeester en de zangers van de
Antwerpse hoofdkerk (1549–1794)/ Godelieve Spiessens. —
Antwerpen : Povinciebestuur, 2002. — p. 5 - 88. — Overdruk
uit Provinciale Commissie voor Geschiedenis en Volkskunde. -
Jaarboek. - 12(2000/2001)

SBA: 647217

Statuts de la sociét́e anonyme des magasinsà grains d'Anvers
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Anvers 11 novembre 1882. — Anvers : Livre rouge, 1882. — 19
p.

SBA: 647056

De VOC in bedrijf, 1602–1799/ Harm Stevens. — s.l. : Walburg
Pers, 1998. — 95 p., ill. — ISBN 90–5730–007–9

SBA: 647203

Tentoonstelling Oud-Vichte: kataloog, Zaal ‘Ter Vichten’, 18–21
september 1971/ [edit.] Leonard Blockeel. — Vichte :
Heemkundige Kring de Spinspoele, 1971. — 19 p.

SBA: 646501

Baranja blues: Belbat 2/ André Tobback. — Kortenberg :
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